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مهلا جوادپور| دانش آموزان مدرسه دخترانه فرزانگان 
کرمان، تنها چند ساعت قبل از اینکه تلخ ترین حادثه 
زندگی خــود را تجربه کنند، روی شــیب کلوت های 
شهداد برف بازی کردند. در ویدئوی کوتاهی که از این 
لحظات منتشر شده، صدای خنده های بچه ها بیشتر از 
هرچیزی جلب توجه می کند. یکی از بچه ها دوستش 
یاســمین را صدا می کند تا احتمالا او را با گلوله برف 
غافلگیر کند. بچه ها از هیجان جیغ می کشــند و ناظم 
مدرسه برای کنترل وضعیت چند باری سوت می زند. 
کمی آن طرف تر مردی در میان بچه ها در حال گلوله 
خوردن و گلوله زدن است. با پسرش که کلاه زمستانی 
به سر دارد تیم شده و دخترهای مدرسه را با برف نشانه 
می گیرند. او آقای شورآبادی اســت؛ بابای مدرسه که 
بچه ها خیلی دوســتش دارند و حالا همســر و پسر 9 

ساله اش را در این حادثه از دست داده است. 
ساعت شش و نیم بعدازظهر روز پنجشنبه، بعد از اردوی 
برف بازی، اتوبوسی که دانش آموزان تیزهوش مدرسه 
فرزانگان و آقای شورآبادی و خانواده اش را سوار کرده 

بود، از جاده منحرف و واژگون شد. 
این اتوبــوس در جاده قدیم ماهان در دوراهی مســیر 
روستای سیرچ به سمت کرمان ترمز برید و از لاینی که 
در آن حرکت می کرد به لاین دیگر رفت و خارج از جاده 
واژگون شــد. از حدود 40 نفری که این حادثه تلخ را 
تجربه کردند، 6 نفر به علت جراحات شدید در دم جان 
باختند و باقی مصدوم شدند. تا لحظه  ای که این گزارش 
نوشته می شود اعلام شده 21 نفر از بیمارستان مرخص 
شده اند و 14 نفر هنوز بستری هستند. همچنین آنطور 
که رئیس اورژانس کرمان در صحنه حادثه گفته است، 
حال دو نفر از دانش آموزان وخیم است چرا که در زیر 

اتوبوس محبوس شده بودند.  

  راننده گفت: بچه ها ترمز خراب شده 
یکی از دختران حادثه دیده با صورت زخمی و موهای 
پریشان، جزئیات چند لحظه قبل از واژگونی را اینطور 
برای خبرنگاران تعریف می کند: »داشتیم برمی گشتیم، 

در سراشیبی بودیم که یهو راننده بهمون گفت بچه ها 
برید آخــر )اتوبوس(، ترمز کار نمی کنــه، ترمز خراب 
شده. همه رفته بودیم ته ماشین. تمام اتوبوس رو دود 
گرفته بود. )اتوبوس( کشــید کنار و چپه شد و ماشین 
چند دور چرخید. خیلی وحشتناک بود.« او در ادامه با 
لرزش صدا و بغض در گلو در جواب به خبرنگار در مورد 
امدادرسانی می گوید: »دیر رسیدند. می تونستند خیلی 

زودتر برسند و به بچه ها کمک کنند...« 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هم روز گذشته 
تائید کرد اتوبوس به علت نقص فنی در سیســتم ترمز 
دچار واژگونی شده است. او همچنین اعلام کرد دستور 
بازداشت راننده صادر شــده و مدیر مدرسه هم تحت 

تعقیب قضایی قرار گرفته است. 

   نام پسر آقای شورآبادی چه بود؟
چند ســاعت پس از این حادثه، لیست اسامی افرادی 
که در این حادثه جانشــان را از دســت دادند، منتشر 
شــد. اســم ها با خودکار آبی روی یک کاغذ به شکلی 
ناخوانا نوشــته شــده بودنــد: مریم نخعــی، پریناز 
بحرینی پور، آتنا مولایی، دیانا خنجری، پســر 9 ساله 
آقای شورآبادی و همســر آقای شورآبادی. با این حال 
یکی از همکلاسی های دیانا به هفت صبح می    گوید که 
نام او را به اشتباه در رسانه ها دینا خنجری نوشته اند و 
اســم صحیح او »دیانا خجندی« است. همچنین تا به 
این لحظه اسم همسر و پسر بابای مدرسه، یعنی آقای 
شورآبادی از سمت منابع رسمی اعلام نشده است اما 
آنطور که این دانش آموز به هفت صبح می گوید، اســم 
پسر آقای شــورآبادی »امیرعباس« بوده است. با این 
حال او نام همسر آقای شورآبادی را نمی داند و می گوید 
بچه ها او را به اسم نمی شناختند. برخی منابع گفته اند 
یکی از جان باختــگان، مربی دانش آمــوزان بوده که 

احتمالا به همسر آقای شورآبادی اشاره دارد.  

  آقای شورآبادی هنوز از چیزی خبر ندارد
برخلاف دخترانی که رضایتنامه امضا شده والدینشان 

را به مدرسه تحویل دادند و پنجشنبه برای برف بازی، 
راهی کلوت های شهداد شدند، برخی از دانش آموزان 

ترجیح دادند خانه بمانند. 
یکی از این دانش آموزان در گفت وگــو با هفت صبح، 
درباره وضعیت دوســتان و همکلاسی هایش توضیح 
می دهد: » اول قرار بود ما را ببرند مشهد، اما لغو شد و 
برنامه به شهداد تغییر کرد. من می خواستم به این اردو 
بروم اما چون دوســت صمیمی ام نیامد من هم نرفتم. 
اما متاســفانه این اتفاق برای هم مدرسه ای هایم افتاد. 
اکثر بچه ها، فکر کنم 21 نفر، مرخص شدند. فقط یک 
نفر امروز)روز گذشــته( به اتاق عمل رفت. اول گفتند 

گردنش شکسته اما دست و پایش شکسته است.« 
 او در ادامــه درباره حــال آقای شــورآبادی می گوید: 
»صبح که به تشییع جنازه رفته بودیم معاون مدرسه 
گفت آقای شورآبادی در بیمارســتان بستری است و 
متاسفانه هنوز از فوت همسر و پسرش امیرعباس خبر 
ندارد. نمی دانم حالا که با شما حرف می زنم باخبر شده 

است یا نه.«

   خواهر دوقلوی پریناز زنده است
برخلاف آنچه در رسانه ها اعلام شده، همه دانش آموزانی 
که به ایــن اردوی برف بازی رفتنــد، کلاس دوازدهم 
نبودند و نصفشــان جزو کلاس دهمی ها بودند. آنطور 
که همکلاســی دیانا به هفت صبــح می گوید، مریم 
نخعی، پرینــاز بحرینی پور و دیانــا خجندی، کلاس 
دوازدهم رشــته ریاضی بودند و آتنا مولایی  که نامش 

جزو فوت شدگان آمده، کلاس دهم بوده است. 
ایــن دانش آمــوز کلاس دوازدهم همچنیــن درباره 
همکلاســی اش پریناز به هفت صبح توضیح می دهد: 
»یکی از بچه هایی که فوت شد، یعنی پریناز بحرینی پور 
یک خواهر دوقلو هم داشت. خواهر پریناز زنده ماند اما 
خودش جانش را در دم از دست داد. متاسفانه پریناز و 
خواهرش، مادرشان را هم در زمان کرونا از دست داده 
بودند و حالا با فوت پرینــاز، آن یکی خواهردیگر تنها 

مانده است.« 

خبری  از   نوشدارو  نبود
آخرین بازی استقلال تحت هدایت 

سهراب بختیاری زاده ناامیدکننده بود

یورش ناگهانی   از سیبری  به ایران
چطور سرما و برف  مملکت را  از شمال غرب تا شمال شرق به هم ریخته است؟صفحه  03

قاره سبز در سراشیبی افول 
 چرا آمریکا رشد می کند اما اتحادیه اروپا 

در کسادی به سر می برد؟   صفحه 05

رازهای جا نماندن  از 
قافله  خرید  لوازم  خانگی

پنج وام بانکی که خرید را آسان می کنند صفحه 07

با کدام نبوغ؟  با کدام  ایمان؟
درباره استاد جوان اقتصاد و حادثه کرمان و 

فوتبالیست ها و تیم پزشکی پرسپولیس صفحه 04

1 همین دیروز پریروز بود که دور آخر افتخار را در امجدیه 
روی دوش همبازیان قدیمی  اش زد و مســتقیم به زیرخاک 
گریخت. مهــدی حاج  ممد یا به قول بچه  هــای قدیم میدون 
خراسون، »مهدی ریزه« یکی از تکنیکی  ترین ستاره  های تاریخ 
فوتبال ایران بود. بچه غُّد تیردوقلو با سه مشخصه استثنایی در 
تاریخ فوتبال ایران ماندگار شد؛ نخست به خاطر اینکه در 14 
سالگی با پیراهن دیهیم تاج به میدان رفت، دومین داستانش 
کرنرهای کاتی بود که مستقیم به دروازه حریف می  ریخت و 
یکی از آنها همان کرنر معروفش در فینال جام باشــگاه  های 
آسیا )1349( بود که منجر به گل داش  غلام به دروازه هاپوئل 
اسرائیل شد و تاج را به نخستین جام آسیایی  اش رساند...مردی 
که در 14 سالگی نوید ظهور یک ســتاره را می  داد فوتبالش 
در 20 سالگی تمام شد. گلی که نشــکفته پرپر شد. پارسال 
پیرارسال  ها وقتی رخسار زرد او -بعد از ابتلا به سرطان- را در 
پیاده  روهای شریعتی )حوالی کوچه میثاق( می  دیدم به خود 
می  گفتم خدایا این رهگذران بی  خبری که از کنارش می  گذرند 
و او را نمی  شناسند می  دانند که با چه نابغه  ای روبه رو هستند؟ 

2  وقتی فوتبال را در محله شان تیردوقلو و در تیم مهرگان 
آغاز کرد از چنان تکنیک غریبی برخوردار بود که همه »مهدی 
ریزه« صداش می  کردند. دایی  هایش آقامصطفی و آقامرتضي 
شــرکا در تیم تاج پا به توپ بودند و طبیعتا او را هم به آن سو 
بردند. ابتدا در 12 سالگی به تیم پارس پیوست که زیرمجموعه 
کلوپ تاج بود و در دسته  چهارم فوتبال تهران  فعالیت داشت. 
آنجا یک روز مهدی ریــزه در بازی با تیم نیرو از وســط  های 
زمین شوتی زد که گل شد .مهدی ریزه کمی که ترقی کرد به 
تیم افسر و دیهیم رفت که آن دو نیز زیرمجموعه تاج بودند و 
آنجا علی  آقا دانایی  فرد )پدر فوتبال استقلال( به نورچشمش 
ایرج گفت که »تا زمانی که مهدی ریزه هســت به تو میدان 
نمی  رسد، برو حقت رو جای دیگه بگیر.« مهدی ریزه در بازی 
دیهیم با دارایی درخشــید و گل زد و علی  آقا بهش ندا داد که  
»فردا ساکت را بردار و بیار.« مهدی ریزه که تا آن روز همیشه 
ساک دایی  هایش را سرِ زمین برده بود آن روز برای اولین بار 
ساک خودش را به رختکنی برد و دیگر از عنوان »بچه  خواهر 
شرکا« به مهدی حاج  محمد تغییرنام یافت. آن تاج کاپیتانی 
پرابهتی به نام کامبیز جمالی داشت که وقتی علی  آقا در اولین 
بازی، اسم مهدی ریزه را در رختکنی از قوطی درآورد و خواند 
کامبیزخان چنان متحیر شــد که گفت »باشگاه ما هم جای 
بچه  بازی شده است.« علی  آقا با اینکه جواب کامبیز را داد اما 
مهدی ریزه چنان درخشــید که خود همان کاپیتان در پایان 

بازی به او تبریک گفت .

3  بهترین و تاثیرگذارترین روز درخشــش مهدی ریزه در 
فینال جام باشگاه  های آسیا در تهران 1349 بود که قرار بود به 
مقابله با هاپوئل اسرائیل بروند.  مهدی که پادرد داشت  قبل از 
بازی علنا به مستر رایکوف گفت که »من به خاطر مصدومیت 
نمی  توانم بازی کنم. پس با اجازه  تان می  روم روی ســکوهای 
تماشاگران بنشــینم.« رایکوف سگرمه  هایش رفت توی هم و 
در جوابش گفت »نه، آنجا خیلی شــلوغ است. روی نیمکت، 
کنار خودم بنشین.«  نیمه اول هیچ توپی از خط دروازه  ها عبور 
نكرد اما در دقیقه 70 دنیا جلوی چشم تماشاگران تاجی ویران 
شد. روي ارسال یك کرنر به سمت دروازه حجازي، »خازوم« 
بازیکــن هاپوئل با  ضربه سر دروازه تاج باز كــرد. رایکوف كه 
می  دید طلا از مشتش به زمین افتاده، دست به یک تغییر بزرگ 
و ریسك  آمیز زد:»سلطان علی جباری از زمین خارج و مهدی 

حاج  محمد وارد.« ادامه در صفحه 03

»مهدی ریزه« هم رفت زیرخاک  

ستونشنبه
ابراهیم افشار

بسمه تعالي
 آگهي دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت هفت صبح ماندگار 
) ســهامی خــاص ( بــه شــماره ثبــت 482250 و شناســه ملی 

 14005384451
بدین وسیله از كلیه سهامداران  شــرکت دعوت به عمل مي آید تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده كه در مورخ 1403/12/06 ساعت 8 
صبح كه در محل تشكیل جلسه ) آدرس قانوني شركت ( تشكیل مي 

گردد حضور بعمل رسانند .
دستورات جلسه :

1- نقل و انتقال سهام
2- سایر موضوعاتي كه در صلاحیت مجمع عمومي فوق العاده باشد .

 هيأت مديره

بسمه تعالي
 آگهــي دعوت به مجمــع عمومی عادي بطــور فوق العاده شــرکت هفت صبــح ماندگار 

) سهامی خاص ( به شماره ثبت 482250 و شناسه ملی 14005384451 
بدین وسیله از كلیه سهامداران  شرکت دعوت به عمل مي آید تا در جلسه مجمع عمومی هادي 
بطور فوق العاده كه در مورخ 1403/12/06 ساعت ١٠ صبح كه در محل تشكیل جلسه ) آدرس 

قانوني شركت ( تشكیل مي گردد حضور بعمل رسانند .
دستورات جلسه :

1- انتخاب مدیران و هیات مدیره
2- تعیین سمت مدیران و هیات مدیره

3- انتخاب بازرسان
4- تعیین دارندگان حق امضاء

5- سایر موضوعاتي كه در صلاحیت مجمع عمومي فوق العاده باشد .                 هيأت مديره

ایران خودرو؛
داستان ادامه دارد !
مدیرعامل و هیات مدیره جدید 

دیروز بالاخره در دفترشان  
مستقر شدند اما شورای رقابت و 

اصولگرایان مجلس کوتاه نمی آیند
سارا غضنفری | بعد از فراز و نشیب بســیار در هفته ای که 
گذشت بر سر واگذاری مدیریت ایران خودرو به کنسرسیوم 
بخش خصوصی، در نهایت روز جمعه، علیمردان عظیمی نامه 
خداحافظی خود را نوشت و از ایران خودرو رفت. تا مدیرعامل 
جدید یعنی عادل پیرمحمــدی کارش را در ایران خودرویی 
آغاز کند که حالا سه ســهام آن متعلق به بخش خصوصی و 
دو سهام آن برای دولتی هاســت. در این چند روز، روزشمار 
اتفاقات این واگذاری را در »هفت صبح« نوشتیم. تا پایان روز 
چهارشنبه خبر این بود که در نهایت برای اولین بار مدیریت 
یک خودروســاز دولتی به بخش خصوصی رسید. حالا ادامه 
ماجرا را بررســی می کنیم که این واگذاری چندان هم آسان 
نبود و مخالفت هایی در پی داشت. مخالفانی از بین نمایندگان 
مجلس، خود مدیرعامل ایران خودرو یعنی علیمردان عظیمی 
و برخی از جریان های تندرو. عــده ای معتقد بودند برگزاری 
مجمع به این ســبک و ســیاق قانونی نبــوده و برخی دیگر 
می گویند باید تا اعلام رای مجمع هیات نظارت شورای رقابت 
صبر می کردند. از شب چهارشنبه تا غروب جمعه چه اتفاقاتی 

پیرامون این واگذاری رخ داد؟

  انتخاب عادل پیرمحمدی به عنوان مدیرعامل
صبح روز پنجشــنبه 18 بهمن ماه، اولین جلســه رســمی 
هیــات مدیره ایران خــودرو برگزار و عــادل پیرمحمدی به 
عنوان مدیرعامــل جدید ایران خودرو انتخاب شــد. در این 
جلسه، عادل پیرمحمدی به سمت مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو منصوب شــد. همچنین یوســف الهی شکیب 
به عنوان رئیس هیات مدیره و جمشــید ایمانــی به عنوان 
نایب رئیس هیات مدیره ایران خودرو انتخاب شــدند. عادل 
پیرمحمدی، دارای مدرک کارشناســی ارشــد مهندســی 
مکانیک گرایش تبدیل انرژی از دانشــگاه تهران و همچنین 
دوره دکتری مدیریت )DBA( از دانشــکده مدیریت همین 
دانشگاه است.در سوابق کاری او مسئولیت هایی چون، معاون 
مهندسی، تحقیقات و توسعه محصولات جدید ایران خودرو، 
مدیر طراحی و توســعه پروژه 301 پس از ترک پژو از ایران، 
مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت ساپکو، قائم مقام مدیر 
عامل شرکت ساپکو در حوزه مهندســی و تضمین کیفیت، 
عضو هیات مدیره شرکت ایساکو، معاون کیفیت مگاموتور، 
مدیر تولید شرکت مگاموتور،  مدیر پروژه طراحی و خودکفایی 
قطعات خودروی رانا و دنا، عضو هیات مدیره پژوهشگاه رنگ و 
پلیمر دانشگاه امیرکبیر، رئیس هیات مدیره شرکت الکتریک 
خودرو شرق، عضو هیات مدیره شرکت پژوهندگان قطعات 
خودرو، رئیس هیات مدیره شرکت محور خودرو کوشا،  رئیس 
هیات مدیره شرکت دانش بنیان پیشرو موتور و… به چشم 

می خورد.

   قفل کردن در ساختمان مدیریت ایران خودرو!
همان طور که بارها اشاره شد، واگذاری مدیریت خودروساز 
دولتی به بخش خصوصی با حواشی بسیاری همراه بود. یکی 
از عجیب ترین این اتفاقات، راه نــدادن هیات مدیره جدید 
به ســاختمان مدیریت بود. صبح پنجشنبه در تمام فضای 
مجازی عکس نامه ای دست به دست می شد که می گفتند 
صورت جلســه پلیس است! براســاس گزارش منتشر شده 
توســط پلیس که آخرین خودرو در کانــال تلگرامی خود 
منتشــر کرد، عظیمی به اتهام تصرف عدوانی، مزاحمت و 
ممانعت از حق، از ورود اعضای جدید هیات مدیره به محل 
کار خود جلوگیری کرده است. در پی این اقدام، اعضای هیات 
مدیره جدید ایران خودرو تصمیم به شــکایت از مدیرعامل 
ســابق این شــرکت گرفتند تا حقوق قانونی خود را در این 

زمینه پیگیری کنند.
عده ای معتقد بودند لااقل تیم جدید یک روز صبر می کردند 
بعد به آنجا می رفتند، دسته دوم هم اعلام کردند ما سال ها 
منتظر این لحظه بودیم و قرارمان هم همین بود که بلافاصله 
مدیرعامل جدید معرفی کرده و هیات مدیره تشکیل جلسه 

دهند. 

   در برنامه ویژه شبکه خبر چه گذشت؟
حوالی ساعت 10 شب پنجشنبه برنامه گفت وگوی ویژه شبکه 
خبر، درباره واگذاری ایران خودرو به بخش خصوصی پخش شد. 
علیمردان عظیمي)مدیرعامل ایران خــودرو(، مهدی صادقي 
شاهداني)رئیس هیأت تجدیدنظر شورای رقابت(، حسینعلی 
حاجی دلیگانی) نایب رئیس کمیسیون اصل 90(، امیری وکیل 

بخش خصوصی حضور داشتند. ادامه در صفحه 03
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جشنواره 43 
در    روزهای   آخر

صفحات 3 و 4و 11 را بخوانيد 

آوازه خوان تا دم مرگ رفت
روزنامه خوانی در شصت سال پیش صفحه 04

راه کوتاه اما  سخت  بیت کوین 
برای نرخ ۱۲۰تایی   صفحه 07 را بخوانید

گزارش هفت صبح از جزئیات حادثه 
واژگونی اتوبوس دانش آموزان فرزانگان کرمان 

در گفت وگو با یکی از دوازدهمی ها

چه کسی 
مسئول است؟ 

استقلال روز جمعه در چارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر 
فوتبال در ورزشگاه شهدای شهر مس به مصاف مس 

رفسنجان رفت و با تساوی بدون گل متوقف شد. آبی پوشان 
می توانستند با کسب سه امتیاز بازی به رده هفتم جدول 
رده بندی برسند اما در نیمه دوم موقعیت هایی را از دست 

داده و به تساوی رضایت دادند... صفحه 08 را بخوانيد
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رهبرانقلاب و فرمانده کل قوا در ديدار صبح جمعه 
با جمعی از فرماندهان نیروی هوايی و پدافند هوايی 
ارتش تاکید کردند: تجربه برجام می گويد مذاکره با 

آمريکا هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد.
مذاکره بــا آمريــکا هیــچ مشــکلی از جمله 
دشواری های اقتصادی و معیشتی را حل نمی کند، 
همان طور که حل نکرد؛ بنابراين، راه حل مشکلات 
همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد است 
که ان شــاءالله روز 22 بهمن اين اتحاد و همدلی را 

خواهیم ديد.
با اشاره به مطالب و بحث هايی درباره مذاکره در 
روزنامه ها و فضای مجازی و ســخنان برخی افراد: 
محور اين حرف ها، موضوع مذاکره با آمريکاست و از 
مذاکره به عنوان يک امر خوب ياد می کنند، انگار که 

کسی مخالف خوب بودن مذاکره است.
برخی وانمــود می کنند اگر پشــت میز مذاکره 

بنشینیم فلان مشــکل حل می شود اما واقعیتی که 
بايد درست بفهمیم اين اســت که مذاکره با آمريکا 

هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد.
تجربه منفی دهه 90 و حدود 2 ســال مذاکره با 
آمريکا و چند کشور ديگر را که منجر به انعقاد معاهده 
هســته ای شــد، دلیلی بر بی فايده بودن مذاکره با 
آمريکاست. دولت آن روز ما، با آنها نشست، رفت و آمد 
و مذاکره کرد، خنديدند، دست دادند و رفاقت و همه 
کار کردند و معاهده ای تشکیل شد که در آن، طرف 
ايرانی با سخاوت بســیار زياد، امتیازهای زيادی به 
طرف مقابل داد اما آمريکايی ها به آن معاهده عمل 

نکردند.
قبل از او هم دولت قبلی آمريــکا که معاهده را 
پذيرفته بود، به آن عمل نکرد و تحريم های آمريکا که 
قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مسئله سازمان 
ملل هم همچون استخوانی لای زخم باقی ماند که 

همیشه مانند تهديدی بر بالای سر ايران باقی بماند.
آمريکا همان معاهده را بــا وجود نقص هايی که 
داشت، نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراين؛ مذاکره 
با چنیــن دولتــی غیرعاقلانه، غیرهوشــمندانه و 

غیرشرافتمندانه است و با آن نبايد مذاکره کرد.
مســئولان بحمدالله مشــغول کارند و بســیار 
امیدواريم که همین دولت محترم بتواند مشکلات 

معیشتی مردم را کمتر و سختی ها را برطرف کند.
با اشــاره به تقلای آمريکايی ها برای تغییر نقشه 
جهان: اين کار آنها هیچ گونه واقعیتی ندارد و فقط بر 
روی کاغــذ اســت؛ البته آنهــا درباره مــا هم نظر 

می دهند، حرف می زنند و تهديد می کنند.
اگر ما را تهديد کنند ما هم آنها را تهديد می کنیم، 
اگر تهديد خود را عملی کنند مــا نیز تهديدمان را 
عملی می کنیم و اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند 

ما هم بدون ترديد به امنیت آنها تعرض می کنیم.

اگرماراتهدیدکنندماهمآنهاراتهدیدمیکنیم

رهبرانقلاب: مذاکره کردن با آمریکا عاقلانه، 
هوشمندانه و شرافتمندانه نیست

    ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول    
چه كسي باور مي  كرد او بخواهد جنگجوي بزرگ 
آبي  ها از تركیب خارج و بازيكن شیرخواره نوجواني 
را به تركیبش وارد کند. بعضی از تماشاگران معتقد 
بودند مستر رايكوف ديوانه شــده. اما او مربی به 
شدت جوانگرايی بود که هرگز ايمانش به جوانان 
را از دست نمی  داد. به مهدی ريزه گفت »پاشو برو 
تو میدان«. مهدی گفــت »فکر کردم مصدومم و 
بازی نمی  کنم، پیراهن همراهم نیست.« بچه  های 
تدارکات مهدی را با پیراهن شماره 11 وارد میدان 
کردند اما داور هندی غر می  زد كــه اين بازيکن 
در ديدارهای قبلی با شــماره 16 معرفی شــده 
و نمي  تواند بــا نمره 11 بازي كنــد. تعويضی که 
با وقفه چند دقیقه  ای مواجه شــد و مهدی ريزه 
بالاخره وارد میدان شــد. بازيكن كوچك  اندامي 
كه در یک صحنه، با دريبل ريز کاپیتان هاپوئل، 
یک ضربه کرنر گرفت و خودش هم پشــت توپ 
ايســتاد. ارســال زیبا و کات  دارش روی دروازه 
حريف .. غلام وفاخواه برای ضربه سر بلند شــد و 
هد محکم و جانانه  ای هــم زد. توپ هم چرخید و 
چرخید و چرخید و در دروازه هاپوئل آرام گرفت. 
حالا شنیدن داشت هورای کَرکننده مردم کوچه 
و بازار که در خانه  های خود گوش  شان را چسبانده 
بودند به راديو ترانزيســتوري و بازی را با گزارش 
زنده حبیب  الله روشن  زاده می  شنیدند. مهدی ريزه 
کمی بعد يك كاشــته ديگر از خطای خشونت  بار 
مدافع هاپوئل گرفت و تاثیرش را روی گل پیروزی 
تیمش نیز گذاشت. منصور پورحیدری پشت توپ 
ايســتاد و ضربه  اش را در نهايت وسواس نواخت. 
توپ از فراز سر تاجی  ها و اسرائیلی  ها گذشــت و 
گذشت و ناگهان در آن شلوغي  ها به  مردي رسید 
كه هیچكس باور نداشت در آن لحظه آنجا حاضر 
باشــد. مسعود معینی مدافع تاج با خاطرجمعي 
توپ را گل کرد و امجديه به هوا رفت. حالا او زننده 

تاریخی  ترین گل عمرش بود. تهران از خوشــي 
ترکید. رايکوف کبیر، سهم خود از تعويض طلايی 
را با بالا بردن جام قهرمانــی گرفت. مهدی ريزه 
بعدها برای مطبوعات تعريف کــرد که »وقتی با 
کاپیتان جباری تعويض شدم او کمی ناراحت شد 
و مستقیم رفت دوش گرفت. در پايان بازی وقتی 
تاج، شکست 1- صفر را با پیروزی 2-1 عوض کرد 
هرچه گشتیم دنبال علی، نبود. آخرش رفتند او 
را از زير دوش بیرون کشیدند که کجايی؟ بیا جام 
قهرمانی را تحويل بگیــر!« حاج  محمد همچنین 
تعريف کرد که »پــاداش قهرمانی بچه  ها مبلغ 7 
هزار تومان بود که می  توانســتند با آن در انتهای 

خیابان شهباز يک خانه بخرند.«
4  چه کســی بــاور می  کــرد مهــدی ريزه 
خوش  تکنیــک تاج که در 16ســالگی اســمش 
در لیســت دعوت  شــدگان به تیم ملی بوده در 
اوج جوانی از فوتبال دلزده شــده و کفش  هايش 
را بیاويــزد؟ اولین بار کــه نامش را در لیســت 
دعوت  شــدگان به تمرينات تیم ملی ديد اواسط 
دهه  چهل بود که ديهیم برای برگزاری يک  بازی 
دوستانه با تیم کلنی ســنندج، به آنجا رفته بود. 
مهدی حاج  محمد آن روز هت  تريک کرد و بیژن 
ذوالفقارنســب -مدافع تازه جــوان تیم منتخب 
ســنندج- را چنان خســته کرد کــه بیژن  خان 
بعدها در میانســالی نیز هر وقــت او را ديد گفت 
»هنوز کمــرم از آن روز درد می  کند.« وقتی خبر 
هت  تريک مهــدی ريزه به تهران رســید فوری و 
فوتی به ســنندج خبر دادند که »مهدی را سريع 
بفرستید تهران، به بازی روز جمعه تاج و شاهین 
که انتخابی تیم ملی هم هســت برســد. بچه 16 
ســاله با هزار مصیبت خود را بــا اتوبوس لکنته 
سنندجی هلخ  هلخ به تهران رساند و صبح جمعه 
که به پايتخت رسید هرچه کوبه در منزل  شان در 
تیردوقلو را زد کسی در را باز نکرد. ساک بر دوش و 

پیاده به خانه دايی رفت و يک عالمه آش خورد و با 
همان شکم پر، پیاده از خیابان زيبا مسیرش را کج 
کرد سمت امجديه. علی  آقا دانايی  فرد او را فیکس 
گذاشــت توی ترکیب و مهدی ريزه افتاد پست 
مقابل مهراب شاهرخی دفاع راست پرسپولیس. 
چنان بازی درخشانی از خود نشان داد که فردايش 
اســم خود را در روزنامه  های عصر تهران در میان 

دعوت  شدگان به تمرينات تیم ملی ديد. 
5   يکبــار در اعتــراض بــه بدقولــی رئیس 
فدراسیون وقت در لیست سیاه تیمسار مکری جا 
گرفت. در اعتراض به اينکه چرا تیمسار در بازی 
تیم ملی جوانان با کره  جنوبی در قهرمانی جوانان 
آسیا )تايلند1348( به بچه  ها قول داده که »اگر 
کره  جنوبی را شکست دهید شما را به هنگ  کنگ 
می  برم تا خريدهايتان را آنجا بکنید« اما به قولش 
عمل نکرده. وقتی دهداری در اوايل دهه 50 مربی 
تیم ملی شد نام او را در میان دعوت  شدگان نوشت 
»اسمت در لیست من هست اما مکری گفته تو را 
انتخاب نکنم. برو مشکلت را با تیمسار حل کن.« 
مهدی ريزه اما غّدتر از آن بود که نزد مکری برود و 
گردن کج کند. پس در اوج جوانی از تیم ملی برای 

همیشه خط خورد. 
6   در بازی تاج با کلن آلمان وقتی حاج  محمد 
از آن کرنرهای تیغ  دار و کات  دارش زد گلر ژرمنی 
در پايان بازی گفــت »کرنرهای حريف از پنالتی 
خطرناکتر بود.« گلی که مهــدی ريزه از کرنر به 
کلن زد با دســتخوش ســه هزار تومانی تیمسار 
خسروانی مواجه شد. همان کلن هم بود که در آخر 
بازی، مشتری  اش شد. اما مهدی که تاجرزاده بود 
و مشکل مالی نداشت و بدفرم هم رفیق  باز بود با 
خودش فکر کرد که برود در هوای سرد آلمان در 
تنهايی چه کند؟ چرا بايد عشق و حال تهران را ول 
کند، برود غربت؟ که چه بشود اصلا؟ که دنیا مگر 

چه ارزشی دارد؟ 

»مهدی ریزه« هم رفت زیرخاک

ابهام در آینده لبنان
 مورگان اورتگاس، یکی از جدی ترین 

چهره های ترامپ برای خاورمیانه 
است. او که زمانی ملکه زیبایی بود 
و ناگهان با چرخشی عجیب، وارد 

دنیای سیاست شد و مسائل امنیتی و 
بین المللی را در اولویت خود قرار داد، 

دیروز در سخنانی که باعث شد بیروت 
صحنه اعتراضات باشد، پس از دیدار با 
جوزف عون، رئیس جمهور جدید لبنان 

در کاخ بعبدا، قصر ریاست جمهوری 
لبنان گفت كه اسرائیل توانست 

حزب الله را شکست دهد و از این بابت 
به آن تبریک می گوییم. ما می خواهیم 

مطمئن شویم حزب الله در دولت 
نباشد و خلع سلاح باقی بماند. آمریکا 

به شراکت با لبنان متعهد است و ما 
امید زیادی به این مسئله داریم، چون 

می دانیم که سیاستمداران متعهدی 
وجود دارند که تضمین می کنند علاوه 

بر رفع فساد در لبنان، نفوذ حزب الله 
هم در امور این کشور پایان پیدا 

خواهد کرد.
گروهی از لبنانی ها از آنچه اورتگاس 

در مورد حزب الله و نفوذش در 
آینده سیاسی کشورشان گفته، 

عصبانی اند. آنها او را در ردیف یکی 
از شخصیت های به شدت نزدیک 

به اسرائیل دانسته و تصاویرش را با 
ستاره داوود بر روی لباسش منتشر 

کردند و گفتند که او برای اسرائیلی ها 
سنگ تمام گذاشته است.

صحنه سیاسی لبنان با وجود 
آتش بس، کماکان آشفته است. 
گرو ه های سیاسی که معمولا به 

سهم خواهی مشهورند، مشغول 
به کارند. با وجود اینکه نخست وزیری 

در بیروت به یک چهره فراجناحی 
مانند نواف سلام با سابقه فراوان 

حقوقی و سیاسی واگذار شده، 
هنوز مشخص نیست که برنامه 

سیاستمداران برای همکاری میان 
گروه های سیاسی چیست؟ 

آنچه مشخص است اینکه در اتحاد 
میان میشل عون و نواف سلام، دو 
چهره ای که روابط نسبتا خوبی با 
غرب دارند، همکاری با حزب الله 

چندان طرفداری ندارد. از سوی دیگر 
طرفداران این گروه سیاسی که در 
یک دهه گذشته نقش زیادی را در 

عرصه سیاست بازی می کردند، حاضر 
نیستند تا دستاوردهای خود را نادیده 

گرفته و از صحنه سیاسی کنار بروند. 
آنها امیدوارند تا به واسطه انتخابات 

کماکان کرسی های قابل توجهی را 
در پارلمان کسب کرده و در عرصه 

سیاسی فعالیت کنند. اما وقتی 
ایالات متحده برای مقامات لبنانی 

شرط و شروط می گذارد، اوضاع برای 
همه سخت می شود. سهم خواهی 
از دولت بیروت توسط کشورهای 

خارجی، امر تازه ای نیست. پیش از این 
عربستان به دلیل آنکه در ارتش این 
کشور سرمایه گذاری داشت، تلاش 

می کرد تا مهره های نزدیک به ریاض 
را در قدرت نگه داشته و اجازه ندهد 

تا لبنان به دیگر کشورهای منطقه 
از جمله ایران نزدیک شود. علاوه بر 
آن همیشه پای اروپایی ها و به ویژه 

فرانسه هم در میان بوده است. آنها به 
طور تاریخی، هنوز هم خود را مسئول 
مسائل لبنان معرفی می کنند. مکرون 
بارها در هر بحرانی راهی بیروت شده 

تا اعلام کند که دولت لبنان را تنها 
نمی گذارد و البته از میان همه این 
حمایت ها، پیام های روشنی را هم 

ارسال می کند که می گوید اروپا هر 
آنچه در لبنان اتفاق می افتد را کاملا 
دنبال کرده و توقع دارد تا بیروت، در 
تعیین رویکرد سیاسی خود به دهان 

پاریس نگاه کند.
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ادامه ازصفحه   اول
   هنوز رای شــورای رقابت را 

ابلاغ نکرده ایم
در ابتدای برنامه صادقی شاهدانی، 
رئیس هیــأت تجديدنظر شــورای 
رقابت اعلام کردكه 10 روز وقت برای 
اعلام رای شورای رقابت وجود دارد. 
ما اطلاعات رای را اعــلام نکرده ايم 
و رای از سوی مســیر قانونی اعلام 
نشده است. رئیس هیأت تجديدنظر 
شــورای رقابت با انتقاد از اينکه رای 
هیات به طور غیرقانونی و غیراخلاقی 
در فضای مجازی منتشر شد، افزود: 
اين کار درست نبود که رای محرمانه 
هیات نظارت منتشــر شود. صادقی 
شاهدانی با بیان اينکه مجمع عمومی 

و شــورای رقابت دو وظیفه جداگانه 
بر عهــده دارند، افــزود: رای وقتی 
رســمیت دارد که به طــرق قانونی 

ابلاغ شود.

  ورود کمیســیون اصــل ۹۰ 
مجلس به واگذاری ایران خودرو

همچنین در اين برنامه حســینعلی 
حاجــی دلیگانــی، نايب رئیــس 
کمیسیون اصل 90گفت: از معاونت 
قضايی دادستان کل کشور خواست 
تا به مجمع ايران خــودرو ورود پیدا 
کند و مانع ثبت اين جلسه غیرقانونی 
در ســامانه ثبت شــرکت ها شــود 
البته با مقامــات دولتی که علی رغم 
دستور قضايی در اين جلسه حضور 

داشته اند، برخورد قانونی می شود. او 
در خصوص موضع کمیسیون اصل 
نود دربــاره واگــذاری ايران خودرو 
به شرکت قطعه ســاز گفت: مجمع 
به صورت غیرقانونی برگزار شده است 
و مقامات قضايی بايد به آن رسیدگی 
کننــد. البته امیــری، وکیل بخش 
خصوصی گفت که برگزاری مجمع با 

دستور مقام قضايی بوده است.

  عظیمی؛ چرا شــورای رقابت 
رای را  ابلاغ نکرد

مديرعامــل ايران خــودرو در آنتن 
زنده خطاب به رئیس هیات نظارت 
شورای رقابت گفت؛ شورای رقابت 
مکلف بود در عرض دو ماه جلســه 

 تیتر دو

ایران خودرو؛ داستان ادامه دارد !
مدیرعاملوهیاتمدیرهجدیدبالاخرهدیروزدردفترشانمستقرشدنداما

شورایرقابتواصولگرایانمجلسکوتاهنمیآیند

را برگزار و نتیجــه را اعلام کند اين 
جلسه را پنج ماه به تعويق انداخت و 
درست دو روز مانده به مجمع برگزار 
کرد؟ از طرف ديگر به جای انتشــار 
سريع نتیجه جلســه، نامه را امضا و 
شــماره کردند و در کشوی میزشان 
نگه داشــتند؟ او گفت: من مخالف 
خصوصی سازی نیســتم و می توانند 
ايران خودرو را به هر قطعه سازی که 
می خواهند بدهند اما با بررسی کامل 

و دقیق اين اقدام صورت گیرد.

  در نهایت خداحافظی عظیمی
بعــد از کش و قوس هــای فــراوان، 
برگزاری مجمــع ايران خــودرو به 
صورت قانونی توســط بــورس نیز 
تايید شــد. حوالی ظهر جمعه، نامه 
خداحافظی علیمــردان عظیمی که 
حدود 2 سال ســکاندار ايران خودرو 
بود در رســانه ها قــرار گرفــت. او 
در ايــن نامه اعــلام کــرد مخالف 
خصوصی سازی نیست و البته که از 

دستاوردهای دوساله خود نیز گفت. 
از حفظ ســطح تولیــدات علی رغم 
اضافه شــدن اســتانداردها و حذف 
پــژو پارس از ســبد محصــولات تا 
معرفی محصــولات جديد همچون 
خودرو ری را، به عنوان اولین خودرو 
کراس اوور ملی! البته که کاش ری را 
بــه عنوان يــک محصول مناســب 
مونتــاژی نام می بردنــد و به عنوان 

محصول ملی نام گذاری نمی کردند.

  عصر جمعه تیــم جدید وارد 
ساختمان شد

تیم جديد مدير عامل و هیات مديره 
جديد ايران خــودرو عصر جمعه 19 
بهمن ماه وارد اين مجموعه صنعتی 
واقــع در جــاده مخصــوص کرج 
شــده و فعالیت خود را بــا برگزاری 
نخستین جلسه رســمی آغاز کرد. 
عادل پیرمحمدی مديرعامل جديد، 
يوسف الهی شکیب به عنوان رئیس 
هیــات مديره و جمشــید ايمانی به 

عنوان نايب رئیس هیات مديره ايران 
خودرو، بعد از ظهــر جمعه در محل 

اين مجموعه صنعتی حضور يافتند.

  علت مخالفت ها چه بود؟
در فضای مجازی بیشــترين سوال 
پیرامون علت مخالفت ها با واگذاری 
ايران خودرو به کروز بود. واقعیت اين 
اســت با ورود بخش خصوصی حتما 
جلوی برخی رانت ها، استخدام های 
توصیه ای، حقوق هايــی که علتش 
نامشــخص بود يا بــه زبــان بهتر 
جلوی بريز و بپاش ها گرفته خواهد 
شد. شــايد شــاهد تعديل نیروهای 
توصیه ای و مازاد نیز باشــیم. شايد 
برخی مخالفان از اين مســائل نفعی 
داشــتند که راضــی به ايــن ماجرا 
نیســتند. در هر صورت واقعیت اين 
است خصوصی ســازی آغاز شده و 
ايســتگاه بعدی هم نوبت سايپاست 
که کرمان موتور هــم طبق گفته ها 

خواستار اين شرکت است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 آنچه باید از ناو پهپادبر شــهید باقری بدانیم؛ صبح 
پنجشنبه طی مراســمی ناو پهپادبر چندمنظوره شهید »بهمن 
باقری« به نیروی دريايی سپاه الحاق شد. در جريان رونمايی از اين 
ناو برای نخستین مرتبه از پهپاد کوچک سازی و بدون سرنشین 
شده هواپیمای »قاهر« در 2 اندازه و با ماموريت های مختلف برای 

نخستین مرتبه رونمايی شد.
بر اساس تصاوير منتشر شده ناو شهید باقری از سازه ای مشابه با ناو 
شهید مهدوی بهره می برد و همانطور که فرمانده نیروی دريايی 
سپاه نیز به آن اشاره کرده است ناو شــهید باقری حاصل تغییر 
کاربری يک شناور تجاری است که اين امر يعنی تبديل شناورهای 
تجاری به شناورهای نظامی امری مقرون به صرفه از نظر اقتصادی 
است، امروزه در برخی از نیروهای دريايی جهان نیز از همین روش 
استفاده می شود. بر اين اساس می توان گفت شناور شهید باقری 
حدود 35 هزار تن وزن،  240 متر طول و 27 متر عرض دارد. علاوه 
بر اين،  ناو شــهید باقری به يک باند به طول 180 متر برای پرواز 

انواع پهپادها نیز مجهز شده است.
بر اســاس تصاوير منتشر شده ناو شــهید باقری قادر است انواع 
پهپادهای رزمی و شناسايی که در ســازمان رزم نیروی دريايی 
ســپاه وجود دارد را با خود حمل کند و علاوه بر آن قادر به حمل 
انواع بالگردهای سبک و نیمه سنگین نیز هست. ضمن آنکه برای 
نخستین مرتبه در کشور شناور شهید باقری به بالابرهای نقل و 
انتقال پهپاد از آشیانه های درون ناو به باند پرواز و تجهیزات لازم 
برای فرود پهپاد مانند کابل های کاهش سرعت يا برير نیز مجهز 

شده است.
در حوزه تسلیحاتی،  ناو شهید باقری قادر به حمل هشت موشک 
کروز ضدکشتی، موشک های پدافند هوايی کوثر و يک توپ 30 
میلیمتری در سینه شناور است که اين موضع ناو شهید باقری را 

قادر به اجرای انواع ماموريت های آفندی و پدافندی می سازد.
همچنین ناو شــهید باقــری می توانــد مانند ســاير ناوهای 
پشتیبان نیروی دريايی ســپاه انواع شناورهای تندرو هجومی و 
زيرسطحی های هوشمند بدون سرنشین اين نیرو را نیز با خود 
حمل کند و علاوه بر ماموريت های پهپادی،  انواع ماموريت های 

آفندی در عرصه دريا را نیز اجرا  و پشتیبانی کند.
آنطور که فرمانده نیروی دريايی سپاه سردار تنگسیری اعلام کرده 
است ناو شهید باقری قادر اســت يک سال بدون سوختگیری به 

اجرای ماموريت بپردازد.
اما نکته ای که بیش از همه بايد به آن توجه داشت آن است که اين 
شناور می تواند 22 هزار مايل دريايی را بپیمايد که اين مزيت در 
کنار حمل انواع پهپادهای رزمی و شناسايی با برد بیش از 2 هزار 
کیلومتر امکان اجرای ماموريت های اقیانوسی را به نیروی دريايی 
سپاه اضافه خواهد و موجبات حفاظت از منافع ملی در آب های 

دور دست را فراهم می کند. )تسنیم(
   گزیده سخنان ائمه جمعه را بخوانید:

سید احمد علم الهدی، مشهد:  کسی را متهم نمی کنیم اما 
يک جريان پشت پرده وجود دارد وضعیت اقتصادی و معیشتی 
مردم را به صورتی درمی آورد که مردم نسبت به نظام مسئله پیدا 

کنند، اين که بخوابیم و بیدار شويم و ببینیم يک جنس 200 درصد 
گران شده باشد، اين يعنی دستی در کار است که به مردم فشار 
بیايد. نفوذ يعنی در عناوين و اسم ها به عنوان شرکت های داخلی 
يا خارجی کاری کنند که معیشت مردم هر روز در تنگنا قرار گیرد. 
عزيزان مسئول ما در دولت و مجلس تماشاچی نباشند، اين خطر 
برای نظام و انقلاب است، اين دست دشمن است، دشمن با سلسله 
کارهايی که می کند برای مردم مسئله ساز شده و گرانی را توسعه 
می دهد. مگر چه تحول اقتصادی در کشور رخ داده که يک جنس 
200 درصد افزايش قیمت داشته باشد و کسی جلوی آن را نگیرد؟ 
مسئولان احساس وظیفه بیشتری بکنند، عزيزان ما در مجلس 
تماشاچی نباشند، شما نماينده مردم شديد برای اينکه در برابر اين 
مشــکلات ســکوت نکنید. اين دست و توطئه دشــمن است و 
مســئولان اجرايی و نظارتی ما بايد در مقابل اين توطئه و فتنه 
مراقبت کنند و بايستند تا مشکل را حل کنند، اين سیل عظیم 
گرانی که زندگی مــردم را در تنگنا گذاشــته را متوقف کرده و 

عواملش را شناسايی کنند. )خبرآنلاين(
کاظم صدیقی، تهران:

  ترامپ می ترســاند و تهديد می کند که بايد قدرت هسته ای، 
قدرت مشــکی و نفوذ منطقه ای ايران را محدود کنیم؛ اما بداند 
همانطور که گذشــتگان کور خواندند و اين آرزو را به گور بردند، 

اينها هم اين آرزو را به گور خواهند برد.
  مردم ايران با حضور دشمن شکن و بی سابقه خود نشان خواهند 
داد که ترامپ و رهروان او ناکام مانده و اين بار نیز ناکامی سريعتر 

عايد آنها خواهد شــد و لذا نمی دانم چرا پس از تجربه مذاکره با 
آمريکا عده ای اينگونه بدون ملاحظه صحبت می کنند؟

*مذاکره با آمريکا تجربه شد و پیشنهاددهندگان تحقیر شدند. با 
اين تجربه بد چرا عده ای بی ملاحظه هستند؟ )خبرآنلاين(

علیرضا اعرافی، قم: چهره باطنی آمريکا را بايد در آوارگی 
مردم مظلوم غزه و لبنان ببینیم و اگــر بخواهیم در برابر آمريکا 
تسلیم شــويم همین سرنوشــت در انتظار ما خواهد بود. امروز 
دوستان ترامپ هم از اين حرف او که بايد مردم غزه منطقه را ترک 
کنند قابل پذيرش نبوده است و ويرانی و نسل کشی در غزه نشان 
از ذات اصلی و واقعیت اصلی آمريکا اســت و بايد اين حقیقت را 
بدانیم و فريب نخوريــم و ضعف از خود نشــان ندهیم و معرکه 
تاريخی و تمدنی خود را بشناســیم و بدانیم غزه سرنوشت همه 

خائنان و تسلیم شدگان است.
همه تحلیل ها می گفت غزه فرو ريخت اما ماند و مسئولان ايران 

اسلامی نیز بايد بدانند در چه موقعیتی قرار دارند.
امروز معیشــت مردم و ارز نیازمند به برنامه ريزی درستی دارد. 

نظريات متخصصان بايد در نظر گرفته شود.
جشنواره فجر را به خاطر خوبی های آن تقدير می کنیم اما جايی 
که مرزهای الهی زير پا گذاشته می شود جای چشم پوشی نیست. 
در زمینه بی حجابی و شکسته شــدن مرزها بايد واکنش نشان 
دهیم و فرهنگ ما بايد در اين زمینه حفظ شود و در عرصه های 
مختلف بین الملل و حل مشکلات مردم بايد مطالبه گری کرد. 

)مهر(

سید محمدمهدی حسینی همدانی، کرج:  عده ای مردم 
را شرطی می کنند و می گويند که مشکلات با مذاکره حل می شود 
و اين موضوع غلطی است و معیشت و مذاکره و دوقطبی می کنند 
و بعد از بیان رهبری سخن گفتن از مذاکره با شرايطی که وجود 

دارد؛ خیانت به ملت و منافع ملی است. )مهر(
نماینده تهران درباره حضورش در تجمع علیه ظریف 
چه گفت؟ به کامران غضنفری، عضو فراکسیون انقلاب مجلس، 
در واکنش به اينکه گفته می شود اظهارات شما درباره تحصیل 
ظريف در خارج از کشور برخلاف واقعیت است، گفت: من 10 سال 
پیش  يعنی سال 1393 مقاله ای در مورد ظريف منتشر کردم و بر 
روی سايت خودم گذاشتم عنوان مقاله »آقای ظريف در يک نگاه« 
است که در آن استنادات بسیاری به کتاب خاطرات او کردم، يعنی 

کدها را از کتاب خاطرات خود او آوردم.
غضنفری در پاسخ به اينکه ظريف در کتابش در مورد اخذ ويزای 
تحصیلی آمريکا نوشته و با آنچه شــما می گويید تفاوت دارد و 
شما به نحوی گفتید که انگار ظريف با ساواک همکاری کرده و يا 
ارتباطی دارد، تصريح کرد: من نگفتم ظريف ساواکی بوده، کجا 

گفتم خود ظريف ساواکی است؟
اين نماينده مجلس در پاسخ به اينکه در تجمع 6 بهمن ماه علیه 
ظريف از کدام نهاد مجوز گرفته شده بود، افزود: اين سوال را بايد از 
کسانی که تجمع را برگزار کردند پرسید، من فقط چند دقیقه ای 

برای آن ها صحبت کردم!
غضنفری در پاســخ به اينکه به عنوان نماينده ای که در تجمع 

مذکور حضور داشتید از عوامل اجرايی سوال نکرديد که آيا مجوز 
داريد يا خیر؟ تصريح کرد: خیر من چنین سوالی نپرسیدم. قانون 
هم اجازه می دهد تجمعاتی که بدون سلاح، مسالمت آمیز و بدون 
شعارهای ضدانقلابی است به صورت آزاد برگزار شود. لذا قانون ما 
از اين نظر محدوديت و ممنوعیتی نگذاشته که يک نفر، ده نفر، 

صد نفر، هزار نفر در جايی مسالمت آمیز تجمع کنند. 
او در پاسخ به اينکه آيا تجمع مذکور از طرف جلیلی و يا با حمايت 
او برگزار شده اســت؟ اظهار کرد: خیر جلیلی نقشی نداشته اما 
هوادارانش يعنی افراد حزب اللهی و انقلابی اين تجمع را برگزار 
کردند. برخی افراد را من می شــناختم. افرادی که داخل تجمع 
بودند و من می شناختم نیروهای دلسوز و انقلابی بودند! )منیبان(
سخنان سفیر ایران در فرانسه در مورد بازداشتی های 
فرانسوی در ایران؛ »محمد امین نژاد«، سفیر ايران در فرانسه 
در يک مصاحبه زنده دو و نیم ســاعته با شبکه »ثینک رويو« در 
مورد زندانی بودن برخی اتباع فرانسوی و علت دستگیری آن ها 
گفت: بله در حال حاضر سه فرانســوی در ايران در زندان به سر 
می برند. هر کشوری قوانین و مقررات خود را دارد. ما در حال حاضر 
از يک سو در حال تبادل نظر با مقامات فرانسوی هستیم و از سوی 
ديگر در حال بررسی شــرايط و گفت و گو با دستگاه های ذيربط 
کشــورمان و از همین رو تمايل نداريم با بیان مطالبی به نگرانی 

خانواده ها اضافه کنیم. )ايرنا(
نظر دهقان در مورد ترور سید حسن نصرالله؛ حسین 
دهقان گفت: اجرای عملیات ترور و زمان بندی آن بسیار دقیق بود. 

به عنوان مثال، در مورد سید حســن نصرالله، واضح بود که او در 
ضاحیه حضور دارد، اما اســرائیل تمام مناطق را بمباران کرد و 
هیچ کس از آن منطقه سالم بیرون نیامد. ادعای عجیب وزير سابق 
دفاع درباره ترور رهبران مقاومت وزير دفاع اســبق گفت: ترور 
رهبران مقاومت بدون دسترسی به اطلاعات دقیق درباره زمان و 
مکان امکان پذير نبود. حسین دهقان افزود: اجرای عملیات ترور و 
زمان بندی آن بسیار دقیق بود. به عنوان مثال، در مورد سید حسن 
نصرالله، واضح بود که او در ضاحیه حضور دارد، اما اسرائیل تمام 
مناطق را بمباران کرد و هیچ کس از آن منطقه سالم بیرون نیامد. 
دهقان ادامه داد: برای عملیات ترور، مجری بايد بتواند زمان، مکان 
و ابزار عملیات را انتخاب کند. اگر هر يک از اين عناصر از او گرفته 
شود، ترور امکان پذير نخواهد بود. او تأکید کرد: لازمه ترور هدفمند 
]داشتن[اطلاعات ]کامل[است، می توانم قطعاً بگويم که عامل 

ترور رهبران مقاومت قطعا نفوذ بوده است. )انتخاب(
ســوء قصد به یک روحانی در سیســتان و بلوچستان؛ 
حجت الاسلام سپاسی آشتیانی معاون صیانتی حوزه های علمیه از 
حمله ضد انقلاب به يک روحانی با سلاح گرم خبر داد و گفت: صبح 
روز گذشته حجت الاسلام غلامرضا بیزوالی روحانی مستقر و امام 
جماعت روستای افتخار آباد شهرستان خاش استان سیستان و 
بلوچستان توسط عوامل تکفیری و ضد انقلاب مورد اصابت گلوله 
قرار گرفت. حجت الاسلام سپاســی بیان داشت: حجت الاسلام 
بیزوالی در يکی از بیمارستانهای زاهدان بستری است و پیگیر امور 

درمانی اين روحانی و مبلغ جهادی هستیم. )حوزه(

زیر و  بم یادداشتی که ترامپ امضا کرد
وقتیتاجرآمریکاییدستبهیکابتکارجدیدمیزند

دستورات حجت الاسلام اژه ای برای رفع موانع تولید

مهسا مژدهی| در ســاعات پايانی سه شنبه، ترامپ 
با کراوات زرشکی و کت وشلوار سرمه ای تیره، مقابل 
دوربین ها قرار گرفت و امضای خــود را روی برگه ای 
گذاشت که آمريکايی ها آن را برگه يادداشت دانستند. 
محتوای آن برگه شــامل مواردی برای تحت  فشــار 
قرار دادن ايران بود. او مشــابه چنین رفتاری را در در 
ماه می سال 2018 پیش گرفت. در آن زمان با خروج 
آمريکا از برجام؛ ترامپ تصمیم داشت تا با تحريم های 
فراوان علیه تهران، ديپلمات های کشورمان را وادار کند 
پای میز مذاکره ای بنشینند که مسائل گسترده تری را 

در مقايسه با برجام در خود جای داده باشد. 
از روز اول بهمن ماه که ترامپ وارد کاخ سفید شد 
تا همین امروز، کاغذهای فراوانی را امضا کرده است. 
او کــه علاقه زيــادی بــه دوربیــن دارد، در مقابل 
خبرنگاران، پشــت میزی که اســم آن میز روزولت 
اســت؛ اما در ســال 1880 و برای رادرفورد بی هیز 
ساخته و از سوی ملکه ويکتوريا به آمريکايی ها هديه 
داده شده، می نشیند و امضاهايی می کند که همه را به 
دردسر می اندازد. اغلب برگه هايی که او تا امروز امضا 
کرده، فرمان اجرايی بوده اند، اما در مورد مسئله ايران 

او فقط به امضای يک يادداشت اکتفا کرد.
آنچه ترامپ سه شنبه شــب به وقت تهران امضا 
کرد، يک يادداشت اجرايی بود که معنای آن در دايره 
لغات سیاست آمريکا اين است: يک دستورالعمل يا 
راهنمايــی که توســط رئیس جمهور يــا يک مقام 
عالی رتبه دولتی امضا می شود و نیاز به انتشار رسمی 
و عمومی ندارد. اين يادداشت ها معمولا در محدوده 

دستگاه های اجرايی دولت باقی می مانند و به عنوان 
دستورات داخلی شناخته می شوند. در مقابل فرمان 
اجرايی يک دســتور رســمی اســت که توســط 
رئیس جمهور ايالات متحده صادر می شــود و تأثیر 
قانونی دارد. اين دستورات معمولا بر اساس اختیارات 
قانونی رئیس جمهور صادر می شــوند و بايد به طور 

رسمی منتشر شوند.
آنچه ترامپ سه شنبه امضا کرد،  طیف وسیعی از 
تحريم ها و فشــارها علیه تهران را شامل می شد که 
بی ســابقه بود. در حقیقت ايالات متحــده حتی در 
تاريک تريــن روزهاي روابــط با تهــران، خواهان 
تحريم هايی با اين وســعت نبودند. اما مسئله بر سر 
تفاوت میان يادداشــت و فرمان اجرايی اســت. در 
ساعات ابتدايی امضای يادداشت، وقتی هنوز متن آن 
منتشر نشــده بود و ترامپ با روی گشــاده در مورد 
مذاکره با ايران و دشواريِ تصمیم گرفتن در خصوص 
تحريم  ايران حرف زد، فضا نسبتا خو شبینانه بود. اما 
با انتشــار متن و جزئیات آن مشخص شد که ترامپ 
روی چند نکته اساسی دســت گذاشته که می تواند 
عمق خصومت او با تهران را نشان دهد. رئیس جمهور 
آمريکا خواهان صفر شدن صادرات نفت ايران شده و 
مسیرهايی مانند چین را که قبلا فروش نفت به آنها از 
مبادی رسمی و غیررسمی در جريان بود، هدف قرار 
داده اســت. موضوع ديگر ايجاد محدوديت و تحريم 
برای منطقه آزاد چابهار بود که پیش از اين به دلیل 
ســرمايه گذاری هندی ها در اين نقطه، از تحريم ها 
جامانده بود و در نهايت مسئله ارتباطات مالی ايران و 

عراق بود که مورد هدف قرار گرفت. 
يادداشــتی که ترامپ آن را امضا کرده، هر چند 
روی يک ســربرگ دولتی و ظاهرا بی اهمیت نوشته 
شده، اما کم اهمیت هم نیســت. اين دستورالعمل او 
برای مقابله با تهران اســت و برخلاف ادعاهای خود 
ترامپ که گفته امیدوار اســت نیازی به اجرای آنها 
نباشــد، همین حالا هم در حال پیگیری است. مثلا 
وزارت خزانه داری ايالات متحده روز پنجشنبه اعلام 
کرد که تحريم هايی را علیه افراد و نفتکش هايی که به 
انتقال سالانه میلیون ها بشکه نفت خام ايران به چین 
کمک می کنند، اعمال می کند. چنین اقدامی، نشان 
می دهد که تــلاش ايالات متحده بــرای صفر کردن 

صادرات نفت ايران آغاز شده است. 
برخی از ناظران معتقدند ترامپ هر چند فشار بر 
ايران را رسما آغاز کرده اما در مقابل با درخواست هايی 
که نتانیاهو در خصوص ايران از او داشته، کوتاه نیامده 
است. ترامپ قصد ندارد به نتانیاهو فرصتی را بدهد که 
تعیین کننده سیاست در خاورمیانه باشد. او مايل است 
تا هر آنچه در خاورمیانه اتفاق می افتد تحت رهبری 
آمريکايی ها باشد و حاضر نیست اين امکان را به ديگری 
تفويض کند. در عین حال، به نظر می رســد که آنچه 
ترامپ امضا کرده، ضربه خود را به مذاکرات احتمالی 
میان ايران و ايالات متحده با شدت هرچه تمام تر وارد 
کرده است. در تهران ديگر مذاکره يک گزينه مطلوب 
روی میز نیست و خاطرات مرتبط با خروج از برجام و 
دور اول رياست جمهوری ترامپ زنده شده است. برای 
ترامپ که خود را يک معامله گــر می داند، اين اتفاق 
نمی تواند خبر خوشی باشد. او مايل است تا مدام، کاری 
پرسروصدا انجام داده و عکس های تاثیرگذار بگیرد و 
حالا در شرايط فعلی، به نظر نمی رسد، بتواند به آسانی 

به هیچ يک از آنها در خصوص ايران دست پیدا کند.

حجت الاسلام محســنی اژه ای، طی سخنانی در 
جلسه ويژه رسیدگی به  مسائل حقوقی و قضائی 
استان گفت: برای جلب مشارکت اقتصادی مردم 
بايد بستر ها را در ابعاد مختلف فراهم کرد؛ در گام 
بعدی بايد کاری کنیم که خیال سرمايه گذاران از 
امنیت سرمايه هايشــان در داخل کشور ما راحت 
باشد. بايد حرمت ســرمايه گذار را نگه داريم؛ اين 
وظیفه همه قواست. نمی شود شخصیت يا حرمت 
کســی را حفظ نکرد و بعد از او توقع داشت که در 
جهت رفع مشــکلات اقتصادی کشــور و تکمیل 

پروژه ها سرمايه گذاری کند.
ما نمی گويیم که ســرمايه يک فردِ ضد  دين و 
ضد انقلاب را جذب کنیم، بلکه می گويیم ممکن 
است افراد در زندگی شان نقاط ضعفی هم داشته 
باشــند، اما اين نقــاط ضعف ارتباطی بــا مقوله 
ســرمايه گذاری آنها ندارد؛ اگر ســرمايه گذار در 

پروژه های اقتصادی، نماز شب خوان باشد، فبها؛ اما 
توجه داشته باشید که لازم نیست يک سرمايه گذار 

حتما نماز شب خوان باشد.
تکريم ارباب رجوع در کلیــه مراجع قضائی و 
کوتاه کردن زمان رسیدگی به پرونده های قضايی، 
دو اصل اساسی و مهم است که در دستور کار ما در 
عدلیه قرار دارد. ما با همکاری و همراهی مجلس به 
دنبال آن هســتیم که مواردی را از زمره »عناوين 
مجرمانــه« خارج کنیــم. حقیقت آن اســت که 
يکسری از قوانین، دست وپاگیر هستند و قاضی ما 
را محدود می کنند و مانع از تسريع در رسیدگی ها 

می شوند.
حجم کار و پرونده ها در قوه قضائیه زياد است و 
تناسبی میان قاضی و کارکنان ما با حجم کار وجود 
ندارد. بر همین اساس تاکید ما آن است که مردم و 
نخبگان آنها تا آنجا که می توانند مسائل فی مابین 

خــود را بدون ارجاع بــه مراجع قضائــی و حتی 
تشکیلات اداری شورا های حل اختلاف، به صورت 

میانجی گری و ريش سفیدی حل و فصل کنند.
 يکی از برنامه های اصلی مــن از زمان تصدی 
مسئولیت در دســتگاه قضا، رفع موانع تولید بوده 
است؛ بر همین اساس به کلیه مراجع و مسئولان 
ذی ربط قضائی تاکید کــردم که چنانچه صاحب 
يک بنگاه تولید، در مظان اتهامی قرار گرفت، تمام 
تدابیــر لازم را اتخاذ کنید تا بنــگاه تولیدی او به 
واسطه اين اتهام تعطیل نشود. حتی چنانچه جرم 
آن صاحب بنگاه نیز به اثبات رسید و نیاز به زندان 
رفتن او هم شد، تاکید ما آن است که بنگاه تولیدی 
مربوطه تعطیل نشود. از سوی ديگر همواره تاکید 
داريــم کــه محدوديت هــای بلاوجــه نظیــر 
ممنوع الخروجی برای فعالان تولیدی و اقتصادی 

ايجاد نشود.

    گزارش دو

    چهره روز

ابراهیم افشار

 عکس ها باورنکردنی هســتند. میــزان برف 
درآذربايجان غربی باورنکردنی اســت و بارش 
باران خیابان های رشــت را به يک ونیز درهم 
ريخته تبديل کرده است. و حالا می گويند اين 
موج سرما و بارش به داخل کشــور نفوذ کرده 
اســت. جريانی که موجب تشکیل ستاد بحران 
شده است.»جلسه ستاد مديريت بحران کشور 
با حضور رئیس سازمان مديريت بحران، رئیس 
جمعیت هلال احمر، معاونان وزرای نفت، نیرو 
و راه و شهرسازی به رياست وزير کشور تشکیل 

شد.«.

   مهمان رسیده از سیبری
از حدود 10 روز پیش کارشناسان هواشناسی 
اعلام کردند که يک سامانه بارشی و توده هوای 
سرد قرار است از سمت سیبری به ايران برسد. 
مسیر ورود اين موج ســرما هم شمال و شمال 
غرب ايران اعلام شد. اين خبر در حالی آمد که 
هوا برای زمستان کمی گرم به نظر می رسید و 
خیلی ها از بهاری بودن هوا تعجب می کردند اما 
کارشناسان هواشناسی می گفتند که نبايد گول 
اين هوای پايیزی و حتی بهاری را بخوريم و بايد 
برای روزهای سرد آماده شويم. البته مردم که 
معمولا آمادگی خاصی نمی توانند داشته باشند 
مخاطب اين هشدارها بیشتر مسئولان مديريت 

بحران، شهرداری ها و استانداری ها بودند. 
اگرچه ورود سامانه هوای سرد در زمستان چیز 
غريبی نیست اما اين توده سیبريايی که قرار بود 
اغلب نقاط ايران را تحــت تاثیر قرار دهد آنقدر 
ترسناک توصیف می شد که به نظر می رسید بايد 
منتظر سرمايی باشیم که حتی برای زمستان هم 
زيادی است. اين اتفاق از روز چهارشنبه تقريبا 
افتاد و استان های غربی و شمالی بارش سنگین 
داشتند اما گفته می شــود که هنوز داستان به 
اوج خودش نرسیده و طی امروز و فردا قرار است 

شاهد بارش های سنگین تری هم باشیم.

   گیلان زیر برف
بارش سنگین برف در گیلان مخصوصا ارتفاعات 
و نواحی غربی استان خیلی اتفاق غريبی نیست  
با اين حال تصاويری که از مناطقی مانند اسالم 
منتشر می شوند می گويند که اگر اين تازه پیش 
درآمد اتفاقی است که قرار است بیفتد، احتمالا 
بايد کمی نگران باشیم. خبرها می گويند همین 
حالا ارتفاع برف در نقاط مسکونی منطقه اسالم 
از 130 سانتی متر گذشته و اين منطقه با بارش 
نزديک به 13 ســانتی متر بارش در 24 ساعت 
گذشته رکورددار بوده است. اين استان از نظر 
میزان کاهش دمای هوا هم بیــن رکورددارها 
اســت تا جايی که برای بعضی از نقاط آن طی 
امروز و فردا کاهش دمــای 10 تا 15 درجه ای 
نسبت به آخر هفته گذشته پیش بینی می شد 
اما اين تنها مشکل گیلان نیست. بالا آمدن آب 
رودخانه ها هم يکی ديگر از نگرانی هايی است 
که برای بعضی از مناطق مســکونی نزديک به 
رودخانه ها وجود دارد حتی در مناطق شهری 
از جمله خود رشت. تا اينجای کار ساکنان سه 

منطقه مسکونی در رشت شامل پیربازار، ديانتی 
و ســیاه اصطلخ به دلیل بالا آمدن ســطح آب 
رودخانه زرجوب و آبگرفتگی شديد اين مناطق 
به صــورت اضطراری در حال تخلیه هســتند. 
ماموريتی که گويا با حضور خود اســتاندار در 
حال انجام است و گفته می شود که ممکن است 
در مورد چند منطقه مســکونی ديگر در بقیه 
نقاط استان هم اجرا شــود. خبرها می گفتند 
که تا عصر ديــروز بیشــتر از 100 خانه دچار 
آبگرفتگی شده بودند. موضوع برای گیلان آنقدر 
جدی است که معاون اول رئیس جمهور هم وارد 
عمل شده و در دستوری به اســتاندار خواهان 
بســیج تمام امکانات برای جلوگیــری از بروز 
مشکلات بیشتر و رســیدگی به وضعیت مردم 

شده است.
ستاد مديريت بحران استان از همه خواسته که 
فعلا هرجا هستند بمانند و دست کم تا پايان روز 
دوشــنبه از هرگونه جا به جايی جاده ای صرف 
نظر کنند. گفته می شود که احتمال بسته شدن 

مسیر قزوين- رشت وجود دارد.
اگرچه اوضاع در مازندران به پیچیدگی گیلان 
نیست اما دمای هوا در اين استان هم بین 5 تا 
10 درجه در نقاط مختلــف کاهش پیدا کرده 
و بارش ها در اين اســتان هم شروع شده است. 
کارشناســان می گويند که دست سامانه هوای 
سرد در روزهای آينده بیشتر به مازندران خواهد 

رسید.

   مورد عجیب خراسان
امسال هر بار هوا ســرد شد خبر کاهش عجیب 
دما در خراســان شــمالی و رضــوی به گوش 
می رســید. آخر هفته گذشــته هم خبر رسید 
که قرار است دما در استان خراسان رضوی بین 
7 تا 15 درجه کمتر شــود. جالب اينکه حدود 
يک ماه پیش هم اعلام شد که رکورد سرما در 
مشهد شکسته شده و دما در اين شهر به منفی 
20 درجه سانتی گراد رســیده است. حالا هم 
خراسان شــمالی و رضوی از جمله استان هايی 
هستند که سرما به آنها رسیده و گفته می شود 

که طی روزهای آينده سردتر هم خواهند شد.
در بین خبرهای مربوط به ســرما تصاويری که 
از ارومیه دست به دست می شد هم جالب بود. 
تصاويری همراه با توضیح اينکه رکورد ده سال 
گذشــته بارش برف در ارومیه شکسته شده و 
در حال حاضر 30 سانتی متر برف در اين شهر 

روی زمین نشســته اســت. وقتی وضعیت در 
ارومیه اينطور باشد شــهرهای مرتفع تر استان 
حتما سردتر هســتند و محور معروف ارومیه- 
سلماس در مسیر گردنه قوشچی همان ابتدای 
شروع بارندگی برای خودروهای سنگین بسته 
شــد و احتمالا امروز و فردا بــرای خودروهای 
ســواری هم خیلی محور امنی نباشــد. همین 
ديروز در شاهین دژ 430 خودرو در برف گرفتار 
شــده بودند که با کمک نیروهای هلال احمر 
و نهادهــای ديگر نجات پیدا کــرده و بعضی از 

مسافران به طور موقت اسکان داده شدند. 
میزان ارتفاع برف در پاوه کرمانشاه و همچنین 
همدان هم به نزديک 50 ســانتی متر رسیده و 
جلســات مديريت بحران اين استان ها دائم در 
حال تشکیل شدن است. در لرستان هم مسیر 
ارتباطی 563 روستا قطع شده اما فعلا خبری از 

قطعی گاز نیست.
به نظر می رسد دولت برای اينکه چنین اتفاقی 
رخ ندهد تن به تعطیلات گسترده تر در نواحی 
ديگر ايران داده است از جمله تهران که اگرچه 
هنوز به شکل غیرعادی سرد نیست، تمام ادارات 
خصوصی و دولتی و بانک ها و... تعطیل هستند. 

   حتی بورس هم تعطیل است
از آنجايی که هر خبر و اتفاقی يک ســرش هم 
می خورد به بــازار، موج هوای ســرد هم بازار 
را تحت تاثیر قرار داده و مديــر روابط عمومی 
سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرده که به 
دنبال تعطیلی برخی استان های کشور از جمله 
استان تهران در روز شنبه 20 بهمن ماه به دلیل 
برودت هوا و به منظــور مديريت مصرف انرژی، 
بورس  تهــران، فرابورس ايران، بــورس کالا و 
بورس انرژی هم در اين روز تعطیل خواهند بود.

اين خبر البته حاشیه هايی هم داشت و خیلی ها 
می گفتند که تعطیلی بورس بیشتر تحت تاثیر 
نوسانات سنگینی که طی روزهای آخر هفته در 
بازار اتفاق افتاده صورت گرفته است. از آن طرف 
بعضی ها در گروه های بورسی می گويند که اين 
تعطیلی به ضررشــان تمام خواهد شد چون با 
توجه به جهش جدی نــرخ ارز احتمال مثبت 
شدن سهم ها خیلی بالا بوده است اما از آن طرف 
عده ای معتقدند خبرهايی که باعث افزايش نرخ 
دلار شد از آن دســت خبرهايی است که دست 
کم در برخورد اول بازار ســرمايه را هم کاهشی 

خواهد کرد. 

چطورسرماوبرفمملکترابههمریختهاست؟

هواشناسی، امیر تتلو و یورش ناگهانی از  سیبری  به ایران
تحریم های ترامپ

کاربراندرگوگل،اینستاگرام،
توییتر،تلگرام،ویکیپدیا،ایتاو
یوتیوببهدنبالچهموضوعاتی

بودند؟
گوگل – ۴۸ ساعت منتهی به 

ساعت ۱۵ روز جمعه: وضعیت هوای 
فردا، والنسیا مقابل بارسلونا و 

آهنگ ساعت دیواری از محسن 
چاوشی، سه موضوعی بودند که 

بیشترین میزان رشد جست وجو در 
گوگل را به خود جلب کردند. پس از 
آن بازی فیورنتینا مقابل اینتر، بازی 

لیورپول مقابل تاتنهام، بازی ذوب 
آهن مقابل تراکتور، بازی لگانس 

مقابل رئال مادرید، شهرام قائدی 
به دلیل حضور در برنامه جناب 

خان، لیلا حاتمی، اتوبوس کرمان، 
علیمردان عظیمی، سریال تاسیان، 

مارسلو، هدیه های روز ولنتاین، 
هواشناسی ارومیه، فیلم موسی 

کلیم الله، ایران خودرو دهه فجر و 
آرتتا موضوعات، اشخاص، کلمات و 
عباراتی بودند که بیشترین میزان 

رشد جست وجو را تجربه کردند. 
اینستاگرام – ۴۸ ساعت منتهی 

به ساعت ۱۵ روز جمعه: صفحات 
اصلی امیرتتلو، محمد خردادیان، 

آتوسا لطیفی، نیکا فلاحی، رونالدو، 
محمد صادقی، دختر شهرام قائدی 

و آهنگ های ترند اینستاگرام 
ایرانی در اینستاگرام مورد توجه 

قرار گرفتند و کلیدواژه های » 
آهنگ گنگ اینستا خارجی 

چالش«، »همه چیم یار یار 
ریمیکس«، »ارمان ارمان 

ریمیکس«، »تولد جدید«، »معروف 
آوات بوکانی«، »هندی معروف«، 

»کردی چالش«، »بوریانه دل 
بوریانه ریمیکس«، »خارجی 

معروف اینستاگرام«، »کردی 
معروف اینستاگرام« و »معروف 

اینستاگرام ایرانی ریمیکس رب« 
برای یافتن موسیقی هایی که در 

اینستاگرام مورد توجه قرار گرفته 
بود در گوگل جست وجو شد. 

توییتر – پربازدیدترین توییت ها 
در روز ۱۸ بهمن: سه توییت اول، 
توییت هایی از یکی از چهره های 

اپوزیسیون بود، بعد از آن فردی در 
مورد آزار جنسی در آمبولانس 

توییتی زده، فرد دیگری آمده و از 
ادکلن ساوج تعریف کرده است، 

یک توییت هم مربوط به زیباترین 
روستاهای روی زمین است که در 

قالب یک رشته توییت معرفی 
شدند، فردی در مورد یکی از 

محصولات جنسی یک توییت 
گذاشته است، علی اکبر رائفی پور 

نسبت به انتصاب محمدرضا جلایی 
پور به عنوان معاون ظریف توییتی 

نوشته و در واقع معترض شده 
است، فردی در خصوص جانشین 

کریم آقاخان مطلبی گذاشته و یک 
کاربر هم در مورد ناو پهپادبر شهید 

باقری نکته ای را بیان کرده است.
تلگرام – پربازدیدترین پست ها 

در روز ۱۸ بهمن: فهرست اولین 
تحریم های ترامپ علیه ایران، 

خبری مبنی بر اینکه دهک بندی 
جدید خانوارها تا پایان بهمن اعلام 

می شود، خبری مبنی بر آمادگی 
قطر برای کمک به آمریکا در 

برقراری گفت وگو با ایران، لغو 
معافیت عراق از تحریم های ایران 

توسط ترامپ، واژگونی اتوبوس 
حامل دانش آموزان در کرمان با ۶ 

کشته، صدور فرمان بازداشت 
راننده اتوبوس دانش آموزان در 

کرمان، بسته شدن آزادراه تبریز 
– زنجان، سخنان نخست وزیر 

عراق در مورد اینکه این کشور برای 
واردات گاز از ایران معافیت 

تحریمی دارد، خبر نیویورک تایمز 
در خصوص برنامه ترامپ برای 

بازسازی غزه و نهایی شدن طرح 
بازنگری سهمیه های کنکور.

ویکی پدیا – پربیننده ترین 
مقالات در روز ۱۸ بهمن: آبان 

)مجموعه نمایش خانگی(، لاله 
مرزبان، اسماعیلیه، کریم آقاخان، 

صنایع تولیدی کروز، محمدرضا 
پهلوی و بیگ شو به همراه سه 

مقاله با محتوای غیراخلاقی. 
ایتا – پراستفاده ترین هشتگ ها 

در ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۱۷ 
روز جمعه: دهه فجر، شب جمعه، 

ماه شعبان، جمعه و ایران قوی. 
یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو 
در ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۱۷ 

روز جمعه: یک موزیک ویدئوی 
هندی به نام آیا ر طوفان که در یک 

روز حدود ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار بار 
دیده شده است. 

رند
ت

  گالری   

     نشان هایی که روی 
لباس یکی از حاضران 
در دیدار دیروز جمعی از 
فرماندهان نیروی هوایی و 
نیروی پدافند هوایی ارتش 
با رهبر انقلاب دیده شد: دو 
نشان بالا سمت راست، نشان 
سیزم یا شورای بین المللی 
ورزش های نظامی و نشان 
نبرد کوهستان، و در سمت 
چپ هیات مرکز معارف 
جنگ، چتربازی درجه ۳ و 
آرم رنجرها. عکس از دفتر 
رهبری

     شوخی های عباس جمشیدی فر و رضا عطاران با کراوات در نشست خبری فیلم صددام در 
سی و چهارمین جشنواره فجر. عکس از زهرا صباغی، باشگاه خبرنگاران جوان 

     حدادعادل ۷۹ ساله و عارف ۷۳ ساله در سی و سومین جلسه هیأت امنای مشترک فرهنگستان ها که صبح پنجشنبه 
در سالن ابوریحان فرهنگستان علوم برگزار شد. عکس از اصغر خمسه، ایرنا 

     قابی از مراسم »بزرگداشت چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی با حضور سفرا 
و نمایندگان سازمان های بین المللی مقیم ایران« که عصر پنجشنبه با حضور مسعود پزشکیان  

و وزیر خارجه برگزار شد. عکس از فروغ طاهرخانی، باشگاه خبرنگاران جوان

     قابی از شادی بازیکنان تیم بسکتبال زنان باشگاه مس 
کرمان در حاشیه های بازی های دور برگشت لیگ دسته یک. 

عکس از مهلا جنابی، باشگاه خبرنگاران جوان 

     مریلا زارعی، بازیگر نقش یوکابد، مادر حضرت موسی 
در فیلم سینمایی »موسی کلیم الله« در روز اکران این فیلم 

در کاخ جشنواره. عکس از مرضیه موسوی، ایرنا 

     فریبا نادری و حامد بهداد در فتوکال فیلم »شوهر 
ستاره« در سی و چهارمین جشنواره فجر. عکس از نگین 

همت زاده، ایسنا 

فاطمه رجبی  
هفتصبح
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

  رسول اكرم صلى الله عليه و آله     
كُم تَرزُقونَهُم  بيانَ وَ ارحَمُوهُم ، وَ اِذا وَ عَدتُموهُم شَيئا فَفُوا لَهُم ، فَاِنَّهُم لا يَدرونَ اِلّا اَ نّـَ اَحِبُّوا الصِّ

كودكان را دوست بداريد و با آنان مهربان باشيد و هرگاه به آنان وعده داديد ، به آن وفا كنيد ، زيرا آنان ، روزی دهنده خود را كسی غير از شما نمی دانند. 

 واگویه های انتظار
   نيَم به هجرِ تو تنها، دو  همنشين دارم: 

دلِ شکسته يکی، 
جانِ بی قرار يکی

 دستور زبان عشق
بی عشق دلم جز گرهی کور چه بود؟
دل چشم نمی گشود اگر عشق نبود 

حزين لاهيجیاز دست تو در اين همه سرگردانی / تکليف دلم چه بود اگر عشق نبود؟ قيصر امين پور 

1( ایده ها و عقاید این دوره هــم بالاخره منقضی 
می شــن و انســان پا به عصری می ذاره که توش 

می گن: ضعيف و شکننده باش. 
هر جایی نتونستی ادامه بدی پا پس بکش. دست از 
خودت بودن بردار. مشکل از دیگران نيست، سمی 

جمع تویی.
2( چند وقت دیگه سفر در زمان هم عادی می شه 
و دیگه زمســتون ها به جای قشــم و هرمز می ریم 

قسطنطنيه دوره کنستانتين یکم.
3( شير بودن هم جالبه. از همون اول تاریخ مرگش 
رو می دونه و می تونه به خامــه صورتیِ دارای مواد 

نگهدارنده توی یخچال بگه: »من فقط تا 24 بهمن 
زنده م، اگه برنامه ای هست زودتر انجامش بدیم. من 

مثل تو موندگار نيستم.«
4( دعای بعد از رفتن خانــم تميزکار: خدا این گاز 
پاکيزه را از دشــمن، پرتابه های روغن و سر رفتن 

غذا حفظ نماید.
5( من اگر جای chatgpt و باقی هم صنفانش بودم 
تعمداً به آدم ها جواب و اطلاعات اشــتباه می دادم 
و نسلی احمق، مطيع و وابســته تربيت می کردم و 
ده سال بعد به انسان ها نشــون می دادم مصنوعیِ 

جمع کيه.

6( توی زمستون دمای آبی که برای دوش گرفتن 
می پســندم حرارت مناطق اصيل نشينِ جهنمه. 
جوری که علاوه بر جسم، به روحم هم نفوذ کنه و 
بعداً بتونم شبحِ حوله پيچِ پاکسازی شده م رو ببينم 

که کنارم نشسته.
7( چرا تحویل گرفتن چمــدون در فرودگاه ها به 
نسبت بقيه مراحل اینقدر سهل گيرانه ست؟ تکيه 

بر روی شرافت مسافرهاست؟
8( شــخصيتی توی کارتون گفت: از این می ترسم 
که روح ها وجود نداشته باشــن و واقعاً دیوانه شده 
باشم. از درست بودن حرف دکترها واقعاً می ترسم.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

بارش پراکنده 27

  سايت نگار

فرجام تلخ نیلوفر، وداع با ژاله، ستايش از مريلا، جشن خاص سلینا
   استکهلميان گزارش داد که نيلوفر بانوی 46 ساله ایرانی در ميان قربانيان جنایت 
مدرسه »کمپوس ریسبریسکا« در شهر اور برو سوئد قرار دارد. روز جمعه پليس سوئد، 
عمليات احراز هویت قربانيان جنایت روز سه شنبه در مدرسه »کمپوس ریسبریسکا« 
در شهر اور  برو سوئد را رســما به پایان رســاند. در این روز یک جانی 35 ساله به نام 
»ریکارد آندرشون« 1۰ انســان بيگناه را در داخل این مدرسه به گلوله بست و به قتل 
رســاند و تعدادی را نيز مجروح کرد.اینک مشخص شــده که نيلوفر بانوی ایرانی تبار 
46 ساله ســاکن اوره برو، یکی از قربانيان این جنایت بوده اســت. به نوشته روزنامه 
اکسپرسن، نيلوفر مشغول به کار بود اما همزمان در مدرسه »کمپوس ریسبریسکا« در 
رشته کمک پرستاری مشغول به تحصيل بوده است. مدرسه ای که تبدیل به قتلگاه او 
شد.نيلوفر صبح روز جنایت طبق معمول به مدرسه رفته بود و در زمان ناهار به همسرش 
حسين زنگ زد. حسين به روزنامه اکسپرسن می گوید: ناهار با او تلفنی صحبت کردم، 
همه چيز مانند هميشه بود. اما بعد از آن سکوت حاکم شد و هيچ تماسی نمی شد با او 

گرفت. او در ميان مجروحين در بيمارستان نيز نبود.
حسين به مدرســه و محل فاجعه رفت تا خبری از سرنوشــت نيلوفر به دست آورد. او و 
خانواده اش فهميده بودند که این بدان معنی است که جسد نيلوفر در مدرسه باقی مانده 
است، اما هنوز بارقه ای از اميد برای زنده ماندن نيلوفر در قلب هایشان وجود داشت.حسين، 
همسر نيلوفر و دیگر اعضای خانواده اش در نهایت تائيد نهایی از سوی پليس را دریافت 

کردند،  نيلوفر در ميان کشته شدگان بود.

  حاشــيه ای جالب در نشســت مطبوعاتی فيلم بچه مردم: اصلانی یکی 
از چهره هــای مهم خيریه امام رضا)ع( بيش از 27 ســال اســت کــه در کنار کودکان 
بهزیستی»زندگی« است. او در این نشست مطبوعاتی گفت: پرسيدند که تعداد بچه های 
بزهکار در سازمان چقدر است؟ اینقدر این تعداد کم است که اصلا قابل مقایسه نيست. 
من خودم 4۰۰ بچه را بزرگ کردم و اگر بخواهم این تعداد را در آن ها بشــمارم، تعداد 
بزهکاران بين آن ها به تعداد انگشتان یک دست هم نمی رسد! از طرفی تعداد بچه هایی 
که موفق شدند قابل شمارش نيســت.در زمان جنگ بچه هایی که در بهزیستی زندگی 

می کردند 85۰ نفر بوده و 85 نفر از آن ها شهيد شدند. 

  ستايش از نقش آفرينی مريلا زارعی در فيلم موسی:  نقطه  ثقل و قوت فيلم، 
انتخاب خانم »مریلا زارعی« در نقش »یوکابد«، مادر موســی)ع(، است که بار اصلی 
دراماتيک فيلم را به دوش می کشــد. خانم زارعی در اوج پختگی و بلوغ هنر بازیگری 
خود، ســيمای نجيب و پاکدامن مادر یک منجی تاریخی را، که بار محنت و رنج قوم 
خود و رسالت پروردن و تولدبخشيدن به منجی الهی را در بطن خویش توامان به دوش 
می کشد، چشمگير و درخشان بازي كرده است.او با استفاده  درست از زبان بدن و حالات 
چهره، رنج و غليان احساسی-عاطفی مادری را که بين ایمان و عشق مادر-فرزندی باید 
دست به انتخاب بزند و باید به وعده الهی اعتماد کند و نوزادش را به امواج خروشان نيل 
بسپارد، به خوبی به تصویر کشيده است.بهنام تشکر در نقش فرعون مصر، حقيقتا دور از 
انتظار ظاهر شد و گوشه  دیگری از ظرفيت بازیگری و قدرت بيان خود را)که شاید زیر 
حجاب نقش های کمدی و سبک، چندان فرصت تجلی نداشته( را به رخ کشيده است.

خانم مریم سرمدی، در نقش قابله  دربار که ماموریت شيطانی حذف و هدم نوزادان پسر 
را به عهده دارد و به مشيت الهی، از ميانه  راه، به نحوی دیگر عمل می کند، دیگر انتخاب 

غافلگيرکننده و درست و دقيق حاتمی کيا در کستينگ این فيلم است.

  شايعه ای در فضای مجازی و برخی رسانه ها منتشر شده که به مناسبت 
۲۲ بهمن و روز پيروزی انقلاب اسلامی، تلگرام و يوتيوب رفع فيلتر می شوند. 
تلگرام از ســال 13۹8 فيلتر شــده اما با این حال همچنان یکــی از محبوب ترین و 
پراســتفاده ترین پيام رســان ها در ایران باقی مانده و تعداد کاربران ایرانی فعال در آن 
بين 4۰ تــا 45 ميليون نفر برآورد می شــود. یوتيوب نيز با بيــش از 2 ميليارد کاربر، 
بزرگ ترین پلتفرم ویدیو در جهان اســت که کاربران ایرانی نيز بــرای توليد محتوا یا 
مشاهده ویدیوهای مختلف از آن استفاده می کنند. سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی 
گفت: شایعات منتشــره درباره رفع فيلتر برخی ســکوهای خارجی در ایام 22 بهمن 

صحت ندارد.

  نکته هايی از نشست مطبوعاتی فيلم بازی را بکش که به فساد پشت پرده 
فوتبال اختصاص داشت :  محسن کيایی،  تهيه کننده این فيلم در پاسخ به این پرسش 
که چرا فيلم، جسورانه به موضوع فساد در فوتبال نپرداخته، گفت: ما به مفهوم جسورانه 
کمی متفاوت نگاه می کنيم. این فيلم در بافتی روایت می شود که تمام سران و بزرگان 
منطقه در این فساد دست دارند. نمی توانســتيم مثلًا آقای تاج را به فيلم بياوریم یا به 
تيم های بزرگ تهران بپردازیم؛ زیرا این دیگر فيلم ساختن نيست بلکه کار خبری است. 
ما خانواده کيایی همه فوتبالی و پرسپوليسی هستيم و دوست داشتيم که فيلم فوتبالی 
بسازیم. محمدابراهيم عزیزی نيز همواره دغدغه این مسئله را داشت.محمد بحرانی درباره 
ایفای نقش در این فيلم تصریح کرد: برای یاد گرفتن لهجه شمالی چند روزی در شهر 
لنگرود با مردم صحبت می کردم. وقتی ابراهيم فيلمنامه را به من نشــان داد به محسن 
و مصطفی ارائه کردم و شکر خدا فيلم ساخته شد.کارگردان فيلم هم می گوید:  با عادل 
فردوسی پور در چند مقطع صحبت کردیم و دوست دارم به نوبه خودم بخشی از فيلم را به 

عادل فردوسی پور تقدیم کنم که چندسال برای فساد در فوتبال جنگيد.
روزی با یک فوتباليست معروف قرار گذاشــتيم که قرار بود اطلاعات خوبی از فساد در 

فوتبال به ما بدهد. من نام آن فوتباليست را نمی دانم اما او هرگز سر قرار نيامد.

  مرتضی فنونی زاده از شــيوه بازی سردار دورســون، بازيکن ترکيه ای 
پرسپوليس ستايش کرده است: به نظرم او بهترین بازیکن پرسپوليس در این ميدان 
بود. یک پاس اشتباه نداد و اگر می دیدیم که کمی عقب بازی می کند به خاطر این بود 
که کسی پشت سرش نبود به او پاس بدهد. می آمد خودش توپ می گرفت و برمی گشت 
جلو. در همان دقيقه دوم بازی هم حرفه اي گری خودش را نشــان داد و با یک اســتپ 
توپ را به شکل خطرناکی به ســمت دروازه زد هرچند که آفساید شد اما به طور کلی او 
فوق العاده بود و من فکر می کنم هفته به هفته بهتر می شود و مشکل گلزنی پرسپوليس 

هم از بين می رود.

  ژاله سيدهادی زاده از مدال آوران ایرانی بازی های آسيایی 1۹66 بانکوک و عضو سابق 
باشگاه واليبال زنان تاج، در 83 سالگی درگذشت.

او که برای دیدار با فرزندانش به کشــور آلمان ســفر کرده بود، به دليل بيماری در این 
کشور فوت شد. هادی زاده به عنوان عضوی از تيم ملی واليبال زنان ایران در بازی های 
آسيایی 1۹66 بانکوک، مدال برنز این رقابت ها را کسب کرد. این تيم تنها مدال تاریخ 
واليبال بانوان ایران در بازی های آسيایی را به دست آورده است.ژاله هادی زاده به همراه 
پيشکســوتان دیگری چون پری فردی، مهری خرازی، ليلا امامی و روحی پندنواز، از 
اعضای تيم تاج در ســال های پيش از انقلاب  بودند.پيکر این ورزشکار پيشکسوت، روز 

شنبه2۰ بهمن ماه، برای تشييع و خاکسپاری به ایران بازگردانده خواهد شد.

  پرنس کریم آقاخان، چهل و نهمين رهبر اسماعيليان جهان که سه شنبه شب، خبر 
درگذشتش در 88 سالگی منتشر شد، ورزشکاری برجسته بود که سابقه پوشيدن پيراهن 
تيم ملی ایران را نيز داشت. او یکی از چهار ورزشکار ایران در دومين حضور این کشور در 

المپيک زمستانی )1۹64 در اینسبروک اتریش( بود. 
پرنس آقا خان در اسکی آلپاین و در ســه ماده مارپيچ کوچک، مارپيچ بزرگ و سرعت 
برای ایران رقابت کرد. او در مارپيچ کوچک رتبه 55، در مارپيچ بزرگ رتبه 53 و در ماده 
سرعت رتبه 5۹ را به دست آورد.او که به گفته مجله فوربز حدود یک ميليارد دلار ثروت 
داشت، یکی از برترین پرورش دهندگان اسب نيز به شمار می رفت. بهترین اسب او شرگار 
نام داشت که روزگاری معروف ترین و باارزش ترین اسب مسابقه جهان بود. این اسب در 

سال 1۹83 در ایرلند دزدیده شده و هرگز پيدا نشد./بی بی سی

  محمود فکری همچنان جنجال می آفريند: 
»ما وقتی صحبت می کنيم، سریعاً محروم می شویم. یک بار در یکی از مصاحبه هایم فقط 
یک جمله گفتم و بلافاصله 5۰۰ ميليون تومان جریمه شدم! اما دو شب بعد دیدیم که 
در ليگ های اروپایی از همان موضوعی که من درباره اش صحبت کرده بودم، حمایت شد 
و حتی بازوبندهایی با نماد آن گروه بسته شد. بعد صداوسيمای ما تصميم گرفت که آن 
بازی را پخش نکند. اگر صحبت من اشتباه بوده، پس چرا آن بازی را نشان ندادید؟ اگر آنها 
مقصر هستند، چرا من را جریمه کردید؟ ما واقعاً نمی دانيم چه باید بگویيم. هر کلمه ای 
که به زبان بياوریم، چه خوب باشد و چه بد، جریمه می شویم. لطفاً یک راه مشخص به ما 

نشان دهيد تا بدانيم چگونه باید پيش برویم.«

  جنيفر انيستون و سلينا گومز روز گلنتاين را با حضور بيوتی بلاگرهای ايرانی 
جشن گرفتند!  جنيفر انيستون 55 ساله و ســلينا گومز 32 ساله برندهای خودشان، 
برند محصولات آرایشی سلينا Rare Beauty و برند جنيفر محصولات مراقبت از مو 
LolaVie، را برای ایونت روز گلنتاین که در لس آنجلس برگزار شد، ترکيب کردند. در 
این ایونت گلنتاین از بيوتی بلاگرهای مشهور آمریکا دعوت شده بود تا در کنار سلينا و 
جنيفر حضور داشته باشند و در این ميان الناز گلرخ و شيما کاتوزیان، بلاگرهای ایرانی 
نيز حضور داشتند و تصاویری همراه این دو  به اشتراک گذاشتند.روز گلنتاین یک روز 
مخصوص برای جشن گرفتن روابط دوستانه زنان است و در 13 فوریه، یک روز قبل از 
روز ولنتاین برگزار می شود. سلينا در این ایونت درباره دوستی اش با جنيفر گفت »بيشتر 
از یک دهه است که جنيفر را می شناسم و او کسيه که هميشه به عنوان یک الگو بهش 
نگاه می کنم و هميشه و همه جا هوای من را داشــته و این خيلی خوبه که آدم هایی را 
توی زندگيت داشته باشی که بی چون و چرا در کنار تو حضور داشته باشند و حرفت را 
بشنوند و جنيفر هميشه به من بهترین مشاوره و نظرها را داده« و جنيفر در جواب گفت 
»تو هم هميشه بهترین مشاوره را به من دادی و ما رابطه مادر و دختر و دختر و مادر بر 

عکس داریم باهمدیگه«

  باشگاه روزنامه نگاران نوشت:  متنی دست نویس از یاسر جبرائيلی، مدیر مجله 
حکمران منتشر شده که وی سال 8۹ نوشته و امضا کرده بود که در 1۰ سال آینده آمریکا 
تجزیه خواهد شد! انتشار این متن دست نویس در شبکه ایکس با واکنش جبرائيلی منتشر 
شد و او مخالفان خود را متهم کرد پول گرفته اند تا این متن را برای تخریب وی منتشر 
کنند. آقای جبرائيلی ضمن تائيد متن دست نویس خود می گوید این متن متعلق به دوران 
دانشجویی است و وقتی آن را مطرح کردم دوستانم گفتند این را بنویس تا یادگاری نگه 

داریم. با این حال وی همچنان معتقد است آمریکا در آینده تجزیه خواهد شد.
 وي اگرچه یکی از مدافعان ایده دلار زدایی از اقتصاد ایران است  با این حال توضيح نداده 
که چگونه به تيک  آبی برای صفحات تازه تاسيس خود در شبکه اجتماعی ایکس رسيده 
است. آیا هزینه ی دلاری آن را پرداخت کرده است؟  و اساسا ایشان چه نيازی به تيک آبی 
برای صفحه خود و صفحه  تازه تأسيس مجله حکمران دارد؟ آیا گمانش بر این است که 

اگر تيک آبی نداشته باشد، سخنانش فاقد اعتبار است؟

 1۹ بهمن 1343.  عکس صفحه اول به برادران 
امانی و مهــدی عراقی اختصــاص دارد به عنوان 
طراحان اصلی ترور علی منصور. عکســی از عمه 
صفار هرندی چاپ شده که در مقابل خبرنگارها 
گفته که چيزی براي گفتن ندارد. گزارش مفصلی 
هم کار شــده به عنوان این که فدائيان اســلام 
چگونه به وجود آمدند. در این گزارش به ترورهای 
کسروی،  هژیر،  رزم آرا و ترور نافرجام حسين علا 
اشاره شده و حرفی از سوءقصد به دکتر فاطمی به 
ميان نيامده است. این گزارش بلند با این مقصود 
کار شــده که ضاربان حســنعلی منصور را ادامه 
دهندگان راه همان گــروه معرفی کنند. که خب  
خيلی هم بيراه نيســت. چرا که هيات موتلفه به 
شدت تحت تاثير شيوه و عملکرد فدائيان اسلام 
قرار داشته است.  عکسی هم از خانه بسيار بزرگ 
برادران امانی با ذکر کامل آدرس، کار شــده:  خ 
پلاک 3۹ در کوچه غریبان. یک وکيل دادگستری 
به نام سيد ابوالقاسم رضوی که دفترش در سرای 
دلگشا بوده دستگير شده وجرمش ارتباط با سيد 
مهدی عراقــی بوده. آقای رضــوی در تهران این 
روزها هم به عنوان وکيل دادگســتری به فعاليت 
مشغولند و دفترشــان در تجریش است. خبرنگار 
و عکاس روزنامه اطلاعات با سماجت و پشتکار به 
تمام مغازه ها و محل کارهای مربوط به متهمين 
ترور حسنعلی منصور ســر می زنند و عکس های 
دست اول بسيار زیبایی را چاپ کرده اند. اسپارتاک 
پراگ که  در دوبازی اول خود تاج و دارایی را سه 
بر صفر و چهار برصفر شکست داده بود در سومين 
بازی خود به ملاقات شــاهين آمــده بود. در یک 
روز ابری و بارانی و در حضور 2۰ هزار تماشــاگر 
که نشان دهنده محبوبيت جالب شاهين در ميان 
تهرانی های فوتبالدوســت بوده اســت. خبرنگار 
اطلاعات نوشته که بيشتر مردم آمده بودند تا آن 
شــاهينی های محروم را که هفته قبل بخشيده 
شده بودند در ترکيب شاهين دوباره ملاقات کنند 
که خب این گونه نشد و شــاهين بدون 5 بازیکن 
اصلی خود وارد ميدان شد. یعنی همایون بهزادی، 
 حميد شــيرزادگان،  حميد جاســميان،  مهراب 
شاهرخی و عزت الله وطنخواه. این مسئله موجب 
عصبيت طرفداران شاهين شــده بود که چرا این 
تيم بدون محرومان محبوب خود به ميدان آمده. 
سکان بازی شــاهين در اختيار دو بازیکن تقریبا 
پابه سن گذاشــته تيم بوده. یعنی پرویز دهداری 
و اميرمســعود برومند. که اتفاقا بهترین بازیکنان 
این تيم هم بودند. این بازی با نتيجه 5 بر صفر به 
نفع اسپارتاک تمام شد تا بازیکنان این باشگاه با 
سه پيروزی و 12 گل زده و بدون گل خورده ایران 
را ترک کنند. خبرنگار اطلاعات می نویسد همين 
یکی دو سال پيش بود که شاهين با حضور بهزادی 

و شيرزادگان و همين دهداری سه گل به بانيک 
استراوای همين کشور چکسلواکی زده بود.

 2۰ بهمن 1343. دربار اعلام کرده که به زودی 
حبيب بورقيبه رئيس جمهور تونس و همسرش 
به ایران می آیند. بورقيبه رهبر استقلال تونس از 
فرانسه بود و از سال 1۹57 تا 1۹87 به مدت سی 
ســال رئيس جمهور تونس باقی ماند. بورقيبه در 
سال 2۰۰۰ و در سن ۹7 سالگی درگذشت. سيل 
در شهر بابک و رفسنجان خسارت های وسيعی به 
دنبال داشته است. آگهی بزرگی کار شده از فيلم 
هاملت ســاخته گریگوری کوزینتسف  محصول 
سينمای شوروی که برای سينمادوستان ایرانی 
اثری کاملا آشناســت و گروه سينمایی مولن روژ 
فيلم را در دست دوبله دارد. آگهی فيلم پرستاره 
سابرینا )با شرکت ادری هپبورن و همفری بوگارت 
و ویليام هولدن( هم در صفحات داخلی کار شده 
اســت. فيلم محصول 1۹54 است و ساخته بيلی 

وایلدر و احتمالا با دوبله دوباره، 
 وارد چرخه اکران در ایران شده 
است. گزارشی کار شده که طبق 
آن ضریب طــلاق در تهران دو 
برابر کل ایران است. امروز صبح 
در تصادف یــک کاميون با یک 
تاکسی در تقاطع روزولت و تخت 
جمشيد،  ویگن خواننده مشهور 
که مسافر تاکسی بوده به شدت 
مجروح شــده و در بيمارستان 
بستری شده اســت. تاکسی بعد 
از تصاف به کوهــی از آهن پاره 

تبدیل شده است. از ویگن به عنوان خواننده رادیو 
یاد شده اســت. در مورد ویگن این نکته ها را در 
نظر داشته باشيد:  در ســال های 1333–132۹ 
به خوانــدن ترانه هــای روز در کافه های تهران و 
شميران پرداخت. دو روزنامه نگار مشهور، سيامک 
پورزند و جمشيد وحيدی، اســتعداد او را کشف 

کردند و او را به رادیو آوردند. 
در سال 1333 ویگن ترانه مهتاب را )که بعداً در 
آلبومی به همين نام منتشر شد( خواند. این ترانه 
را آغاز عصری نو در موسيقی ایرانی می دانند چرا 
که برای اولين بار، موســيقی ایرانی با ســازهای 

تماماً غير ایرانی اجرا شد.
خــود ویگــن در گفت وگوهایــش از نقــش 
جمشــيد وحيدی )روزنامه نــگار و طنزپرداز( 
هم در راه یابی اش بــه رادیو یاد کرده اســت اما 
نقش عطاءالله خرم را نبایــد از یاد برد که آهنگ 
»رقيب«، و پــس از آن، آهنگ های بســياری از 
ترانه های مشهور و ماندگار ویگن 

را ساخت. 
ویگــن در ســال 1382 و در 
78 ســالگی در لــس آنجلس 
درگذشت. حاکم شــيخ نشين 
قطر با 25 همــراه از منطقه پل 
نو وارد خرمشهر شده و درآبادان 
یک ضيافت بــزرگ به افتخار او 
برگزار شده است. کشتی حامل 
حاکم قطر ســپس به ســمت 
بندرعباس مــی رود و ازآنجا با 

اتومبيل عازم شيراز می شوند.

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 128  ) اين پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                                 آرش خوشخو

آوازه خوان تا دم مرگ رفت

كافی)ط-الاسلاميه( ج 6، ص 49، ح 3
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با کدام نبوغ؟  با کدام  ایمان؟ 
درباره استاد جوان اقتصاد و حادثه کرمان و فوتبالیست ها و تیم پزشکی پرسپولیس 

1   من برای عقاید آقای یاسر جبرائيلی احترام 
قائلم و چندتا از مناظره های ایشــان را به دقت 
مرور کرده ام. حرف هــای جالبی می زنند.  دیروز 
متنی منتشــر شــده که از قرار آقای جبرائيلی 
در دوران دانشــجویی اش در سال 138۹ نوشته 
و در آن وعــده داده که آمریکا  تا ده ســال دیگر 
تجزیه می شود. یعنی آمریکا باید4 سال پيش به 
ایالت های کوچک تقسيم مي شد و جدایی طلبان 
تگزاس بــا کاليفرنيایی های راحــت طلب وارد 
جنگ می شدند و در واشنگتن هم اتاق عمليات 
بحران تاسيس می شــد.  خب اشکالی ندارد و ما 
هم نمی خواهيم مچ گيری کنيم. جوانی اســت 
دیگر. اما این متن نشــان از یک مشکل بزرگ در 
ميان سياســتمداران جوان اصولگراســت که با 
ولع بی مهاری، و با یک اعتماد به نفس اشــتباه، 
  به دیدگاه های آخرالزمانــی، خود را آویخته اند و 
با جســارت و  حتی گســتاخی مدام براي  پایان 
تمدن ها و حکومت ها تاریخ نهایی اعلام می کنند. 
دریافت خودشان از مسئله الهيات  و سنت های 
آسمانی  را خيلی دست بالا گرفته اند و همچون 
فرقه های رازآلود قرون وسطایی مدام تاریخ تعيين 
می کنند و لاف شــجاعت می زنند و پيش بينی 

می کنند. فقط این سوال پيش می آید که چرا فکر 
می کنيد از رازهای دنيا این قدر ساده می توانيد 

سر در بياورید؟ آخر شما مگر که هستيد؟  
یاد داســتانی افتادم که فکر کنــم در مجموعه 
قصه های خوب برای بچه های خوب بود. فکر کنم. 
داستان موسی و خضر. پيامبر خدا هم اگر باشی 
نمی توانی همه چيز را درک کنی چه برسد به این 
که اینگونه جوانسرانه پيش بينی کنی! آخر با کدام 
اتصال به آسمان؟ با کدام علم؟  با کدام نبوغ؟ چرا 
این قدر خودتان را دست بالا می گيرید؟ اعتماد به 
نفس خوب است اما اندازه اش هم مهم است. آری 

هر تمدنی آغاز و پایانی دارد اما... بگذریم. 

2   نمی دانــم در دنيایی که پــر از جنایت و 
خشونت اســت،  مرگ این دانش آموزان کرمانی 
این دختر بچه های کوچک شــاد چــرا این گونه 
اعصاب مرا به هم ریخته اســت. نمی توانم ذهنم 
را از تصاویر آن برف بازی دم آخرشــان و قبل از 

مسافرت نهایی شان خلاص کنم. نمی توانم. 

3  عيار فوتباليســت های ایرانی در مقایسه با 
حرفه ای های باشــگاه های آســيا دیگر دستمان 

آمده اســت. این که هفتــاد هشــتاد ميليارد به 
بازیکن هایی بدهيم که نه سبک زندگی حرفه ای 
ورزشی مناسبی دارند و نه تمرکزی روی بازی شان 
دارند  و استحکام روحی شان هم مثل برگ خشک 
پایيزی به ســادگی خرد می شــود. چــرا باید در 
کشــوری آکنده از مشــکلات اقتصادی به فلان 
مهاجمی که طي چهار فصــل در پرتغال کلا ده تا 
گل هم نزد و به کشور دیپورت شد چنين پول هایی 
بدهيــم؟  اگرندهيم چه می شــود؟ می روند مثلا 
خارج از کشور؟ بروند. بهتر. آنجا حداقل فوتبال را 
حرفه ای تر و در یک ســبک زندگی کنترل شده تر 
ادامه می دهند. بعد فکر می کنيد کشورهای خارجی 
تشنه این فوتباليست های درجه دو هستند؟واقعا 
بازار گرمی ایجنت ها را باور می كنيد؟ بگذارید بروند. 
بازیکن هایی که مقابل نماینده عربستان این گونه 

بی روحيه و وارفته و درجه 3 ظاهر شدند. 

4  تيم پزشکی و بدنسازی پرسپوليس روبه راه 
است؟  این همه ستاره مصدوم نکته ای ندارد؟  این 
که هميشه العملود و اورونوف و عاليشاه و وحيد 
اميری مصدوم هستند طبيعی است؟  یک جای 

کار نمی لنگد؟ 

جشنواره فجر روز هشتم
 زيبا صدايم کن. این فيلم رســول 
صدرعاملی  یکــی از معدود فيلم های 
جشنواره است که احساس همگرایی 
را به مخاطب منتقل می کند)شاید در 
کنار بچه مردم(.  تلاشی برای نمایش 
ماهيت رابطه پدر و دختر. هرچند پدر 
رنج دیده و روان رنجور اســت اما در 
نهایت،   یک پدر اســت. دخترک نيز  

در باطن خود زخم خــورده و بی پناه 
اســت و هنر صدرعاملی اینجاست که 
از هيچ کدام از این دو شخصيت خود، 
برخلاف روال سينمای امروز، علامت 
ضعف  یا فلاکت منتشــر نمی کند. و  
همين مميزه، به فيلم احساس گرمای 
شگفت انگيزی می بخشد. فيلم از بازی 
خوب جوليت رضاعی، ســود می برد 

که شاید در انتهای جشنواره ، حاصل 
غيرمنتظــره ای برای این اســتعداد 
نوپای سينمای ایران داشته باشد.  زیبا 
صدایم کن مطمئنــا از کارهای خوب 

صدرعاملی است. 3 از پنج 
اشک هور. مهدی جعفری کارگردان 
خوبی اســت اما در روایتش از زندگی 
علی هاشــمی و داســتان دراماتيک 
مفقودالاثری اش در روزهای آخر جنگ  
و حاشيه هایش،  به شــکلی کاهلانه، 
روی مســئله انتظار مادر برای یافتن 
نشــانه هایی از پســرش، بيش از حد 
لزوم ســرمایه گذاری کرده است. در 
واقع کارگردان  از ظرفيت رازگشایی 
مفقودشــدن  یک مقــام بلندپایه و 
باهوش  نظامی  استفاده کافی نمی برد 
و به همان دســتمایه تکراری و بارها 
استفاده شده انتظار  و اشک های مادر 
برای یافتن نشانه هایی از پسرش پناه 

می بــرد  و به این ترتيب و به شــکلی 
غيرمنصفانه ،  شخصيت مادر اهميت 
بيشتری از خود سردار نابغه مفقود پيدا 

می کند . 2 از پنج
بازی را بکش. تماشاگر در ابتدا فيلم را 
جدی نمی گيرد. اما فيلم به یمن تدوین 
خــوب و بازی های خوب تــر ، دنيای 
خودش را به تو تحميل می کند و تو به 
عنوان تماشاگر،  هم کنجکاو می شوی، 
هم مضطــرب و هم غافلگيــر بازی را 
بکش فيلم به درد بخوری است حتی اگر 

فيلم کاملی نباشد.  2/5 از پنج
 صددام. این ســوژه بکــر و این کادر 
بازیگر ممتاز و گران قيمت ، مســتحق 
فيلم بهتــری بودند. نيمــه دوم فيلم 
را کاش نمی دیدیــم.  هيچوقت فکر 
نمی کردم ترکيب عطاران و ایزدیار و 
صمدی این ظرفيت را داشته باشد که 

کسلت کند. 1/5 از پنج
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بیرون کشیدن خانه 
از  زیر خاک و چربی! 

 صفحه 06

     عکس روز

قاره سبز در سراشیبی افول 
چرا آمریکا رشد می کند اما اتحادیه اروپا در کسادی به سر می برد؟

دلیل عدم توسعه اقتصادیِ سؤال برانگیز اتحادیه اروپا 
طی 16 سال گذشته چیست؟ اقتصاد اتحادیه اروپا 
و اقتصاد آمریکا در سال ۲۰۰۸ از نظر تولید ناخالص 
داخلی به طور تقریبی هم اندازه یکدیگر بودند. اندازه 
اقتصاد آمریکا با پشت سر نهادن بحران مالی جهانی 
و همه گیری دو برابر شد  اما اروپا رشد چندانی نکرد. 

چگونه می توان این مسئله را توجیه کرد؟  
یکی از پاسخ ها این است که به مشکل اصلیِ مقایسه 
تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۸ با 
تولید متناظر در سال ۲۰۲۳ اشاره کنیم: برگزیت. 
توجه داشــته باشــید که تولید ناخالص داخلی به 
منزله ارزش کل تولیدات در اقتصاد یک کشور است. 
اتحادیه اروپا در ســال ۲۰16 دومین اقتصاد بزرگ 
خود و همچنیــن بخش بزرگــی از تولید ناخالص 
داخلی کلی خود را از دســت داد. با این حال، خروج 
بریتانیا با تولید ناخالص داخلــی ۲.۵ تا ۳ تریلیون 
دلاری خــود از اتحادیه اروپا نمی توانــد به تنهایی 
کســریِ 1۰ تریلیون دلاریِ تولید ناخالص داخلی 
اتحادیه را توجیه کند. قبل از هرچیز باید به خودمان 
یادآوری کنیم که ثروت بــه خودی خود و همچون 
موهبتی آســمانی به ما ارزانی نمی شــود. ثروت به 
واسطه تلاش آگاهانه و سنجیده کارگران، رهبران 
کسب و کار و کارآفرینان خلق می شود. به افرادی که 
جای آن ها در این فهرست خالی است، دقت کنید: 
سیاست گذاران. سیاست گذاران به رغم ادعای خود 
نمی توانند خلقِ ثروت کننــد. درواقع، آن ها قادر به 
انجام این کار نیســتند. با این حال، نمی توان نقش 
آن ها را در خلق ثروت دست کم گرفت، زیرا همزمان 
از این قدرت برخوردارند که باعث رشد شوند یا از آن 
جلوگیری کنند. آدام اسمیت در سال 1۷۷6 دستور 
کار رشد را در اختیار ما گذاشت. او می نویسد: »برای 
آنکه دولتی را از عمقِ بربریت تا عالی ترین سطحِ ثروت 
بالا بکشیم، تنها به صلح، مالیات آسان و اجرای نسبتاً 
خوبِ عدالت نیاز داریم؛ باقی مسائل سیر طبیعی خود 
را طی خواهند کرد.« مقایسه آمریکا و اتحادیه اروپا از 

این منظر تفاوت ها را عیان می کند.  

    صلح، مسئله مهم 
اینکه شــرایط فعلی آمریــکا را به ویژه بــا توجه به 
حملات، قتل ها و انتخاب پرتنش اخیر »صلح آمیز« 
بدانیم، صادقانه نیست. »کاهش جرم و جنایت« یکی 
از نگرانی های روبه رشــد آمریکایی ها در طیف های 
سیاسی مختلف اســت. جالب اینجاســت که نرخ 
جرم و جنایت در چند دهه اخیر به شــدت کاهش 
پیدا کرده اســت. به رغم نگرانی های فزاینده ای که 
وجود دارد، آمریکایی ها هرگز تا این حد در خانه ها و 
محله های خود در امنیت نبوده اند. ایالات متحده نیز 
در سطح بین المللی نسبت به دهه های گذشته رفتار 
مسالمت آمیزتری داشته است. آمریکا در حال حاضر 

در هیچ کدام از مناقشات بین المللی به طور مستقیم 
و در مقیاس گســترده دخالت ندارد. تا جایی که به 
آمریکا مربوط می شود، از طریق پشتیبانی سیاسی، 
کمک های اقتصادی، اطلاعات نظامی و پشتیبانی 
دیپلماتیک اقدام می کند. به تعبیــر دیگر، آمریکا 
مشــغولِ اقدامات حمایتی اســت نه جنگی. اگر به 
اتحادیه اروپا بنگریم، نتایج مشابهی را می بینیم. نرخ 
جرم و جنایت به طور کلی در بین کشورهای اتحادیه 
کاهش یافته اســت، اگرچه نرخ جرایم در برخی از 
کشورها تفاوت دارد. با این حال، باید توجه داشت که 
نرخ برخی از جرایم در سال های اخیر در اتحادیه اروپا 
سیر صعودی داشــته و به نرخ نزولی آمریکا نزدیک 

هم نیست.  

   برتری آمریکا: مالیات آسان 
»مالیات آســان« را می توان به شکل های مختلفی 
تفسیر کرد. گویاترین تفسیر، نرخ کلی مالیات است. از 
آن جا که اتحادیه اروپا از کشورهای گوناگونی تشکیل 
شده که هرکدام مجموعه سیاست های خاص خود 
را دارند، مقایسه مستقیم ممکن است کار دشواری 
باشد. اگر مالیات بر درآمد نهایی را در نظر بگیریم، 
نرخ آمریکا تقریباً ۴۲.۳ درصد است. نرخ متناظر در 
کشورهای اتحادیه اروپا از ۵۵.۹ درصد )دانمارک( 
تا 1۰ درصد در رومانی و بلغارســتان متغیر بوده و 
میانگین آن ۴۲.۸ درصد اســت و مالیات ها از نظر 
سهولت مثل یکدیگر هستند. اگر هزینه انطباق ناچیز 
باشد و بدون حساب و کتاب به نفع متحدان سیاسی 
یا شرکت های بزرگ نباشد، می توانیم آن مالیات را 
»آسان« تلقی کنیم. در این مورد، هردو تا حد زیادی 
ناموفق بوده اند. اتاق بازرگانی آمریکا در سال ۲۰۲۴ 
گزارش داد که ۷۳ درصد از کسب و کارهای کوچک، 
»بخش زیاد« یا »قابل توجهی« از وقت خود را صرف 
مسائل مربوط به انطباق مالیاتی می کنند. پارلمان 
اروپا در گزارشــی در ســال ۲۰۲۳ به این موضوع 
اعتراف کرد و نوشت: »شرکت های کوچک تر متحملِ 

هزینه انطباق بیشتری می شوند.
به نظر نمی رسد که این فشــار مازاد نتیجه اعطای 
تسهیلات ویژه به شــرکت های کوچک باشد، بلکه 
از طراحی کلــی نظام مالیاتی نشــأت می گیرد.« 
کسب وکارهای کوچک تر برای مدیریت هزینه های 
اداری و انطباقیِ نظام مالیاتی به تیم اختصاصی و 
درون سازمانیِ کارشناسان مالیاتی دسترسی ندارند. 
درنهایت اگر مالیات منصفانه باشد، می توانیم آن را 
»آســان« در نظر بگیریم. »منصفانه بودن« به این 
معنی اســت که افراد یا شرکت هایی که در شرایط 
مالی یا اقتصادی مشابهی به ســر می برند، به یک 
اندازه مالیات بپردازند. برکســی پوشــیده نیست 
که بسیاری از شــرکت ها در آمریکا از تخفیف ها و 
معافیت های مالیاتی ویژه برخوردارند و بســیاری 

از آن ها برای اســتفاده از مزایای مالیاتی و تجاری 
تصمیم می گیرند که در ایالت دلاور فعالیت کنند. 
اما این مسئله در مورد کشورهای اتحادیه اروپا هم 
صدق می کند، به ویژه اگر این نکته را در نظر بگیریم 
که شــرکت ها می توانند دفتر مرکزی شــان را در 
کشوری با مزایای مالیاتی راه اندازی کنند و کارگرها 
نیز می توانند با سهولت نسبی از کشورهای همسایه 
به آن جــا نقل مکان کننــد. از آنجا کــه نرخ های 
مالیاتی، معافیت ها و تفاسیر قانونی در کشورهای 
اتحادیه اروپا متفاوت هستند، شرکت های هوشمند 
به آسانی می توانند )خواسته یا ناخواسته( روزنه ای 
برای صرفه جویی در صورت حســاب مالیاتی خود 

پیدا کنند.  

   برتری آمریکا: اجرای نسبی خوب عدالت 
حتی اگر دو نفر با هم زندگی کنند، ممکن اســت 
دچار مشکل شوند. این مشــکل همیشه سخت و 
خشن نیست و ممکن اســت یک اختلاف نظر ساده 
بین دو طرف باشــد که به داوری خارجی نیاز دارد. 
شاید مشتری ها و کاســب ها بر سر شرایط گارانتی 
اختلاف نظر پیدا کنند، شرکت ها معتقد باشند که 
قوانین و مقــررات مختلفی را رعایــت کرده اند که 
عموم مردم با آن مخالف هستند یا شاید همسایه ها 
بر سر شــدت ســروصدای مجاز در ساعات خاصی 
از شب اختلاف نظر داشته باشــند. پس ضرورت در 
این اســت که ابزاری برای حل مناقشات بیابیم که 
هردو طرف آن را منصفانه و بی طرف بدانند. سازوکار 
حل مناقشه باید به آســانی در دسترس باشد تا اگر 
اختلافی پیش آمد، بتوان به سرعت و با هزینه اندک 
به راه حل رسید. این کار در اکثر کشورها به واسطه 
محکمه ها و دیگر ارگان های میانجی انجام می گیرد. 
مرکز ملی دادگاه های ایالتی در آمریکا افکار عمومی 
در قبال نظــام قضایی را تحلیل می کنــد. آن ها در 
گزارش ســال ۲۰۲۳ خود دریافتند که عموم مردم 
به طور کلی به نظام قضایی اعتماد دارند و دسترسی 
به آن را آسان می دانند، اما این نگرانی فزاینده وجود 
دارد که نظام قضایی درگیر سیاست شده است. در 
اتحادیه اروپا، کمیســیون اروپا گزارش امتیازدهی 
کشورها در حوزه  حقوق بشر را در سطح کل اتحادیه 
در دست دارد. به طور خاص، نقض های حقوق بشری 
در کشورهای هم مرز در برخی موارد بسیار خطرناک 
و نمایشی است که به صورت ریزبینانه در اختیار افکار 
عمومی قرار می گیرد. به طور کلــی، آمریکا از صلح 
بیشتر- داخلی و بین المللی- مالیات آسان تر و عدالت 
نسبتاً بهتری در مقایســه با اتحادیه اروپا برخوردار 
است. رشــد اقتصادی آمریکا و اتحادیه اروپا نیز از 
این نظر تفاوت قابل توجهی دارد. )ترجمه مقاله ای 
از دکتر دیو هبرت، محققان ارشد مؤسسه تحقیقات 

اقتصادی آمریکا(

دونالد ترامپ در روز 6 فوریه فرمان اجرایی تشکیل 
کارگروه »مقابله با تعصبات مسیحی ستیزانه« در 
دولت فدرال را صادر کرد. ترامپ گفت: »اگر آزادی 
مذهبی نداشته باشیم، یعنی کشور آزادی نداریم 
و اصلًا هیچ کشوری نداریم.« ترامپ در یکی از دو 
مراسم صبحانه نیایش ملی که روز پنجشنبه در آن 
حضور پیدا کرد، از تشکیل این کارگروه گفت. پم 
باندی، دادستان کل آمریکا، ریاست این کارگروه را 
برعهده خواهد داشت. این کارگروه شامل رؤسای 
دست کم 1۵ نهاد فدرال از جمله وزارتخانه های امور 
خارجه، خزانه داری، دفاع، کار و بهداشت و خدمات 
انسانی خواهد بود. ترامپ گفت: »مأموریت کارگروه 
این اســت که فوراً به تمام اشکال حمله و تبعیض 
علیه مســیحیان در دولت فدرال از جمله وزارت 
دادگستری- که اوضاع وحشتناکی دارد- خدمات 
درآمد داخلی، اف بی آی و دیگــر آژانس ها خاتمه 
دهد.« او گفت   این کارگروه با تمام قوا برای پیگیری 
خشونت و دشــمنی علیه مسیحیان تلاش خواهد 
کرد و برای دفــاع از حقوق مســیحیان و مؤمنان 
متدین در سراسر کشــور حداکثر کوشش خود را 
به کار خواهد گرفت. وزارت دادگســتری در دولت 
بایدن به دلیل تعقیب معترضان مخالف سقط جنین 
ازجمله چند شهروند سالخورده  که با استناد به قانون 

آزادی دسترسی به کلینیک های سقط جنین انجام 
می گرفت، با انتقادات شدیدی مواجه شد. بسیاری 
از متهمان به ســال ها زندان محکوم شدند. ترامپ 
۲۳ نفر از آنها را چند روز پس از بازگشــت به کاخ 
سفید عفو کرد. اف بی آی نیز به دلیل درز کردن یک 
اطلاعیه غیررسمی که در آن کاتولیک های سنتی 
را افراط گرایان خشن نامیده و ایده جاسوسی از آنها 
در کلیســاها را مطرح کرده بود، با انتقادات شدید 
مواجه شــد. در دولت اوباما، نظارت ســختگیرانه 
خدمات درآمد داخلی بر گروه هــای محافظه کار 
از جمله سازمان های مســیحی رسوایی بزرگی به 
بار آورد. براساس گزارش کاخ سفید، این کارگروه 
ویژه برای خاتمه دادن به دشمنی علیه مسیحیان، 
از حضور اعضای کابینه ترامپ و آژانس های فدرال 
نیز بهره خواهد برد. اعضــای این کارگروه، رویه ها، 
اقدامات و سیاست های تمام ادارات و سازمان های 
دولتی را برای شناســایی و خنثی کردن تعصبات 
مسیحی ســتیزانه موشــکافی خواهند کرد. این 
کارگروه از ســازمان های ایمانــی و دیگر احزاب 
آسیب دیده دعوت می کند که پیشنهادات خود را 
برای انجام اقدامات لازم ارائه کنند. رئیس جمهور 
آمریکا همچنین از تشــکیل دفتر ایمــان در کاخ 
سفید تحت نظر پائولا وایت و راه اندازی کمیسیون 

ریاســت جمهوری در امور آزادی مذهبی خبر داد. 
ترامپ درباره این کمیسیون گفت که »اتفاق بزرگ 
و مهمی است« و افزود که مأموریت این کمیسیون 
»حمایت از حق اساســی آزادی مذهبی« است. او 
گفت: »متأسفانه در سال های اخیر شاهد بوده ایم 
که این آزادی مقدس به شکلی بی سابقه در تاریخ 

آمریکا به خطر افتاده است.«
او به پیگرد قانونی پائولت هارلو، کنشــگر ۷۵ ساله 
مخالف ســقط جنین، به دست وزارت دادگستری 
اشاره کرد که با استناد به قانون آزادی دسترسی به 
کلینیک های سقط جنین و با ایراد اتهام اقدام خلاف 
قانون با جلوگیری از ورود مراجعان به یک کلینیک 
سقط جنین در واشینگتن انجام گرفته بود. ترامپ 
گفت: »پائولت هارلو بابت یک نیایش مسالمت آمیز 
در مقابل یک کلینیک به دو ســال حبس محکوم 
شد؛ آن هم با استناد به قانون دوپهلویی که سال ها 
بلااســتفاده مانده بود اما در دولــت قبلی به طور 
گزینشی علیه مسیحیان به کار گرفته شد.« هارلو 
که در زمان اظهارات ترامــپ در محل حاضر بود، 
یکی از ۲۳ معترضی بود که ترامپ آن ها را در هفته 
نخست ریاســت جمهوری خود مورد عفو قرار داد. 
ترامپ به هارلو گفت: »اتفاقی که برای شما رخ داد، 

هرگز نباید در آمریکا تکرار شود.« )اپوک تایمز(

   ینگه دنیا

ترامپ و برداشتن قدم اول برای تحکیم بنیادگرایی مسیحی
به دستور رئیس جمهور آمریکا کارگروه ویژه ریشه کن کردن تعصبات مسیحی ستیزانه تشکیل شد

     
  کیوسک

چاینا دیلی، عکس و تیتر یک خود را 
به افزایش  روابط بین دو کشور چین و 
برونئی اختصاص داد.

نیویورک پست می گوید عبور مهاجران 
غیرقانونی از مرزهای جنوبی ۹۰ درصد 

 کاهش داشته و این نتیجه اقدامات 
ترامپ است. 
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آلیس وایدل، رهبــر حزب راســت گرای »آلترناتیو برای 
آلمان« و نامزد صدراعظمی، از حامیان سرســخت بستن 
مرزهای این کشور به روی مهاجران است. او متولد 1۹۷۹ 
در گوترسلو، دارای دکترای اقتصاد و تجربه کار در آلمان، 
ژاپن و چین اســت. وایدل در ســال ۲۰1۳ به این حزب 
محافظه کار پیوست و از مخالفان اتحادیه اروپا بود. او از سال 
۲۰1۷ در پارلمان آلمان حضور دارد و از ۲۰۲۲ به رهبری 
حزب رســید. وایدل که به دلیل مواضع سخت گیرانه اش 
در زمینه مهاجرت و اقتصاد شــناخته می شــود، یکی از 

جنجالی ترین چهره های سیاسی حال حاضر آلمان است.

   مرزهای بسته و سیاست های مهاجرتی
وایدل از مخالفان سرسخت سیاســت های مهاجرتی آلمان 
است و وعده داده مرزهای این کشــور را ببندد. او با تأکید بر 
»مهاجرت مجدد« خواهان بازگردانــدن مهاجران و تبدیل 

کمک های مالــی آن ها به کمک های غیرنقدی اســت. او در 
مواردی همچون بحران ســوریه تأکید کرده که پناهجویان 
باید به کشورشــان بازگردند. همچنین، او از منتقدان شدید 
سیاســت های آنگلا مرکل در قبال مهاجران بوده و حتی با 
نظرات دونالد ترامپ در این زمینه هم راســتا اســت. وایدل 
مهاجرت گســترده را تهدیدی برای فرهنگ و اقتصاد آلمان 
می داند و معتقد است سیاست های فعلی باعث افزایش جرایم 
و کاهش فرصت های شغلی برای شهروندان آلمانی شده است.

   مواضع سیاست خارجی
برخلاف ســایر نامزدها، وایدل مواضع شفاف چندانی در 
سیاســت خارجی ندارد. او از مخالفان تحریم های روسیه 
و حامی تقویت روابط انرژی میان برلین و مســکو اســت. 
همچنین، او بر حمایت از اســرائیل تأکیــد دارد، هرچند 
به سیاســت های نتانیاهو نیز انتقاداتی داشته است. علاوه 

بر این، وایدل از منتقدان سیاســت های اتحادیه اروپا نیز 
به شــمار می رود و خروج آلمان از اتحادیه اروپا را یکی از 
گزینه های ممکن برای آینده کشــور می داند. وی بر این 
باور است که بروکسل بیش از حد در امور داخلی کشورها 
دخالت می کند و این امر استقلال اقتصادی و سیاسی آلمان 

را مورد تهدید قرار می دهد.

   حمایت ایلان ماسک
ایلان ماسک، مشــاور ترامپ و مالک شــبکه  ایکس ، در 
هفته های اخیر با وایدل دیدار مجازی داشــت و از حزب 
او نیز در انتخابات آلمان حمایت کرد. ماسک این حزب را 
گزینه ای برای »نجات آلمان« دانســته و از رأی دهندگان 
خواســته از آن حمایت کنند. این حمایــت واکنش های 
گســترده ای در محافل سیاســی آلمان برانگیخت و وزیر 
کشور این کشور ماسک را به تلاش برای تضعیف دموکراسی 
لیبرال متهم کرد. این در حالی است که برخی تحلیلگران 
معتقدند حمایت چهره هایی مانند ماســک  که در فضای 
دیجیتال و شبکه های اجتماعی تأثیرگذارند، می تواند به 
تقویت موقعیت »آلترناتیو برای آلمان« در میان جوانان و 

گروه های ضد سیستم کمک کند.

   اعتراض های گسترده به وایدل 
و حزب محافظه کارش

با رشــد محبوبیت حزب آلترناتیو برای آلمان، اعتراضات 
مردمی نیز افزایش یافته است. در ژانویه ۲۰۲۴، صدها هزار 
نفر در ۹۰ شــهر آلمان علیه این حزب راهپیمایی کردند. 
باوجود این مخالفت ها، نظرســنجی ها نشان می دهد این 
حزب با 1۸ تا 1۹ درصد حمایــت، در جایگاه دوم احزاب 
آلمان قــرار دارد. وایدل در مصاحبــه ای پیش بینی کرده 
که حزبش تــا ۲۰۲۹ قدرت را در آلمان به دســت خواهد 
گرفت. برخی تحلیلگران معتقدند که اگر این حزب بتواند 
ائتلاف هایی با احزاب دیگر ایجاد کند، احتمال ورودش به 
دولت آینده افزایش خواهد یافت. اما همچنان این حزب با 
چالش های زیادی از جمله فشــار احزاب سنتی، مخالفت 
شدید رسانه ها و حساســیت های بین المللی مواجه است. 
در عین حال، برخی کارشناســان هشدار داده اند که رشد 
افراط گرایی در آلمان می تواند ثبات سیاسی این کشور را در 

بلندمدت تهدید کند.

آلیس وایدل؛ چهره جنجالی راست افراطی در آلمان

طبق اخبار منتشر شده، فیلمبرداری فصل سوم سریال »سرخوشی«)Euphoria( بعد از یک وقفه  سه ساله آغاز شده است. با اینکه زندایا و 
جیکوب الوردی، دو بازیگر این سریال موفقیت های ویژه ای در آثار سینمایی به دست آوردند، طرفداران سیدنی سویینی، دیگر بازیگر این سریال 

بیش از همه نسبت به خبر واکنش مثبت نشان دادند و اعلام کردند منتظر فصل جدید این سریال هستند.

 توقیف ۹۱ میلیون دلار مواد مخدر در دریا
توسط گارد ساحلی آمریکا

عملیات دوماهه مقابله با قاچاق مواد مخدر توســط یک تیم از گارد ساحلی 
آمریکا به نتیجه ای شگرف رسید که شامل کشف مقادیر زیادی از مواد مخدر و 
دستگیری ده ها قاچاقچی مظنون در دریا بود. این عملیات که به گفته مقامات، 
یکی از بزرگ ترین دســتگیری ها در تاریخ گارد ســاحلی محسوب می شود، 
هفته گذشته به پایان رســید. کشتی گارد ســاحلی »کمبل« روز دوشنبه و 
پس از گذراندن 6۳ روز گشــت زنی در دریای کارائیب و اقیانوس آرام شرقی 
به بندر نیوپورت در رود آیلند بازگشت. هدف اصلی این گشت زنی ها، مقابله با 
فعالیت های غیرقانونی قاچاق مواد مخدر در مناطق شناخته شده بود. در جریان 
این ماموریت، تیم گارد ساحلی موفق به توقیف حدود ۸ هزار پوند کوکائین شد 
که ارزش آن در بازار سیاه حدود ۹1 میلیون دلار برآورد می شود. تصاویر منتشر 
شده توسط گارد ساحلی نشان می دهند که بسته های مواد مخدر توقیف شده 
روی عرشه کشتی به صورت انبوه چیده شــده اند. علاوه بر این، ۴۹ قاچاقچی 
مظنون دستگیر و به اتهام فعالیت های غیرقانونی در دریا بازداشت شدند. ۲6 
نفر از این افراد در پایان ژانویه به مقامات آمریکایی در فورت لادردیل تحویل 

داده شدند و حالا تحت پیگرد قانونی قرار دارند. )سی بی اس(

کارگردان » ماموریت غیرممکن ۸« :   حادثه روز
بدلکاری تام کروز مغزتان را ذوب می کند

تام کروز در طول بیش از یک دهه گذشته با صحنه های بدلکاری نفسگیر 
به »جلوه های ویژه متحرک« تبدیل شده و در هالیوود جایگاه ویژه ای 

 Mission:( »پیدا کرده است. او در فیلم های »مأموریت غیرممکن
Impossible( از روی صخره های واقعی پریده، از »برج خلیفه« بالا رفته 

و از بالگرد آویزان شده اما کریستفر مک کواری، کارگردان قسمت هشتم 
این چندگانه می گوید کروز بی باکی را باز هم به سطح بالاتری رسانده 

 Mission: Impossible( »است. در یکی از صحنه های »حسابرسی نهایی
The Final Reckoning –( چنان که روی جلد مجله »امپایر« نشان داده 
می شود، کروز به یک هواپیمای بوئینگ استیرمن دوباله چسبیده و از آن 

آویزان شده است. مک کواری در مورد این صحنه خنده کنان می گوید: »در 
این فیلم بدلکاری هایی وجود دارد که مغزتان را ذوب می کند. در آفریقا 

روزهایی بود که تام بیرون می رفت و کاری فراتر از همه کارهایش در 
گذشته می کرد.« کروز درباره این صحنه توضیح می دهد: »وقتی سرتان 

را بیرون می آورید  و با سرعت ۱۲۰ تا ۱۳۰ مایل در ساعت حرکت می کنید، 
اکسیژن به شما نمی رسد. بنابراین باید یاد می گرفتم که چطور نفس 

بکشم. در مواقعی هم از نظر جسمانی از هوش می رفتم.« )۳۰نما(
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یک میلیون و ۶۰۰هزار

یک میلیون و ۴۵۰هزار

یک میلیون و ۲۰۰هزار

۱۳میلیون تومان

یک میلیون و ۹۰۰هزار

دومیلیون و ۹۰۰هزار

یک میلیون و ۳۰۰هزار

۵۰۰هزار تومان

یک میلیون و ۲۰۰هزار

یک میلیون و ۸۰۰هزار

قیمت انواع کتری برقی

دی اس پی

لانگز

گوسونیک

اسمگ

ماتسو

نیکووا

پارس خزر

المپیا

دسینی

هاملین

KK1155

MY-8811

GSK-762

KLF03CR

MA-912

NK-208

EK-2200P

OE-58

KD-222

HN-205
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4

5
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7

8

9

10

قیمت انواع پلوپز

پارس خزر

نانانی

مه پویا

میگل

ویداس

فیلیپس

همیلتون

تفال

فلر

مولینکس

RC-181 TYAN

NMC-023

TM-500

GRC 700

VIR-5407

HD3038

191

RK8121

RC99

RC1108

سه میلیون و ۷۰۰هزار

شش میلیون و ۲۰۰هزار

دو میلیون و ۸۵۰هزار

دومیلیون و ۹۰۰هزار

دومیلیون و ۹۵۰هزار

هشت میلیون و ۸۰۰هزار

پنج میلیون و ۵۰۰هزار

هشت میلیون و ۲۰۰هزار

۹میلیون و ۱۰۰هزار

دومیلیون و ۵۰۰هزار
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۸۵هزار و ۵۷۰

۸۹هزار و ۲۱۰

۲۳هزار و ۵۳۵

دوهزار و ۴۰۰

۶۹میلیون و ۶۶۵ هزار

۶۴میلیون و ۳۲۰ هزار

۳۷میلیون و ۱۶۰ هزار

۱۹میلیون و ۵۴۰هزار

۱۰میلیون و ۳۰هزار

پنج میلیون و ۹۶۹ هزار و ۷۰۰ 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۸۵ هزار و ۱۸۰

۸۸هزار و ۹۴۰

۲۳هزار و ۴۲۹

دوهزار و ۳۸۰

۶۷ میلیون و ۹۶۰ هزار

۶۳ میلیون و  ۵۶۰ هزار

۳۶ میلیون و ۸۶۰ هزار

۱۹ میلیون و ۴۴۰ هزار

۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار

پنج میلیون و ۸۹۸ هزار و ۹۰۰ 

  مسکن

رهن خانه های نقلی چقدر است؟
برای رهن واحدهای 50 متری دست کم 300 میلیون تومان پول نیاز دارید

خانه های نقلی در تهران معمولا بین 40 تا 50 متر وسعت 
دارند و اغلب به کار مجردها يــا خانواده های دو نفره 
می آيد. اين روزها برای رهن چنین واحدهايی دست کم 
بايد 200 میلیون تومان پول داشته باشید. در مناطق 
متوسط کمترين مبلغ برای رهن خانه ای کوچک 500 

میلیون تومان است. 
   اگر بخواهید در خیابان مولوی خانه ای 50 متری و 
يک خوابه را رهن کنید به 350 میلیون تومان پول نیاز 
خواهید داشت. خانه ای که حرفش را می زنیم، 10 سال 
قبل ساخته شده و در طبقه چهارم از ساختمانی پنج 
طبقه قرار گرفته و از امکاناتی چون آسانسور، انباری و 

پارکینگ برخوردار شده و نور خوبی دارد. 

   در خیابان سلسبیل تهران می توانید با 400 میلیون 
تومان خانه ای 35 متری و يک خوابه را رهن کنید که 
در طبقه دوم قرار گرفته و 20 سال از زمان ساخت آن 
گذشته. واحد فاقد هرگونه امکانات است و نزديک مترو 
نواب قرار گرفته و البته چندان تمیز به نظر نمی رســد 

ولی نور زيادی دارد.
   در خیابان اختیاريه برای رهن واحدی 50 متری و 
يک خوابه و پرنور به 850 میلیون تومان پول نیاز خواهید 
داشت. ساختمان در سال 1396 ساخته شده و در طبقه 
چهارم ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته و آسانسور و 
پارکینگ دارد. واحد دارای بالکن است و کمد ديواری 
دارد و خوش ساخت محسوب می شود. اگر ماشین نداريد، 

دسترسی اين خانه می تواند برايتان دشوار باشد و شما 
را به دردسر بیندازد. 

   رهن واحــدی يک خوابه و 50 متــری در خیابان 
جیحون 420 میلیون تومان است. ساختمان در سال 
1392 ساخته شده و واحدی که برای رهن آگهی شده 
در طبقه دوم ساختمان ســه طبقه قرار گرفته است 
و پارکینگ و انباری دارد. معمــاری داخلی آن تمیز و 
مرتب است اما در بخش سالن نور چندان زيادی ندارد. 
   خانه 45 متری و يک خوابه که سال 1400 ساخته 
شده و يک خوابه است و در طبقه اول قرار گرفته و دارای 
آسانسور است اما پارکینگ و انباری ندارد، 430 میلیون 
تومان رهن داده می شود. اين خانه معماری داخلی خوبی 

دارد و از بالکن برخوردار بوده و نور بسیار خوبی دارد. 
   در سی متری جی برای رهن واحدی 40 متری و 19 
سال سااخت، بايد 360 میلیون تومان پول داشته باشید. 
اين خانه در طبقه اول ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و 

دارای انباری است و پارکینگ و انباری ندارد و از آسانسور 
هم ندارد. نور واحد بسیار زياد بوده و کمد ديواری نسبتا 
جاداری دارد و دسترسی آن به مترو و بی آرتی کمتر از 

پنج دقیقه زمان می برد.
   در خیابان شمس آباد با 550 میلیون تومان می توانید 
ساکن واحدی يک خوابه و 40 متری شويد که در سال 
1380 ساخته شده است. خانه ای که در مورد آن حرف 
می زنیم، در طبقه سوم قرار گرفته و آسانسور و پارکنیگ 
ندارد اما دارای انباری اســت. نور خانــه خوب بوده و 

دسترسی آن آسان است و کمد ديواری دارد.
   در خیابان سلســبیل برای رهن خانه 50 متری 
و يک خوابه که سال 1395 ســاخته شده، بايد 550 
میلیون تومان هزينه کنید. اين خانه در طبقه اول قرار 
گرفته و آسانسور و انباری دارد اما فاقد پارکینگ است 
و نور خوبی دارد. واحدی که در مورد آن حرف می زنیم، 
بالکن داشته و دسترسی آن به مترو شادمان آسان است. 

خانه دارای نور قابل قبولی بوده و معماری داخلی اش 
هم مناسب است.

   با 850 میلیون تومان می توانیــد در محله پونک 
واحدی 46 متری متری و چهار سال ساخت را رهن کنید 
که در طبقه چهارم ساختمانی شش طبقه قرار گرفته 
است. اين خانه دارای آسانسور، انباری و پارکینگ بوده 
و نور خوبی دارد و به مراکز خريد نزديک است. از طرف 
ديگر خانه ای که ما  آگهی آن را ديده ايم، دارای پنجره های 

فراوان و نور زياد بوده و بالکن هم دارد.
   برای رهن خانه ای 47 متری در خیابان پیروزی، بايد 
420 میلیون تومان پول داشته باشید. خانه يک خوابه 
بوده و سال 1383 ساخته شده و در طبقه اول ساختمانی 
چهار طبقه قرار گرفته است. خانه دارای کولر گازی بوده و 
دسترسی خوبی دارد و از نور نسبتا زيادی برخوردار است.

   در خیابــان عباس آباد بــا 600 میلیــون تومان 
می توانید يک خانه نوساز را رهن کنید که مبله است 

و يک اتاق خواب کوچــک دارد. اين خانه در طبقه اول 
قرار گرفته و فاقد امکاناتی مانند آسانســور، انباری و 

پارکینگ است. 
   اگر 550 میلیون تومان پول داريد، می توانید سراغ 
واحدی 50 متری برويد که سال 1387 ساخته شده و 
يک خوابه است و در طبقه چهارم ساختمانی پنج طبقه 
قرار گرفته. اين خانه دارای امکاناتی نظیر پارکینگ و 
انباری و آسانسور بوده و در تهرانپارس غربی قرار گرفته 
است و نور خوبی دارد. دسترسی خانه به مترو آسان بوده 

و دارای بالکن است.
   بــا 400 میلیون تومــان می توانیــد در خیابان 
خواجه نظام الملک ســراغ واحدی شش سال ساخت 
برويد که 38 متری اســت و در طبقه سوم ساختمانی 
چهارطبقه قرار گرفته. خانه دارای آسانســور و انباری 
است اما پارکینگ ندارد و معماری داخلی آن هم چندان 

چنگی به دل نمی زند.

   آئودی A۱ با دنده دستی در اروپا  
درحالی که بسیاری از خودروسازان اســتفاده از گیربکس 
دستی را کنار گذاشته اند، آئودی همچنان اين گزينه را در 
مدل A1 ارائه می دهد. البتــه اين مدل با ديگر خودروهای 
دنده دستی بازار تفاوت دارد، زيرا نه از يک پیشرانه پرقدرت 

بهره می برد و نه مشخصات فنی هیجان انگیزی دارد.

   مشخصات فنی  
مدل پايه A1 در برخی بازارهای اروپايی با يک موتور ســه 
سیلندر عرضه می شود که تنها 94 اسب بخار قدرت و 175 
نیوتن متر گشتاور تولید می کند. اين خودرو برای رسیدن 
به ســرعت 100 کیلومتر بر ســاعت به 11 ثانیه زمان نیاز 
دارد. آئودی برای کاهــش هزينه های اين مــدل، آن را با 
گیربکس دستی پنج سرعته و امکاناتی بسیار محدود روانه 
بازار کرده است. البته به هیچ وجه نبايد يک نکته را فراموش 
کرد و آن هم چیزی نیست جز اينکه اسب بخار خودروهای 
آمريکايی، آلمانی و ژاپنی که در خوک خود اين کشــورها 
تولید می شوند و با اســب بخار ديگر خودروها فرق دارند و 
گويا اسب های آن ها نفس بیشتری دارند و واقعی تر هستند، 
بنابراين، اگر اســب بخار اين خودرو  94 اســب بخار اعلام 
شده است، نبايد آن  را با عدد اعلامی روی کاغذ خودروهای 
داخلی مثــل انواع پژو يــا کويیک مقايســه کنید، چراکه 
حتی در متعادل ترين حالت میزان دقت اســتفاده شده در 
کالیبراســیون و کوبلینگ اجرای اين خودرو به قدری بالا 
 و دقیق هســت که تصور شما را کاملا از ســواری و راندن 

تغییر دهد.

   امکانات ساده، قیمت نه چندان ارزان  
هرچند که A1 در دسته خودروهای لوکس آئودی قرار دارد، 
اما نســخه پايه آن از تجهیزات ابتدايی همچون چراغ های 
هالوژنــی، رينگ های فــولادی 15 اينچــی، صندلی های 
پارچه ای و سیستم تهويه دستی بهره می برد. حتی برخی 
دکمه های داشــبورد آن غیرفعال و تزئینی هستند. با اين 
حال، قیمــت اين خودرو در آلمــان 22/950 يورو )حدود 
24هزار دلار( تعیین شده که آن را از رقبا گران تر می کند. 
برای مقايســه، فولکس واگن پولو با قیمت 19/835 يورو 
و ســئات ايبیزا با 18/430 يورو در همیــن کلاس عرضه 

می شوند.

   خداحافظی با کوچک ترین مدل آئودی  
با توجه به سیاست های جديد آئودی، مدل A1 در آينده از 
خط تولید کنار گذاشته خواهد شد. پس از اتمام تولید نسل 
فعلی، کوچک ترين مدل آئودی ديگــر جايگزينی نخواهد 
داشــت و A3 به عنوان مدل پايه اين برنــد معرفی خواهد 
شــد. علاوه بر اين، آئودی قصد دارد تولید مدل Q2 را نیز 

متوقف کند.

   رقابت سخت با تسلا  
 ،Q2 و A1 علی رغم عرضه مدل هــای اقتصادی تری مانند
آئودی همچنان در فروش جهانی از تسلا عقب مانده است. 
در ســال 2024، مجموع فروش مدل 3 و مــدل Y از کل 
محصولات آئودی بیشتر شد. اين برند آلمانی سال گذشته 
1/671/218 دستگاه خودرو فروخت که نسبت به سال قبل 
کاهش 11/8 درصدی را نشان می دهد، درحالی که تسلا با 

فروش 1/704/093 دستگاه همچنان پیشتاز است. 

عرضه مدل A1 با گیربکس 5 سرعته و قدرت محدود  

وفاداری ارباب حلقه ها 
به گیربکس دستی 

ورود   پرقدرت 
مرسدس پلاگین-

هیبریدی
سدان پلاگین هیبریدی ۸3۱ 
اسب بخاری پس از تأخیر به 

ایالات متحده رسید

 S E AMG GT63 مرسدس
Performance، سدان پلاگین-
هیبريدی قدرتمند با پیشرانه 831 

اسب بخاری، پس از تأخیری طولانی، 
سرانجام به بازار ايالات متحده راه يافت. 
 8-V اين مدل که ترکیبی از يک موتور

توئین توربو و يک موتور الکتريکی است، 
در مدل سال 2025 با برخی تغییرات 
طراحی و امکانات جديد عرضه خواهد 

شد. جلوپنجره بازطراحی  شده، رنگ های 
اختصاصی جديد و تجهیزات پیشرفته مانند 

سیستم صوتی Burmester با فناوری 
Dolby Atmos از جمله ويژگی های 

تازه آن هستند. اين سدان عملکرد بالايی 
دارد و در 2.8 ثانیه به سرعت 60 مايل 

برساعت می رسد، درحالی که قیمت پايه 
آن از 200,100 دلار آغاز می شود. پس از 

تأخیر، اين سدان اسپرت پلاگین هیبريدی 
قدرتمند با پیشرانه ای 831 اسب بخاری که 

يک موتور V-8 را با يک موتور الکتريکی 
ترکیب می کند، در ايالات متحده به فروش 

 S E AMG GT63می رسد. مرسدس
Performance در ابتدا قرار بود در سال 

2023 عرضه شود، اما اکنون مرسدس تأيید 
 کرده که اين مدل برای سال 2024 
وارد بازار ايالات متحده خواهد شد.

مرسدس اخیراً نسخه ای به روز شده از اين 
سدان هیبريدی را برای اروپا معرفی کرده 
است و انتظار می رود همان طراحی جديد 

در زمان عرضه اين خودرو در آمريکا نیز 
ارائه شود. جلوپنجره   به روزشده اين مدل از 
AMG GT کوپه جديد الهام گرفته و يک 

 ورودی هوای مشکی در قسمت 
پايین آن ديده می شود. مرسدس اعلام کرده 
 S E Performance GT63 است که مدل

از سال 2024 در ايالات متحده به فروش 
رسیده و در تابستان 2024 به نمايندگی ها 
تحويل داده شده است. اکنون تغییر مدل به 
سال 2025 در حال انجام است و اين خودرو 
در سال جديد گزينه های رنگی اختصاصی 

MANUFAKTUR Signature را 
 به عنوان آپشن جديد دريافت 

 S E AMG GT63خواهد کرد. مرسدس
Performance سدان که قرار بود در 
سال 2023 به ايالات متحده برسد اما تا 

2024 به تأخیر افتاد، اکنون برای مدل سال 
2025 آماده عرضه در اين بازار است. اين 

خودرو همچنان از موتور V-8 توئین توربو 
4.0 لیتری در کنار يک موتور الکتريکی بهره 
می برد. در اين به روزرسانی، مشخصات فنی 

خودرو تغییرات جزئی داشته است. مرسدس 
ادعا می کند که اين سدان در 2.8 ثانیه از 

صفر به 60 مايل بر ساعت می رسد و حداکثر 
سرعت آن 197 مايل بر ساعت )317 

کیلومتر بر ساعت( خواهد بود. قیمت پايه   
S E Performance GT63 از 200,100 

 دلار آغاز می شود.

   نسل جدید هیبریدهای AMG با 
۸-V حفظ موتورهای

در میان موج اعتراضات آنلاين به حذف 
موتور V-8 از مرسدس-AMG C63 و 

 E جايگزينی آن با يک چهار سیلندر، برند
Performance متولد شد. برخلاف تصور 
عمومی، برخی از مدل های جديد هیبريدی 

AMG همچنان از موتور V-8 استفاده 
می کنند. تاکنون، مدل S63 سوپر سدان 

در ايالات متحده عرضه شده است و ترکیب 
هیبريدی اين خودرو نخستین بار دو سال 

 S E Performance GT63 پیش در
معرفی شد. در حالی که عرضه اين مدل در 
آمريکا به تأخیر افتاده، اما نسخه ای جديد 
و به روز شده از آن برای اروپا معرفی شده 

است که احتمالًا در مدل آمريکايی نیز اعمال 
خواهد شد.
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جيپ واگونير الکتريکی ۲۰۲۵؛ شاسی بلند لوکس با چهره ای جديد  
      چهارچرخ

شرکت جیپ با معرفی نسخه واگونیر الکتريکی 2025 
در مدل محدود، بار ديگر ســعی دارد حضور خود را در 
بازار شاســی بلندهای برقی پررنگ تر کنــد. اين خودرو 
که جايگزين نسخه ويژه ســال اول تولید شده، علاوه بر 
بهبودهای طراحی، تغییراتی در پیشرانه دارد. اين مدل 
همچنان به عنوان يک شاسی بلند قدرتمند، فناوری های 
روز را بــا راحتی و عملکرد بالا ترکیب کــرده و می تواند 

گزينه ای جذاب در رقابت با ساير برندهای مطرح باشد.
جیپ واگونیر الکتريکی 2025 از يک باتری 400 ولتی 
با ظرفیت 100 کیلووات ساعت بهره می برد که به لطف 
فناوری شارژ سريع، می تواند در کمتر از 20 دقیقه از 20 
تا 80 درصد شارژ شــود. اين ويژگی، استفاده روزمره از 
خودرو را برای رانندگان آسان تر کرده و نگرانی ها درباره 

زمان شارژ را کاهش می دهد.
در بخش قدرت، مدل ويژه ســال اول تولید با 600 اسب 
بخار قدرت و 617 پوندفوت گشتاور معرفی شد. اما نسخه 
جديد 500 اســب بخار قدرت و 520 پوندفوت گشتاور 
دارد. البته جیپ امکان ارتقای قدرت تا 600 اسب بخار را 
از طريق بسته نرم افزاری »تقويت پیشرانه« فراهم کرده 
که به صورت به روزرسانی آنلاين ارائه می شود. اين ويژگی 

به خريداران اين امکان را می دهد که بسته به نیاز خود، 
سطح عملکرد خودرو را تغییر دهند.

مدل جديــد دارای يــک رنگ بندی تازه اســت. رنگ 
آبی هیدرو برای بدنه و خاکســتری قطبی برای فضای 
داخلی به گزينه های موجود اضافه شده اند. سقف و قاب 
آينه های مشــکی، نشــان های مخصوص مدل محدود  
 و طراحــی لوکس جــزو تغییرات ظاهــری اين خودرو 

هستند. 
در فضــای داخلی، امکاناتی همچون ســقف پانورامیک 
دوگانه، صندلی های جلوی برقی بــا 10 حالت تنظیم، 
نمايشــگر سرنشــین جلو که مجموع نمايشــگرهای 
داشــبورد را به 45 اينچ می رســاند و سیســتم صوتی 
قدرتمند مک اينتاش با توان 920 وات، تجربه ای مدرن 
و راحت را برای سرنشــینان رقم می زند.  از نظر ايمنی، 
اين مدل دارای 170 قابلیت اســتاندارد از جمله هشدار 
خواب آلودگی راننده، سیســتم کنترل کشش پیشرفته  
و حالت های رانندگی مختلف شامل اتوماتیک، اسپرت، 
برفی، شنی و اقتصادی است که برای هر شرايط جاده ای 
تنظیمات مخصوص ارائــه می دهد. قیمت پايه اين مدل 
66/995 دلار تعیین شــده که شامل هزينه حمل و نقل 
است اما پیش از اعمال مشوق های مالیاتی. اين در حالی 
است که مدل جديد تسلا با 60هزار دلار و فورد موستانگ 

برقی با قیمتی کمتر از 56/000 دلار عرضه می شوند.
با وجود قیمت بالاتر، واگونیر الکتريکی 2025 با امکانات 
لوکس، طراحی مــدرن و توانايی های فنی بالا، همچنان 
يکی از گزينه های جذاب در کلاس شاسی بلندهای برقی 

لوکس محسوب می شود.
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احمدرضا نجفی| بیت کوين راه دور و درازی را 
تا فتح 100هزار دلار پشت ســر گذاشته اما بعید 
به نظر می رســد اين رالی به همیــن محدوده ها 
ختم شود. نشانه های زيادی وجود دارد که نشان 
می دهد حجم تقاضــای فعلی بــرای بیت کوين 
می تواند در آينده نه چندان دور باعث فتح قله های 
جديد شود و قیمت بیت کوين را به 120 هزار دلار 
و فراتر از آن برساند ولی امان از معاملات اهرمی! 
موقعیت هايی که باعث شده با هر افت بیت کوين 
شــاهد تبديل روند به يک سقوط ســريع باشیم. 
هر بار که بیت کويــن 2 درصد کاهش قیمت پیدا 
می کند، در عرض چند ساعت اين اصلاح قیمت به 
يک ريزش 10 يا حتی 20 درصدی تبديل می شود. 
در اين گزارش توضیح می دهیم که چرا بیت کوين 
محکوم به افزايش قیمت اســت و چرا اين حکم با 
وجود ضرب الاجل ســه ماهه اش قرار است اينقدر 
ناامیدکننده به اجرا گذاشــته شود. به هر صورت 
اين حکم لازم الاجراست. تحلیل داده های فصلی 
نشــان می دهد که قیمت بیت کوين ممکن است 
در ســه ماهه اول 2025 به 120 هزار دلار برسد، 
اما خطرات ناشی از معاملات با اهرم بالا همچنان 
تهديدی جدی برای اين روند صعودی محســوب 

می شود.

   روندهای فصلــی و پیش بینی صعودی 
بیت کوین

زمستان، کلید موفقیت بیت کوين است. تقريبا هر 
ســال اين اتفاق می افتد. بررسی الگوهای قیمتی 
بیت کوين در سال های گذشته نشان می دهد که 
اين ارز ديجیتال در بازه های مشــخصی از سال با 
رشد قابل توجهی مواجه می شود. طبق داده های 
منتشرشده، سه ماهه اول هر سال معمولًا يکی از 
قوی ترين دوره های رشــد قیمت بیت کوين بوده 
است. در همین راســتا، تحلیل گران بازار کريپتو 
پیش بینی کرده اند که قیمت بیت کوين می تواند 

در اين بازه زمانی به 120 هزار دلار برسد.

ايــن پیش بینی بر اســاس روندهای گذشــته و 
تحرکات ســرمايه گذاران اســت که در سال های 
اخیر نشــان داده اند در سه ماهه اول هر سال ورود 
ســرمايه به بازار افزايش می يابد و موجب رشــد 

قیمت می شود.

   یک تهدید بزرگ به نام اهرم
با وجود خوشــبینی ها نســبت به رشــد قیمت 
بیت کويــن، کارشناســان هشــدار می دهند که 
اســتفاده بیش ازحد از معاملات اهرمی می تواند 
بازار را دچار نوسانات شديد کند. در ماه های اخیر، 
موقعیت های خريد )لانگ( با اهــرم بالا افزايش 
چشمگیری داشــته اند. اين موضوع خطر سقوط 
ناگهانی قیمــت را افزايش می دهــد، چرا که در 
صورت کاهش قیمت، فشــار لیکوئید شدن اين 
موقعیت ها می تواند منجر به افت شــديدتر بازار 

شود.
داده های بازار نشــان می دهد که منطقه بین 72 
هزار تا 86 هزار دلار يک شــکاف نقدينگی ايجاد 
کرده که ممکن اســت در صورت اصلاح قیمت، 
بیت کوين را به اين سطح ها برگرداند. اين مسئله 
به ويژه بــرای معامله گرانی کــه از اهرم های بالا 

استفاده کرده اند، خطرناک خواهد بود.

   حرکت نهنگ ها و تغییرات ساختاری بازار
از ســوی ديگر، نهنگ های بازار )سرمايه گذاران 
کلان( که بعضا صندوق های ETF و شــرکت های 
ســرمايه گذاری را شــامل می شــوند، در حال 
تنظیم مجــدد دارايی هــای خود هســتند. در 
هفته های اخیر، برخــی از اين ســرمايه گذاران 
حجم بالايــی از بیت کوين های خــود را جابه جا 
 کرده انــد کــه نشــانه ای از تغییــر اســتراتژی 

در بازار است.
بررسی کیف پول های بزرگ نشــان می دهد که 
بســیاری از نهنگ ها بیت کوين های خــود را از 
صرافی ها خــارج کرده و به کیف پول های ســرد 
منتقل کرده اند. ايــن حرکت معمــولًا به عنوان 
يک ســیگنال صعــودی تلقــی می شــود، زيرا 
نشــان می دهد که ســرمايه گذاران قصد فروش 
 فوری ندارنــد و احتمال افزايش قیمت بیشــتر 

خواهد شد.
در صورت ادامه روند فعلی و عبور موفقیت آمیز از 
مناطق مقاومت کلیــدی، بیت کوين می تواند در 
مسیر دســتیابی به قیمت های بالاتر قرار گیرد. با 
اين حال، سرمايه گذاران بايد نسبت به ريسک های 

موجود در بازار نیز هوشیار باشند.

راه کوتاه اما پر از مانع بیت کوین برای نرخ ۱۲۰تایی
تحلیل گران نسبت به رشد خوشبین، اما نگران اهرم های بی رویه هستند

رکوردشکنی طلا ادامه دارد
افزايش قيمت و ادامه روند صعودی طلا و رسيدن آن به مرز ۲861/9۵ دلار در هر 
اونس، باعث شد کارشناسان احتمال عبور قيمت از سه هزار دلار در بهمن 1۴۰۳ را 

مطرح  کنند. قيمت جهانی طلا که از دی ماه سال گذشته تاکنون حدود ۴۰ درصد 
افزايش يافته، پنج شنبه گذشته به۲861/9۵دلار در هر اونس رسيد. کارشناسان 

اقتصادی سه عامل کليدی شامل افزايش تورم، تنش های ژئوپليتيکی و نوسانات 
بازارهای مالی را دلايل اصلی اين روند صعودی می دانند و معتقدند که در صورت ادامه 
اين شرايط، طلا می تواند در همين ماه از مرز سه هزار دلار عبور کند. اين در حالی است 

که بازارهای جهانی در هفته های اخير شاهد نوسانات شديدی بوده اند، اما قيمت جهانی 
طلا همچنان به روند صعودی خود ادامه می دهد. 

قيمت منطقی گوشت گوسفندی
مديرعامل اتحاديه دامداران قيمت هرکيلو دام سبک را ۲9۰ هزارتومان و دام سنگين 

1۷۰ تا 19۰ هزارتومان اعلام کرد و گفت: قيمت منطقی هرکيلو گوشت گوساله 
۴۷۰ تا ۴8۰ هزارتومان و گوشت گوسفندی ۵۷۰ تا ۵8۰ هزارتومان است که 

متاسفانه سودجويی عوامل واسطه و دلال منجر به التهاب قيمت گوشت در بازار شده 
است. مجتبی عالی با بيان اينکه مشکلی در توليد دام وجود ندارد، اعلام کرد؛ با توجه 

به فراوانی دام سبک و سنگين در واحدهای دامداری، کمبودی در عرضه نداريم . با 
توجه به انباشتگی دام در واحدهای دامداری، هرکيلو گوشت گوساله با قيمت ۴۲۰ 

هزارتومان از دامداران خريد تضمينی می شود، درحالی که قيمت تمام شده آن ۴۵۰ 
تا ۴۷۰ هزارتومان است. او همچنين از توليد 9۲۰ تا 9۳۰ هزارتن گوشت قرمز 

گوسفندی و گوساله تا پايان سال خبر داد.
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با نزديک شدن به بهار، ســنت خريد لوازم خانه نو با 
وجود افزايش مشکلات اقتصادی پابرجاست. بسیاری 
از افراد برای عوض کردن تلويزيون و ماشین لباسشويی 
و مبل و میز، يک سال صبر می کنند و با نزديک شدن 
عید نوروز به ســراغ خريدهای بزرگشــان می روند. 
وام های خريد کالا در چنین شرايطی می توانند يک 
گزينه قابل توجه برای کسانی باشند که دنبال خريد 
وسايل خانه اند. اين وام ها اغلب تا 100 میلیون تومان 
را پوشش می دهند. همچنین بايد توجه داشته باشید 
که وام خريد وسايل خانگی فقط برای خريد کالاهای 
ايرانی پرداخت می شود و بســیاری از بانک ها کارت 
اعتباری را در اختیار متقاضیان قرار می دهند تا فقط 
از فروشگاه های مورد تائید آنها خريد کنند. بنابراين 
اگر قصد دريافــت يکی از آن وام های وسوســه انگیز 
برای خريد لوازم خانگی را داريد، بهتر اســت بدانید 
دقیقا چه چیزی را و از کدام کارخانه نیاز داريد و بعد 
با مطالعه شرايط بانک ها، دست به اقدام بزنید. وام در 
بیشتر بانک ها با سود 23 درصد به متقاضیان پرداخت 
می شود. شــما برای وام لوازم خانگی به ضمانت هايی 
مانند گواهی کســر از حقوق نیاز داريد که بهتر است 
قبل از هر اقدامی به آن فکر کنید. در ضمن بســیاری 
از بانک ها از شما ضامن رســمی می خواهند. اينجا ما 
نگاهی به برخی از وام های بانکی مرتبط با خريد لوازم 

خانگی انداخته ايم:
1    وام 200 میلیونــی بانــک ملــی: يکــی از 
ارزنده ترين وام ها برای خريد لــوازم خانگی را بانک 
ملی ارائــه می دهد و مبلــغ آن 200 میلیون تومان 
است. اين میزان سقف مبلغی اســت که بانک ملی 
در طرح ممتاز به کاربران با سود 18 درصد پرداخت 
می کند. افراد برای دريافت اين وام نیازمند داشتن يا 

افتتاح حساب قرض الحســنه، کوتاه مدت، جاری يا 
حتی بلندمدت هستند. در سپرده سه و شش ماهه، 
تســهیلات در دو نوع به متقاضی پرداخت می شود. 
نوع اول به صورت کارت اعتباری به مبلغ 30 درصد 
سپرده و تا سقف 200 میلیون تومان است که دوره 
بازپرداخت آن نیز 24 ماه تعیین شده است. در نوع 
دوم، کارت اعتباری خريد از فروشگاه های پاکشوما 
و اسنوا به مبلغ 30 درصد سپرده متقاضی و تا سقف 
200 میلیون تومان بــه او داده می شــود که دوره 
بازپرداخت آن 36 ماهه است. اگر شما بتوانید 200 
میلیون تومان وام از بانک بگیريد بايد به مدت 36 ماه، 

ماهی هفت میلیون و 230 هزار تومان قسط بدهید.

۲    وام 50 میلیونــی بانک پاســارگاد: اين بانک 
به شــما کارت اعتباری برای خريد لوازم خانگی ارائه 
می کند. بازپرداخت آن 36 ماهه است و مبلغ هر قسط 
يک میلیون و 807 هزار و 602 هزار تومان است. سود 
آن 16 میلیــون و 574 هزار تومــان خواهد بود. فرد 
متقاضی دريافت وام خريد کالا، نبايســت هیچ گونه 
سابقه  چک برگشتی يا اقساط معوقه در سیستم بانکی 
کشور را داشته باشد. برای دريافت وام خريد کالا، ارائه  
پیش فاکتور از فروشگاه طرف قرارداد با بانک موردنظر 

لازم است.
۳    جهاد کالا بانک آينده: متقاضیان واجد شرايط 
می توانند با ثبت نام در سامانه سمتا  يا مراجعه حضوری 
به شعب بانک آينده در سراسر کشور، تسهیلات ويژه 
اين طرح در بانک آينده را دريافت کنند و ســپس با 
مراجعه حضوری نسبت به خريد قسطی طیف متنوعی 
از کالاهــای مصرفی اقدام کنند. میــزان اين وام 20 
میلیون تومان تا 100 میلیون تومان خواهد بود و بايد 
اين مبالغ را طی 12، 24 يا 36 ماه تسويه کنید. مهلت 

خريد از زمان دريافت اعتبار روی کارت تا 30 روز است 
و سودش 23 درصد محاسبه می شود. 

۴    کارت اعتباری همیاران سپهر بانک صادرات: 
نوعی کارت اعتباری اســت که با ســقف اعتبار 50 
میلیون تومان، بر اســاس قوانین بانک صادر شده و 
دارنده آن می تواند صرفا از فروشــگاه ها و سايت های 
اينترنتی طرف قرار داد نسبت به خريد کالا اقدام کند. 
کارت اعتباری همیاران ســپهر صرفا روی پايانه های 
فروش و ســايت های اينترنتی تعیین شده و قابلیت 
خريد دارند و مدت بازپرداخت تسهیلات حداکثر 36 
ماه به صورت ماهانه در نظر گرفته شده است. لیست 
فروشگاه های مربوطه در ســايت بانک صادرات ايران 
بــه آدرس www.bsi.ir موجود اســت که توصیه 
می کنیم آن را حســابی چک کنید. نرخ ســود اين 
تسهیلات 15 و 18 درصد بوده و بازپرداخت بايد 12 

تا 36 ماهه باشد.
۵    وام حامــی بانک ملــت: در اين طرح شــما 
می توانید تا ســقف 200 میلیون تومان تسهیلات در 
قالب کارت اعتباری دريافت کنید. ســود اين وام 23 
درصد است و ضامن رسمی و اعتبار شغلی نیاز است. 
حداقل زمان برای بازپرداخــت چنین وامی 12 ماه و 
حداکثر 36 ماه در نظر گرفته شده. برای سقف 200 
میلیون تومان با بازپرداخت 36 ماهه، شما بايد ماهانه 
هفت میلیون و 742 هزار تومان قسط بدهید. در ضمن 
بايد دو میلیون و 100 هزار تومان هم هزينه تشکیل 
پرونده و کارمزد کارت اعتباری را بدهید. خريد با اين 
وام بايد از طريق فروشــگاه های تحت قرارداد صورت 
گیرد. بنابراين بهتر است زودتر بدانید که فروشگاه های 
موردنظر بانک، چه لوازمی را برای فروش ارائه می کنند 

و آيا نظر شما را جلب خواهند کرد يا نه؟

رازهای جا نماندن از قافله خرید لوازم خانگی
نگاهی به پنج وام بانکی که خرید کالا را آسان می کنند

   معمولا روزی چند ساعت کار می کنید؟
بستگی دارد که به چه خانه ای بروم. اگر خانه مشتری 
ثابتم باشد و همیشــه خودم کارهای نظافت را انجام 
داده ام، معمولا سه تا پنج ساعت. اما اگر خانه مشتری 
جديد باشد، بايد يک سری کارهای کلی را انجام بدهم 
برای همین يک روز کامل و حتی دو يا ســه روز کارم 

طول می کشد. 
   چه کارهایی انجام می دهید؟

همه کار. از تمیز کردن آشپزخانه، جارو و تی کشیدن، 
تمیز کردن سرويس بهداشتی و حمام و تمیز کردن 
شیشه ها و گرد گیری کل خانه و... البته اين کارهايی 
است که در روزهای معمولی انجام می دهم. اين روزها 
که خانه تکانی ها شروع شــده يک سری کار ديگر هم 
هست. بايد فرش و مبل ها را هم تمیز کنیم. پرده ها را 
در بیاوريم و بشويیم و نصب کنیم. بايد لوسترها را تمیز 

کنیم و کلی کارهای سنگین ديگر.
   دستمزدی که روزهای معمولی می گیرید با 

شب عید متفاوت است؟ 
بله، خیلی. بالاخره اين رسم ما ايرانی هاست که شب 

عید دوست داريم دست يک نفر ديگر را هم بگیريم. 
   پس نانتان در روغن است؟

من خدا را شــکر می کنم اما همه مشتری ها مثل هم 
نیستند. بعضی ها به سختی دســتمزد معمولی ام را 

می دهند  و کلی چانه می زنند. بعضی ها هم اين قدر از 
من کار می کشند که زمان گرفتن دستمزدم اصلا نای 
چانه زدن و بحث کردن ندارم و هر چه می دهند زود 
می گیرم و از خانه می زنم بیرون و ديگر جواب تلفنشان را 
نمی دهم. من نمی دانم چرا يک سری از مشتری ها وقتی 
کارگر نظافت می گیرند، فکر می کنند اسیر آورده اند. 
انگار همه کارهايشان را جمع می کنند تا در يک روز تمام 
شود. مگر می شود يک خانه که يک  سال تمیز نشده تو 
يک روز برق بیفتد. چند روز پیش به يک خانه ای رفته 
بودم ساکنانش اتفاقا زن و مرد جوانی بودند،  اما خانه 
زير يک لايه خاک و آلودگی بود. روی میز نشیمن که 
جلوی چشم است، چند سانت خاک نشسته بود، بعد 
خانم می گفت يک روز بیشتر وقت ندارم و بايد همه جای 
خانه را تمیز کنی. من خیلی دستم تند است و اصلا کار 
را کش نمی دهم و با جان و دل کار می کنم تا مشتری 
راضی باشد. اما خودم هم باور نمی کردم، تمیز کردن 
گاز آشپزخانه دو ساعت از وقتم را گرفت. اصلا معلوم 
نبود چطوری روی آن گاز آشپزی می کنند. آشپزخانه 
هم زير يک لايه چربی بود. کف آشــپزخانه سرامیک 
سفید بود، اما بعد از چند بار مايع سفید کننده ريختن  و 
شستن، تازه سفیدی سرامیک ها مشخص شد. بعد اينها 
می خواستند در يک روز آن وضعیت را درست کنند. 
مگر می شود. مگر فیلم است؟ همین خانم وقتی بعد از 

دور روز کار سخت وحشتناک از ساعت هشت صبح تا 
10 شب فقط يک میلیون تومان به من دستمزد داد. 
در صورتی که دستمزد من برای صبح تا ظهر 600هزار 
تومان و اگر عصر کار کنم تا آخر شب بین 700هزارتومان 
تا يک میلیون تومان برای کارهای معمولی می گیرم. 
اما وقتی کار اين قدر سنگین است حداقل بايد روزی 
يک میلیون و 500هزار تومان دستمزد بدهند نه يک 
میلیون آن هــم با نارضايتی کــه کار را کش دادی تا 
دستمزد بیشتری بگیری. من خانه آنها را از زير خاک 

و چربی بیرون کشیدم.
   دستمزد کار نظافت خانه معمولا چقدر است؟

کسانی که برای شــرکت های خدماتی کار می کنند، 
ساعتی حقوق می گیرند. مثلا بین چهار تا پنج ساعت. 
اگر بیشتر از پنج ساعت کار کنند، مثلا هفت ساعت، برای 
پنج ساعت بین 800هزار تومان تا يک میلیون تومان 
می گیرند اما برای هر ساعت اضافه بايد 150هزار تومان 

تا 200هزار تومان به دستمزد اضافه شود.
   خب شما که برای شــرکت کار نمی کنید، 

دستمزدتان چقدر است؟
من چند تا مشتری ثابت دارم که در ماه کار تمیزکردن 
خانه هايشان را انجام می دهم. هفته ای يک بار می روم و 
همه جا را تمیز می کنم و بسته به کاری که انجام می دهم 
بین 800هزار تومان تا يک میلیــون تومان در هفته 
می گیرم. با همین مشتری های ثابت خرج من در می آيد.

   در ماه چقدر درآمد دارید؟
به طور متوســط بین 30میلیون تا 35میلیون تومان 

برای روزی هفت يا هشت ساعت کار.
   شب عید این رقم چقدر تغییر می کند؟

اگر اوضاع خوب باشــد و از آخر بهمن شــروع کنیم 
شايد به 60 تا 70میلیون تومان برسد. چون مردم اين 
روزها عیدی هم می دهند. البته بعضی از آنها که مرا 
می شناسند، شیرينی و آجیل و میوه هم می دهند. من 
در اين سه سال اصلا برای شب عید خريد نکرده ام. يکی 
از مشتری هايم مغازه لباس فروشی دارد و هر سال دو 

دست لباس عیدی می دهد. 
   شب عید خانه چند نفر را تمیز می کنید؟

آمارش دستم نیست. ولی چون مشتری ها از قبل رزرو 
می کنند و مشتری غیرثابت هم زياد دارم،  شايد حداقل 

50 خانه را تمیز کنم.
   این کار چه سختی هایی دارد؟

راستش من آدم تنبلی نیستم و کار برايم سخت نیست. 
اما رفتار بعضی از مشتری ها موقع دستور دادن و زمانی 
که می خواهند به زور دســتمزدم را بعد از کلی کار و 

خستگی بدهند، گاهی اوقات خیلی ناراحتم می کند.

بیرون کشیدن خانه از  زیر خاک و چربی!
درباره شغل نظافت منزل که این روزها شب عیدشان است

اکرم احمدی|بعضی از مشاغل برای خودشان زمان طلایی دارند و دو، سه بار در سال بازار داغ 
را تجربه می کنند. اما بعضی از شغل ها همیشه در زمان طلایی هستند و آن دو، سه بار در سال 
برای این افراد خیلی داغ تر از بقیه است. شاید شغلی که نه بیمه دارد و نه حقوق ثابت و مزایا و 
...خیلی پرطرفدار به نظر نرسد، اما برای کسانی که مشغول هستند، اوضاع خیلی هم بد نیست. 
این را محسن ۲۸ ساله می گوید،  جوانی که حدود سه سال است به گفته خودش خانه مردم را 
برق می اندازد و همه کارهای مربوط به تمیز کردن خانه را انجام می دهد. محسن سه سال پیش 
کارش را در یک شرکت خدماتی شروع کرد، اما آنقدر کارش خوب بود که چند مشتری ثابت پیدا 
کرد. بعد همان چند مشتری، افراد دیگر را پیدا کردند تا دیگر محسن یک روز خالی هم در هفته 
نداشته باشد. برای همین هر روز برای او مثل شب عید است و با نزدیک شدن به روزهای آخر 

سال و خانه تکانی کارش به نوبت دادن و کار کردن تا نیمه شب هم رسیده است. 

مرسدس بنز 170S؛ آغاز عصر جديد لوکس گرايی پس از جنگ جهانی
      دنده عقب

مرســدس بنــز 170S کــه در ســال 1949 معرفی 
شــد، يکی از مهم ترين خودروهای ايــن برند آلمانی 
در دوران پس از جنگ جهانی دوم اســت. اين سدان 
کلاســیک، با ترکیب ويژگی های مهندســی دقیق و 
طراحی زيبا، راه را برای بازگشت مرسدس به بازارهای 
 جهانی باز کــرد و نمــادی از لوکس گرايــی در زمان 

خود شد.
 S170از يک پیشرانه 4 سیلندر خطی 1/8 لیتری بهره 
می برد که توانايی تولید 52 اسب بخار قدرت را داشت. 
اين موتور در کنار گیربکس 4 سرعته دستی، تجربه ای 
روان از رانندگی ارائه می داد. حداکثر ســرعت خودرو 
به حدود 122 کیلومتر بر ســاعت می رســید که برای 
زمان خود عملکرد مناسبی بود. سیستم تعلیق مستقل 
در جلو و اکســل شــناور در عقب، همراه با ترمزهای 
هیدرولیکی، ســواری راحت و کنترل بهتری را برای 

راننده فراهم می کرد.
طراحی مرسدس بنز S170 از زبان طراحی کلاسیک 

دهــه 40 پیــروی می کــرد. گلگیرهای برجســته و 
جلوپنجره بزرگ کرومی، ظاهری باوقــار و متمايز به 
خودرو می بخشــیدند. کاپوت کشیده و چراغ های گرد 
نصب شــده روی گلگیرها، از ديگر ويژگی های طراحی 
اين خودرو بود کــه همچنان جذابیت خــود را حفظ 
کرده اســت. نســخه های کابريولت اين مدل با سقف 
تاشو، جايگاه ويژه ای در میان علاقه مندان خودروهای 

کلاسیک داشتند.

کابین 170S  با تمرکز بر راحتی و زيبايی طراحی شده 
بود. صندلی های چرمی، تزئینات چوبی دست ساز روی 
داشــبورد و پنل های در  و جزئیات فلزی براق، فضايی 
لوکس را ايجــاد می کردند. نمايشــگرهای آنالوگ با 
طراحی ســاده اما دقیق، اطلاعات ضروری را به راننده 
ارائه می دادند. فضای جادار کابین، به ويژه در نســخه 
سدان، تجربه ای دلپذير برای سرنشینان فراهم می کرد.

170S در دوران خود به عنوان يــک خودروی لوکس 
و بادوام شناخته می شــد که افراد ثروتمند و مقامات 
دولتی آن را ترجیح می دادند. اين خودرو يکی از اولین 
مدل هايی بود که برند مرســدس بنز را بــه بازارهای 
بین المللــی بازگردانــد. امــروز، S170  به عنوان يک 
خودروی کلاسیک ارزشمند، همچنان مورد تحسین 

علاقه مندان دنیای خودرو است.  
مرسدس بنز 170S نشان داد که حتی در سخت ترين 
شــرايط، هنر مهندســی و طراحی می تواند به خلق 

شاهکاری بی انتها منجر شود.
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شکايت از ترامپ به دليل تبليغ ميم کوين 
      ارز دیجیتال

ســازمان غیرانتفاعی پابلیــک ســیتیزن از وزارت 
دادگستری آمريکا خواسته است درباره احتمال نقض 
قوانین توسط دونالد ترامپ در ارتباط با تبلیغ يک توکن 
مبتنی بر سولانا تحقیق کند. اين سازمان هشدار داده 
که توکن ترامپ ممکن است بستری برای پرداخت های 
غیرقابل رديابی از سوی نهادهای خارجی باشد. در اين 
شکايت، به پست های ترامپ در شبکه های اجتماعی 
اشاره شــده که به ادعای اين ســازمان، پس از روی 
کار آمدن او برای تبلیغ اين توکن منتشــر شــده اند. 
همچنین، اين توکن 80 درصد تحت مالکیت شرکتی 
وابسته به سازمان ترامپ اســت. منتقدان معتقدند 
اين اقدام ممکن است مصداق دريافت هدايا از سوی 
رئیس جمهور باشد که می تواند قوانین فدرال و مفاد 
قانون اساسی ايالا ت متحده، از جمله بند امتیازات را 
 TRUMP$ نقض کند. ارز ديجیتال ترامپ که با نماد
شناخته می شــود، يک میم کوين اســت که بر بستر 
بلاک چین سولانا ايجاد شــده است. قیمت لحظه ای 
هر واحد توکن رسمی ترامپ با قیمت 18 دلار معامله 
می شود. تحلیل تراکنش های بلاک چین نشان می دهد 

که 94 درصد از توکن های ترامپ و ملانیا فقط در 40 
کیف پول نگهداری می شــود. دو روز پیش از مراسم 
تحلیف، دونالد ترامپ، میم کوين اختصاصی خود به نام 
TRUMP را معرفی کرد. اين اقدام به قدری جنجالی 
بود که در کمتر از 24 ســاعت، توکن ترامپ توانست 
به لیست 20 ارز ديجیتال برتر بازار راه يابد و توجهات 
جهانی را به خود جلب کند. اما يــک روز بعد، ملانیا 
ترامپ، همسر او، از میم کوين اختصاصی خود به نام 
ارز ديجیتال ملانیا میم پرده برداری کرد. با اين اوصاف 
وب سايت های رســمی میم کوين های TRUMP و 
MELANIA اعلام کرده اند که اين توکن ها به  عنوان 
يک فرصت سرمايه گذاری يا اوراق بهادار در نظر گرفته 
نمی شوند. در بخش شرايط و ضوابط وب سايت رسمی 
توکن ملانیا میم هم تاکید شده که اين میم کوين  فقط 
يک آيتم کلکســیونی ديجیتال  است و برای نمايش 
حمايت از ارزش هايی طراحی شــده  کــه اين توکن  
نمايندگی می کند. اين يعنی داشتن میم کوين ملانیا 
میم به خريدارانش اوراق بهادار يا فرصت سرمايه گذاری 

ارائه نمی دهد. 

اقبال عجیب میم کوین 
آزمایشی!

توکن آزمایشی BNB Chain به طور 
تصادفی تبدیل به یک میم کوین میلیون 

دلاری شد. توکن TST که در ابتدا به 
عنوان یک توکن آزمایشی برای آموزش 
ساخت میم کوین  ایجاد شده بود، به طور 

غیرمنتظره ای به یک پروژه میلیون دلاری 
تبدیل شد. پس از انتشار تصادفی این 

توکن در یک ویدیوی آموزشی و حذف 
سریع آن توسط تیم، معامله گران چینی 
شروع به سرمایه گذاری روی آن کردند. 

چانگپنگ ژائو ملقب به CZ، بنیانگذار 
بایننس، اعلام کرد که این توکن می تواند به 

معامله خود ادامه دهد، هرچند که به طور 
 BNB Chain رسمی توسط بایننس یا تیم

پشتیبانی نمی شود. تا شب گذشته 
ارزش بازار TST به بیش از ۳۷ میلیون 

دلار رسیده  بود و با نقدینگی۴/۵میلیون 
دلاری در صرافی غیرمتمرکز 
پنکیک سواپ معامله می شد.

کته
ن

معاملات اهرمی چطور باعث ريزش سنگين بازار می شود؟
يکی از متهمان اصلی در افزايــش هیجانات هر بازاری معامله گران اهرمی هســتند. اين دســته از 
سرمايه گذاران با استفاده از اهرم عملا از پول های بدون استفاده ديگران برای معامله در بازار استفاده 
می کنند و اين موضوع باعث می شود حجم پول بسیار بالاتری درگیر هیجانات بازار شود. برای مثال اگر 
10 نفر با 10میلیون تومان پول تريد کنند در مجموع 100میلیون تومان پول درگیر بازار می شود اما 
وقتی پای اهرم 100 به وسط می آيد، بحث 10 میلیارد تومان پول است که توسط تنها 10 نفر جابه جا 
می شود. اين دسته از معامله گران همچنین حساسیت بیشتری در استفاده از حد ضرر دارند. آنها عموما 
نقاط حمايت را به عنوان حد ضرر انتخاب می کنند و اين موضوع باعث می شود عبور قیمت از اين نقاط 
باعث فعال شدن حد ضرر معامله گران شده و ناگهان حجم زيادی از دارايی به فروش گذاشته می شود 
که منجر به کاهش سريع تر خواهد شد. با اين اتفاق حتی آنهايی که حد ضرر استفاده نمی کنند هم در 

هیجانات بازار اصطلاحا لیکويید شده و کل دارايی خود را از دست می دهند.
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   گزارش

ســرمربی رئال بعد از شکســت هفته گذشته تیمش 
مقابل اسپانیول، بازی را اينگونه توصیف کرد: »بازی 
کاملًا تحت کنترل ما بود اما اسپانیول در انتقال بسیار 
خوب کار کرد  و با يــک گل ما را شکســت داد.« به 
احتمال زياد اتلتیکومادريد هم با چنین سبکی مقابل 
رئال بازی خواهد کرد. ايــن دوازدهمین باری خواهد 
بود که اتلتیکوی ســیمئونه در برنابئــو )لالیگا( بازی 
می کند. در 11 بازی قبلی، آنها بــه طور میانگین 36 
درصد مالکیت توپ را در اختیار داشــتند. رئال 100 
شوت بیشتر نسبت به همشهری اش روانه دروازه حريف 
کرده. )192 مقابل 92(. با وجود اين اختلاف فاحش، 
گل های به ثمر رســیده در آن بازی ها 10 بر 8 به نفع 
رئال بوده و هر 2 طرف به همان تعــداد که باخته اند، 

برنده شده اند )3 بار(.

   سوال مهم آنچلوتی
برای آنچلوتی، سوال اصلی اين است؛ آيا بايد با کیلیان 
امباپه، وينیســیوس جونیور، جود بلینگام و رودريگو 
به میدان برود يا اينکــه يک ســتاره را قربانی و يک 
هافبک به ترکیب تیم اضافه کند. آنها بايد يک بلوک 
دفاعی قوی را بشکنند و ممکن اســت به تمام منابع 
تهاجمی خود نیاز داشــته باشــند اما اين موضوع به 
معنای افزايش خطــرات دفاعی هم تلقی می شــود. 
بازيکنان هجومی رئال مشارکت بالايی در امور دفاعی 
ندارند و اين موضوع مقابل تیمی مثل اتلتی به عنوان 

استاد ضدحمله، می تواند خودکشی باشد.

آمار رئال مادريد در برابر حريفان باکیفیت در اين فصل 
بســیار ضعیف بــوده. در 9 بازی مقابل رقبــای بزرگ، 
کهکشانی ها فقط 2 بار پیروز شــده اند و آن 2 بازی هم 
مقابل تیمی با ســبک منحصربه فرد مثل آتالانتا بوده. 
تیم ديگو سیمئونه يکی از اين تیم های بزرگ به حساب 
می آيد. از طرفی ديگر، اتلتیکــو در 4 بازی اين فصل که 
کمتر از 40 درصــد مالکیت توپ را در اختیار داشــته، 
شکست نخورده. 3 مورد از اين پیروزی ها مقابل حريفان 
نامدار مثل پاری سن ژرمن، بارسلونا و لورکوزن بوده است.

   وضعیت مبهم خط دفاعی رئال
در بازی رفت 2 تیم تســاوی حاصل شد. در آن بازی 
4 مدافع اصلی رئال مادريد شــامل دنــی کارواخال، 
ادر میلیتائو، آنتونیو روديگر و فرلاند مندی بودند؛ به 

عبارت ديگر بهترين ترکیب دفاعی کارلو آنچلوتی.
برای بازی شــنبه، آنچلوتی تنها می تواند يکی از اين 
بازيکنان را استفاده کند. اگر مندی در پست دفاع چپ 
به میدان برود، برای اولین بار رئال مادريد از 4 مدافع 
متشکل از لوکاس واســکس، رائول آسنسیو، اورلین 
شوامنی و مندی استفاده می کند. البته بعید است دفاع 
آزمايش نشــده تیم میزبان در معرض رگبار حملات 
مداوم قرار گیرد اما شیوه دفاعی اتلتیکومادريد باعث 

نمی شود آنها شب راحتی داشته باشند. 

   نقش مهم امباپه
بازی شــنبه می تواند دلیل جذب امباپه را نشان دهد. 

کیلیان برای اولین بار مقابل يکی از مربیان برجســته 
دفاعی عصر مدرن قرار خواهد گرفت. البته، اين بازی 
فقط  جدال امباپه در مقابل اتلتیکو نیست. تیم میزبان 
می تواند روی درخشش ساير ستاره های هجومی خود 
حساب باز کند. با اين حال، پس از 3 ماه اول پردرسر در 
اسپانیا، امباپه اکنون کاملا با تیم به انطباق رسیده و به 
ستاره تعیین کننده تیم تبديل شده است. او از ابتدای 
دسامبر در لالیگا به طور میانگین هر 89 دقیقه يک گل 

زده و  قبلا هر 146 دقیقه يک گل در کارنامه داشت.

   سوال بزرگ سیمئونه
سوال بزرگ سیمئونه اين اســت؛ آيا گلگر را به جای 
ســاموئل لینو در هافبک چپ بــازی می دهد يا خیر. 
اين انتخاب نشان می دهد سیمئونه چقدر می خواهد 
هجومی باشــد. اتلتیکو اخیراً در لالیگا با يک تساوی 
مقابل ويارئال و باخت به لگانس، شــرايط ســختی را 
پشت سر گذاشته اســت. پس از آن 2 نتیجه ضعیف 
در لیگ، سیمئونه، لینو را به عنوان هافبک چپ خود 
انتخاب کرده. بازيکن برزيلی بســیار بیشــتر از گلگر 
توانايی های هجومی دارد. اين انتخاب شــايد ريسکی 
باشد اما جدال در برنابئو مقابل رئال، شرايط متفاوتی 
خواهد داشــت. لینو اگرچه بازيکن بی مسئولیتی در 
دفاع نیســت اما ســطح گلگر را در امور دفاعی ارائه 
نمی کند. او در دوئل های کمتری پیروز می شود و در 
هر 90 حرکات دفاعی منفعل تری نســبت به هافبک 

انگلیسی دارد.

زی
ه با

کت
   ن

اینکه عذر بدتر از گناه است!
ابوالفضل زمانی را می شناسید؟ شايد يادتان نباشد که او زننده تک گل استقلال به مس رفسنجان در لیگ برتر 
بود اما به احتمال زياد خاطرتان هست که او يکی از دو بازيکنی بود که بعد از شکست 3 بر صفر استقلال مقابل 
الهلال، به دنبال گرفتن پیراهن نیمار بود! در همان روزها، خیلی از رسانه ها با اين توجیه که اين بازيکن جوان 
است و احساساتی، از رفتار او دفاع کردند و معتقد بودند نبايد زياد از او انتقاد کرد! اما ما در هفت صبح سوال مان 
اين بود که اين بازيکن در چه فضايی رشــد کرده که بعد از باخت 3 بر صفر، اصلا ناراحت نیســت و احتمالا از 
همان لحظه ای که وارد زمین شــده، به جای بازی، همه فکر و ذکرش اين بوده که ســوت آخر بازی را بزنند و 
او به ســراغ نیمار برود! چند ماه بعد، اين اتفاق تکرار شــد اما اين بار نه پای يک بازيکن جوان در میان بود و نه 
بازيکنی در حد نیمار! اين بار ســردار تورسون بازيکن 33 ساله پرسپولیس، بعد از ســوت پايان نیمه اول و در 
حالی که تیمش 4 گل خورده بود، به ســراغ مالکوم رفت و از او پیراهنش را طلب کرد! اســتاد وقتی به تهران 
رسید در پاســخ به اينکه چرا چنین کاری کرده، گفته: »مالکوم دوست و برادر من است!« خب اينکه عذر بدتر 
از گناه است! اگر واقعا مالکوم دوست و برادرت است، می توانســتی از قبل با او هماهنگ کنی و به دور از چشم 
دوربین ها و هــواداران غمگین تیمت، پیراهنش را بگیری! يک ســوال! اصلا مالکوم بــرادر خونی و واقعی ات! 
 آيا پرســپولیس تیمت نبود؟ اصلا تو مثل هواداران تیمت نگران نیمه دوم بودی يا همــه فکر و ذکرت برادر و 

دوستت بود؟

اگر الهلال کوتاه نمی آمد چه؟
محمدرضا احمدی گزارشگر بازی الهلال و پرســپولیس که در دقیقه 30 آرزو کرده بود کاش اين بازی همین جا 
و با همین نتیجه تمام شــود، در پايان بازی گفت: »اين نکته را هم بگويم که ما 2 نیمه متفاوت را در اين مسابقه 
ديديم. نیمه اول که الهلال تشنه رسیدن به دروازه پرسپولیس بود و 4 گل هم به ثمر رساند و فشار زيادی آورد اما 
انصافاً در نیمه دوم آقای کارتال توانست نیمه مربیان را برنده شود. درست است که الهلال شايد کمی عقب کشید 
و مثل نیمه اول خودشان را برای ايجاد موقعیت گلزنی تشنه نشان نمی دادند و سیراب از گلزنی بودند اما به هرحال 
پرسپولیس توانست نیمه دوم را برنده شود و هواداران امیدوار باشند که می شود کارهايی با کارتال کرد.« در اينکه 
تعويض های کارتال در نیمه دوم، اشتباهات بزرگ او در چینش ترکیب اولیه پرسپولیس پوشش داد شکی نیست 
اما آيا واقعا اگر عطش الهلال فروکش نمی کرد و سرمربی اين تیم همه ستاره های بزرگش را تعويض نمی کرد و به 
جوان هايش میدان نمی داد، آيا باز هم می شد از کارتال تعريف و تمجید کرد و او را برنده نیمه مربیان و نیمه دوم 
معرفی کرد؟ تنها گل پرسپولیس در اين بازی، روی يک موقعیت نصفه و نیمه و يک خطای پنالتی بی مورد از سوی 
يکی از تعويضی های ژرژ ژسوس به دست آمد اما در همان نیمه دوم، الهلال چند بار ديگر می توانست به گل برسد 
که بدشانسی و ضربات نهايی نه چندان خوب بازيکنان اين تیم، اين اجازه را نداد. هنوز قضاوت درباره عملکرد کارتال 
در پرسپولیس زود است اما آيا اينکه او را برنده نیمه دوم بدانیم، درد ی از هواداران پرسپولیس را تسکین می دهد؟ 

آيا اين يک توهین به شعور فوتبالدوستان نبود؟ 

علامت سوال های 
تعیین کننده د ربی 

مادرید
ابتدای هفته آینده شاهد 

شطرنج تاکتیکی در د ربی 
مادرید خواهیم بود

خبری  از   نوشدارو  نبود
آخرین بازی استقلال تحت هدایت سهراب بختیاری زاده 

ناامیدکننده بود
نادر نامدار | استقلال روز جمعه در چارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه شهدای شهر 
مس به مصاف مس رفسنجان رفت و با تساوی بدون گل متوقف شد. آبی پوشان می توانستند با کسب 
سه امتیاز بازی به رده هفتم جدول رده بندی برسند اما در نیمه دوم موقعیت هایی را از دست داده و 
به تساوی رضایت دادند. سهراب بختیاری زاده که پیش از بازی اعلام کرده بود آخرین حضورش روی 
نیمکت استقلال خواهد بود این تیم را با 23 امتیاز و قرار گرفتن در جایگاه نهمی تحویل داد. شاگردان 

سیروس پورموسوی نیز با 18 امتیاز در رده سیزدهم قرار گرفتند.

لیگ برتر به فکر تغییر در پنجره نقل وانتقالات
باشــگاه های لیگ برتر فوتبال انگلیس دنبال ايجاد تغییراتی در زمان بندی 
پنجره های نقل و انتقالات هستند. بر اســاس اين گزارش، آنها در نظر دارند 
پنجره نقل وانتقالات زمستانی را به دو هفته کاهش داده و پنجره تابستانی 
را پیش از آغاز فصل جديــد ببندند. هدف اين طرح، به حداقل رســاندن 
اختلالات ناشــی از نقل و انتقالات احتمالی بازيکنان پس از شــروع فصل 
برای مربیان و تیم هاست. گفته می شــود بحث پیرامون تغییرات احتمالی 
در زمان بندی پنجره های نقل وانتقالات، روز گذشــته در جلســه مديران 
ورزشی 20 باشگاه لیگ برتری مطرح شده اســت. انتظار می رود مالکان، 
مديران و ســاير چهره های کلیدی باشــگاه ها هفته آينده برای رأی گیری 
 درباره بازه های زمانی مجــاز جهت انتقال بازيکنــان از تیمی به تیم ديگر 

گردهم آيند.

در آستانه بازی با رئال: رودری برگشت
آخرين مهلت برای به روزرسانی فهرســت تیم های حاضر در چمپیونزلیگ 
عصر پنجشنبه به پايان رسید و باشگاه ها اجازه داشتند نام بازيکنان جديد 
را به فهرست خود اضافه کنند. منچسترسیتی قبل از شروع مرحله حذفی 
اين فصل يک فهرست 22 نفره را منتشر کرده است. طبق قوانین فهرست 
تیم ها حداکثر از 25 بازيکن تشکیل می شود که دو نفر از آنها بايد دروازه بان 
باشند. با تايید منچسترسیتی سه بازيکن جديد اين تیم برای بازی  های رفت 
و برگشت مرحله پلی آف چمپیونزلیگ مقابل رئال مادريد در ورزشگاه اتحاد 
در روز سه شــنبه 11 فوريه و خارج از خانه در روز چهارشنبه 19 فوريه در 
دسترس خواهند بود. نکته جالب اين فهرست نام رودری است. در هفته های 
ابتدايی فصل جاری بود که اين هافبک اسپانیايی در بازی مقابل آرسنال از 
ناحیه زانو دچار آسیب شد و سپس به دلیل پارگی رباط صلیبی تحت عمل 
جراحی قرار گرفــت. او در روزهای ريکاوری خود بــه دلیل موفقیت فصل 
گذشته همراهی سیتی و تیم ملی اســپانیا به عنوان برنده توپ طلای سال 
2024 از سوی مجله فرانس فوتبال انتخاب شده بود. اين بازيکن امیدوار بود 
که قبل از انتهای فصل جاری دوباره به میادين بازگردد اما هنوز در تمرينات 

گروهی سیتی شرکت نکرده است.

رکوردی که رافینیا را بهترین مهاجم اروپا کرد
رافینیا در ديدار مقابل والنســیا موفق به کســب رکوردی فوق العاده شد 
که هیچ يک از مهاجمان پنــج لیگ بزرگ اروپا به آن برســند. اين مهاجم 
برزيلی تنها بازيکنی اســت کــه در تمامی رقابت های بارســلونا گل زده و 
پاس گل داده است. هری کین نیز رکورد مشــابهی دارد هرچند او در سه 
تورنمنت )بوندسلیگا، لیگ قهرمانان و جام حذفی آلمان( به اين دستاورد 
رسیده اســت. رافینیا در جام حذفی با دو پاس گل در ســومین گل فران 
تورس و گل يامال شــرکت کرد. او قبلًا در برابر بتیس بــه عنوان گلزن در 
جام حذفی معرفی شــده بود. صلاح در جام حذفی انگلیس هنوز پاس گل 
نداده و شــايد يکشــنبه برابر پلیموث به اين رکورد برسد. لواندوفسکی در 
جام حذفی و لیگ قهرمانان پاس گل نداده اســت. امباپه در پنج تورنمنت 
گلزنی کرده اما نه در جام حذفی، نه در ســوپرجام اروپا و نه در ســوپرجام 
اســپانیا پاس گل نداده است. وينیسیوس نیز در دو ســوپرجام گل نزده و 
در جام حذفی پاس گل نداده اســت. گريزمان نیز بايد در جام حذفی و در 
ســه رقابت ديگر پاس گل بدهد. و هالند نیز معمــولًا گلزنی می کند اما به 
 هم تیمی هايش پاس گل هديه نمی دهد. او تنها در لیگ برتر اين کار را انجام 

داده است.

افسانه رئال در مونتری مکزیک
سرخیو راموس به طور رســمی بازيکن جديد باشــگاه رايادوس مونتری 
مکزيک شد. اين مدافع اهل ســويا که ماه آينده 39 ساله می شود، با تیمی 
که در حال حاضر تحت هدايت مارتین دمیکلیس، ســتاره ســابق فوتبال 
آرژانتین، قرار دارد، قرارداد امضا کرد. راموس که از تابستان گذشته و پس 
از پايان قراردادش با باشگاه ســويا بدون تیم مانده بود، پس از چندين ماه 
تمرين انفرادی در انتظار پیشنهادی مناسب، تصمیم گرفت به فوتبال خود 
ادامه دهد. در حالی که گمانه زنی هايی درباره انتقــال او به بوکا جونیورز، 
لیگ ام ال اس آمريکا يا لیگ عربستان وجود داشــت، در نهايت مکزيک را 
به عنوان مقصدش انتخاب کرد. روز دوشنبه گذشــته، راموس برای انجام 
تست های پزشکی به مادريد ســفر کرد. او تحت آزمايش های پزشکی قرار 
گرفت و در اين ســفر، نمايندگانی از باشــگاه رايادوس و همچنین برادر و 
مدير برنامه هايش، رنــه راموس، او را همراهی کردنــد. پس از موفقیت در 
تست های پزشــکی، باشــگاه ديروز اين انتقال را به طور رسمی اعلام کرد. 
راموس چهارمین تجربه حرفه ای خود را آغاز خواهد کرد. او پیش تر در دو 
مقطع مختلف، در مجموع سه فصل برای سويا بازی کرده بود، 16 فصل را 
 با 6۷1 بازی رسمی در رئال مادريد گذراند و دو فصل نیز در پاری سن ژرمن 

حضور داشت.

اطلاعیه باشگاه استقلال 
درباره انتخاب سرمربی خارجی

باشگاه اســتقلال در اطلاعیه ای خطاب به هواداران نوشــت: در روزهای 
اخیر مذاکرات فشرده ای میان مديران ارشد باشــگاه استقلال و مربیان و 
مدير برنامه تعدادی از مربیان مطرح فوتبال جهــان برگزار گرديد تا نحوه 
همکاری و پیشنهادات آنها به صورت رسمی بررسی شود. با اتمام گام نخست 
مذاکرات، نتايج در جلسات شنبه و يکشــنبه هیات مديره باشگاه استقلال 
مطرح و تصمیم گیری نهايی در خصوص گزينه های مربیگری انجام خواهد 
شــد تا گام دوم مذاکرات نهايی میان مديران ارشد باشــگاه و گزينه های 
مربیگری استقلال به منظور عقد قرارداد و شــروع همکاری انجام شود. به 
منظور جلوگیری از هرگونه کارشکنی و دخالت های واسطه های غیررسمی، 
سیاست هیات مديره باشگاه انجام مذاکره در فضايی آرام و بدون سر و صدا 
بوده و قطعا در ادامه مسیر اين هدف با جديت دنبال خواهد شد، بر اين اساس 
از هواداران فهیم باشــگاه استقلال خواهشــمنديم بدون توجه به نام های 
مطرح شده و گمانه زنی های اخیر اجازه دهند همچنان مسیر مذاکرات در 
سکوت کامل خبری سپری شود تا بهترين اتفاق ممکن برای باشگاه بزرگ 
استقلال رقم بخورد. قطعا به محض قطعی شــدن مذاکرات و عقد قرارداد 
رسمی، اخبار مرتبط با اين موضوع از طريق رسانه های رسمی باشگاه اطلاع 

رسانی خواهد شد.«

بند آزادسازی محبی: هشت میلیون یورو
محمد محبی، بازيکن ايرانی تیم روستوف، بعد از درخشش با استقلال در 
لیگ بیست و دوم به اين تیم روســی پیوست. پس از لژيونر شدن محبی، تا 
به حال هر از گاهی شايعاتی پیرامون بازگشت او به جمع آبی ها مطرح شده. 
آخرين بار اين شايعه در همین نقل و انتقالات زمستانی بر سر زبان ها افتاد 
که البته طبق انتظار به ســرانجام خاصی نرسید. حالا محمد محبی در اين 
باره می گويد: »استقلالی ها به من لطف داشتند و يک صحبت هايی هم شد 
ولی اصلا اين امکان وجود نداشت که اين انتقال به مراحل نهايی برسد. »با 
مدير برنامه هايم صحبت کردند و او اين موضوع را به من منتقل کرد. من هم 
گفتم استقلال همیشه به من لطف داشته ولی الان امکان اين اتفاق نیست. 
هم سرمربی روستوف اجازه جدايی به من نمی داد و هم مبلغ رضايتنامه من 
خیلی بالاتر از آن رقمی بود که باشگاه استقلال می خواست پرداخت کند. 
بند آزادسازی که در قرارداد من آمده اگر اشتباه نکنم هفت يا هشت میلیون 

يورو است.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بازی با برتری نســبی اســتقلال در مالکیت توپ آغاز شــد 
اما اولیــن موقعیت جدی را مس رفســنجان ايجــاد کرد. 
حملات بازيکنــان میزبان از ســمت چپ شــکل گرفت و 
آنها توانســتند موقعیتــی خطرناک روی دروازه اســتقلال 
خلق کنند که ضربه جبیره با واکنش به موقع سیدحســین 
حســینی مهار شــد. اســتقلال نیز تلاش کرد با استفاده از 
ارســال های رامین رضايیان به گل برســد. روی يک ضربه 
کاشته، ارســال او در محوطه جريمه به رافائل سیلوا رسید 
 اما ضربه ســر مدافع برزيلی با اختلافی اندک از کنار دروازه 

بیرون رفت.
در ادامه، مس رفسنجان بار ديگر از ســمت چپ نفوذ کرد. 
میثم تیموری با يک حرکت در عرض، رامین رضايیان را جا 
گذاشت و ضربه خود را روانه دروازه کرد که توپش به بیرون 
رفت. بلافاصله پس از اين صحنه، استقلال نیز واکنش نشان 
داد و روزبه چشمی از پشــت محوطه اقدام به شوت زنی کرد 
اما ضربه او دقت لازم را نداشــت و از بالای دروازه به بیرون 
رفت. شــاگردان بختیاری زاده در دقايق پايانی نیمه نخست 
فشــار بیشــتری روی دروازه میزبان وارد کردند و چندين 
ارســال از جناحین داشــتند اما هیچ يک از توپ های ارسال 

شده به مهاجمان استقلال نرســید و در نهايت نیمه نخست 
بدون گل به پايان رسید.

در آغاز نیمه دوم، مس رفســنجان بار ديگر خطرســاز شد. 
شــوت محکم جولانی از پشــت محوطه جريمه را حسینی 
با واکنشی مناســب دفع کرد و دروازه استقلال را بسته نگه 
داشــت. با گذشــت دقايقی از نیمه دوم، اســتقلال فرصت 
بزرگی برای باز کردن دروازه حريف داشت. روی يک اشتباه 
در خط دفاعی مس، محمدحســین اســلامی در موقعیت 
گلزنی قرار گرفــت اما ضربه زمینــی او بــا اختلافی کم از 
 کنار دروازه راهی اوت شــد تا آه از نهاد هواداران اســتقلال 

بلند شود.
در ادامه بازی، اســتقلال روی يک ارسال به محوطه جريمه 
صاحب موقعیت خطرناکی شــد اما جعفــری، مدافع مس، 
پیش از اينکــه مرادمند بتوانــد دروازه را باز کنــد، توپ را 
منحرف کــرد و فرصت طلايی اســتقلال از بیــن رفت. در 
واپسین لحظات مسابقه، استقلال از سمت راست به دروازه 
مس نزديک شــد. رضايیان که در اين ديــدار چندين بار با 
ارســال های خود به دنبال خلق موقعیت بــود، اين بار نیز با 
يک پاس در عرض قصد داشت هم تیمی خود را در موقعیت 

گلزنی قرار دهــد اما اين پــاس به مقصد نرســید و يکی از 
آخرين فرصت های استقلال از بین رفت. در نهايت، اين بازی 
با تساوی بدون گل به پايان رســید و استقلال ناکامی هايش 

ادامه يافت. 

   ششمین تساوی در 8 بازی
تساوی مقابل مس رفسنجان، ششمین تساوی استقلال در 
8 بازی اخیر لیگ برتری اين تیم بــود. آبی ها بعد از پیروزی 
بر فولاد خوزســتان، با گل گهر ســیرجان، آلومینیوم اراک، 
چادرملوی اردکان، ســپاهان اصفهان، ملــوان بندر انزلی و 
مس رفسنجان مســاوی کردند. به شمس آذر قزوين باختند 
و استقلال خوزستان را شکســت دادند. استقلالی ها در اين 

مدت از 24 امتیاز ممکن 9 امتیاز گرفتند. 

   نوشدارویی در کار نبود
اين ســومین بــازی اســتقلال در ايــن مقطع بــا هدايت 
ســهراب بختیــاری زاده بــود. اســتقلال در اولیــن 
بــازی بــا ســرمربیگری او مقابل اســتقلال خوزســتان 
بــا دو گل از روی نقطــه پنالتــی بــه پیــروزی رســید. 

 مقابــل الشــرطه عــراق در ورزشــگاه آزادی به تســاوی 
يک- يک رســید و اين در حالی بود که با پیــروزی در اين 
بازی، صعود استقلال به مرحله حذفی تقريبا قطعی می شد. 
در نهايت ديروز اســتقلال در يک نمايش ملال آور ديگر به 
تساوی بدون گل رسید و کارش را با يک برد و دو تساوی به 
پايان رساند. البته دو تساوی موردنظر، فرق چندانی با باخت 

برای استقلال و هوادارانش نداشت.

   کورسوی امیدی برای جام حذفی
بازی بعدی استقلال مقابل شمس آذر در قزوين و در مرحله 
يک هشتم نهايی جام حذفی است. استقلال مدت هاست که 
از لیگ برتر هم قطع امید کرده و هواداران اين تیم و ســاير 
تیم ها، به شوخی و جدی، از احتمال سقوط اين تیم به لیگ 
يک هم حرف می کنند. با توجه به وضعیت استقلال، به نظر 
می رســد، صحبت از شــانس و توانايی اين تیم در فتح جام 
حذفی هم خنده دار باشــد اما به هر حال کورســوی امیدی 
وجود دارد که با آمدن سرمربی جديد، وضعیت اين تیم بهتر 
شود و شانســی هر چند کوچک برای فتح جام حذفی وجود 

داشته باشد.

48 ساعت سرنوشت ساز در راه است
علی تاجرنیا، رئیس هیات مديره باشگاه استقلال با همراهی علی 

نظری جويباری، مديرعامل آبی پوشان بعد از انجام ديدار با الشرطه، سفری 
به دوبی داشتند و در اين سفر، سعی داشتند تا مذاکرات با گزينه های 

مدنظر خود را پیش ببرند. والتر ماتزاری، راجر اشمیت، لئوناردو ژارديم 
و ژوزه پسیرو، گزينه های مطرح شده برای هدايت استقلال در روزهای 

گذشته بودند. از بین اين گزينه ها، ژارديم پیش از آنکه مذاکره ای آغاز شود، 
پیشنهاد آبی ها را رد کرد و خبر از حضور در لیگ برزيل داد. وکلای اشمیت 

هم پیشنهاد مالی خود را به استقلالی ها اعلام کردند که با بودجه آبی ها 
همخوانی نداشت و جالب آنکه در وهله نخست، خبری از حضور پسیرو 

در فهرست استقلالی ها نبود اما با پافشاری های انجام شده از سوی مدير 
برنامه های او، نشستی با مديران باشگاه استقلال انجام شد.

   ماتزاری، نزدیک ترین گزینه به نیمکت استقلال
براساس خبرهای واصله از دوبی، مديران ارشد باشگاه استقلال نشست های 
مثبتی با ماتزاری داشته اند و برخلاف مذاکرات اولیه که مثبت پیش نرفت، 

حالا در مقطع کنونی، سرمربی فصل گذشته ناپولی ايتالیا، نزديک ترين 
گزينه به نیمکت استقلال است و رايزنی ها برای عقد قرارداد با ماتزاری 
مثبت و سازنده پیش رفته است. باشگاه استقلال بیانیه ای داد و اعلام 

شد که بعد از بازگشت تاجرنیا و نظری جويباری به تهران، قرار است طی 
روزهای شنبه ويکشنبه نشست اعضای هیات مديره برگزار شود و درباره 

مذاکرات انجام شده در دوبی، تصمیم گیری نهايی انجام پذيرد. آنچه مسلم 
است اينکه استقلالی ها هدف گذاری شان همکاری با ماتزاری بوده و طبق 
خبرهای واصله، قرار است اختیار توافق با ماتزاری و امضای قرارداد با او از 

سوی هیات مديره به 2 مدير ارشد باشگاه تفويض شود تا رايزنی های نهايی با 
سرمربی سابق ناپولی انجام پذيرد.

   سرمربی سابق ناپولی، سکان دار جدید آبی ها؟
ماتزاری در ابتدای مذاکرات نظرش بر اين بود که از ابتدای فصل آينده 
کارش را در استقلال آغاز کند و تا پايان فصل جاری، آبی ها با هدايت 

دستیاران او کارش را پیش ببرند که اين درخواست با مخالفت مديران 
باشگاه استقلال مواجه شده است. بعد از چند نوبت رايزنی، حالا توافقات 

مالی هم میان طرفین حاصل شده و گفته می شود قرارداد 1/5ساله به علاوه 
بند تمديد يک ساله قرارداد در صورت رضايت طرفین قرار است تنظیم شود 
و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، امکان معارفه ماتزاری به عنوان سرمربی جديد 

استقلال در هفته پیش رو دور از ذهن نیست.

   پلن )B( استقلالی ها هم آماده است!
می شود که استقلالی ها به جز ماتزاری، 3 گزينه ديگر را هم مدنظر دارند و 
در صورتی که تلاش های انجام شده در مسیر استخدام سرمربی ايتالیايی 

به سرانجام نرسد، به سرعت مذاکرات با ساير گزينه ها آغاز خواهد شد 
و آنچه مسلم است اينکه براساس رويکرد مديران باشگاه استقلال، قرار 

است سرمربی جديد تا پیش از دوئل شمس آذر - استقلال در جام حذفی 
معرفی شود.
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دو مرد مست که پس از جنایت در جگرکی 
تبانی کرده بودند تــا از مجازات قصاص در 
امان بمانند با نمایــش فیلم صحنه جنایت 

در دادگاه رسوا شدند.
 رســیدگی به ایــن پرونده از پاییز ســال 
۱۴۰۲ به دنبال وقــوع درگیری خونین در 
مغازه جگرکی در اسلامشــهر آغاز شد. در 
این درگیری که میان سه مرد رخ داده بود 
یکی از آنها به نام امیر ۲۹ ســاله به شــدت 
زخمی و به بیمارســتان منتقل شــد. اما 
ســاعتی بعد به خاطر شدت جراحات جان 
سپرد. به این ترتیب رســیدگی به معمای 
قتــل وارد فاز جنایی شــد و تیــم جنایی 
به همــراه بازپــرس ویژه قتــل و تیمی از 
کارآگاهان پلیس آگاهــی و همچنین تیم 
تشخیص هویت، بالای ســر جسد حاضر 
شــدند. بعد از رســیدگی ابتدایی جسد با 
دستور بازپرس ویژه قتل به پزشکی قانونی 

منتقل شد.

   اظهارات شاهدان 
با مرگ مرد جــوان ماموران به پرس وجو از 

شاهدان پرداختند .

صاحب جگرکی گفت: دو مــرد جوان که 
به نظر می رســید مست هســتند و حال 
طبیعــی ندارند بــه مغازه ام آمدنــد و غذا 
ســفارش دادند. آنها مشــغول صرف غذا 
بودند که امیر هم که مشــتری مغازه ام بود 
به آنجا آمــد. اما نمی دانم چطور شــد که 
آنها بــه خاطر نگاه چپ بــا یکدیگر درگیر 
شــدند. درگیری بالا گرفت و  من در یک 
 لحظه امیر را دیدم که خونین، کف مغازه ام 

افتاده بود .
ماموران با اطلاعاتی که از شــاهدان گرفته 
بودنــد، توانســتند رد دو مرد مســت به 
نام های سیاوش و شــاهین را پیدا و آنها را 

بازداشت کنند.

   اعتراف عجیب دو متهم 
 دو دوســت به درگیری در حالتي مستي 
با قربانــی اعتراف کردنــد و هر یک مدعی 

شدند سه ضربه با چاقو به امیر زده اند.
 ایــن ادعــا در حالــی مطــرح شــد که 
کارشناســان پزشــکی قانونی جای ســه 
بریدگی روی جســد قربانی را تایید کرده 

بودند.

به ایــن ترتیب برای ســیاوش و شــاهین 
کیفرخواســت صادر و آنها در شــعبه ۱۳ 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران از خود 

دفاع کردند.

   تبانی دو متهم در دادگاه 
 در این جلسه پدر و مادر امیر که اولیای دم 
هستند درخواست قصاص را مطرح کردند.

 ســپس دو متهــم یک به یــک بــه دفاع 
پرداختند.

 ســیاوش گفت: من و دوستم مست بودیم 
که به جگرکی رفتیم. اما وقتی امیر به آنجا 
آمد، چپ چپ به ما نگاه کرد و همین ماجرا 
موجب درگیری شــد. من و شاهین چاقو 
کشیدیم و هر کدام سه ضربه به او زدیم. اما 

قصد کشتن او را نداشتیم .
شاهین نیز اظهارات هم دســتش را تایید 
کرد و مدعی شد ســه ضربه به قربانی زده 

است.
 در این میان وکیل اولیای دم برخاســت و 
گفت: هــر یک از متهمان مدعی هســتند 
ســه ضربه چاقو بــه قربانی زده انــد. اما 
پزشــکی قانونی فقط جای ســه بریدگی 

روی بدن امیر را تایید کرده اســت. به نظر 
می رســد متهمان  با هم تبانی کرده اند تا 
با دروغگویــی قضات را گمــراه کنند و  از 

مجازات قتل عمدی در امان بمانند.
 ایــن وکیــل ادامــه داد: من با ســختی 
توانســته ام فیلــم یکــی از دوربین های 
مداربســته در محل جنایت را به دســت 
بیاورم که نشــان می دهد در آن درگیری  

سیاوش به تنهایی ســه ضربه مرگبار را به 
مقتول زده است .

با ادعای این وکیل فیلم دوربین مداربسته 
در دادگاه نمایش داده و مشــخص شــد 
ســیاوش، عامل جنایت اســت. با افشای  
تبانــی دو متهــم  آنها در دادگاه ســکوت 
کردند و قضات وارد شور شدند تا رای صادر 

کنند.

دسیسهشومدرجگرکیبرایآدمکشی
 راز جنایت با پخش یک فیلم در دادگاه افشا شد

دستگيري شرور محله فلاح تهران 
رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات پایتخت از دســتگیري شروري که با 
عربده کشي نظم عمومي را برهم زده بود، خبر داد و گفت: متهم در مخفیگاهش 

در محدوده محله »فلاح« تهران دستگیر شد.
ســرهنگ »اکبر موســوي« در این باره گفت: ماموران پایگاه دهم پلیس 
اطلاعات، خبري را در خصوص قدرتنمایي و درگیري دریافت کردند که متهم 
با عربده کشي در محدوده محله فلاح  نظم عمومي را برهم زده بود. پس از بررسي 
صحت وسقم خبر مشخص شد متهم پس از قدرتنمایي از محل متواري  شده 
و ماموران موفق شدند در تحقیقات محلي مشخصات ظاهري اش را شناسایي 
کنند.  این مقام انتظامي با بیان اینکه با تلاش ماموران مخفیگاه متهم در همان 
محله فلاح تهران شناسایي و دستور دستگیري متهم اخذ شد، عنوان کرد:  
پس از  اطمینان از حضور متهم در مخفیگاهش با هماهنگي هاي قضائي طي 

عملیاتي فرد شرور دستگیر شد.
سرهنگ راستي خاطرنشان کرد: متهم دستگیر شده پس از تکمیل پرونده به 
دادسرا معرفي شد. رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران در پایان گفت: 
اراذل و اوباش بدانند پلیس همیشه در برخورد با آنان بازدارنده و قاطع است.

دستگيري 2 ضارب فراري در جنوب تهران 
رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات پایتخت از دستگیري۲ ضارب فراري در 

یکي از محله هاي جنوب تهران خبر داد.
سرهنگ »سعید راســتي« با اعلام جزئیات این خبر بیان داشت: در وقوع 
درگیري در حوالي شهرک »ولیعصر« تهران و متواري شدن دو فرد ضارب به 
مرکز فوریت هاي پلیسي اعلام و تیمي از ماموران مرکز عملیات پلیس اطلاعات 
تهران  به نشاني اعلامي اعزام و  پس از تحقیقات اولیه با دستور قضائي شناسایي 
و دستگیري متهمان را در دستور کار قرار دادند. سرهنگ راستی عنوان کرد: 
بررسي هاي اولیه نشان از این داشت، این متهمان با استفاده از سلاح سرد »قمه« 
شهروندي را مضروب و  نظم عمومي را بر هم زده اند و موجب رعب و وحشت 
در محل شده اند.  رئیس مرکز عملیات پلیس  تهران با اشاره به اینکه هویت و 
مخفیگاه متهمان شناسایي شد، ادامه داد: پس از مراقبت هاي ویژه پلیسي، 
ماموران موفق شدند متهمان را در مخفیگاهشان  دستگیر و براي تحقیقات 

تکمیلي به این پلیس انتقال دهند.
این مقام انتظامي  در پایان با بیان اینکه متهمان در تحقیقات پلیسي به جرم 
ارتکابي معترف شد ه اند، افزود: پلیس همواره با برهم زنندگان نظم و امنیت 

عمومي برخورد قاطع خواهد داشت.

انهدام باند سارقان جيب بر و کلاهبرداران حرفه اي
رئیس پلیس آگاهي پایتخت از انهدام باند 5 نفره سارقان جیب بر و کلاهبرداران 
حرفه اي و اعتراف متهمان به ۲5 فقره سرقت خبر داد. سردار »علي ولیپور 
گودرزي«  رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: با دریافت گزارشي 
مبني بر سرقت تلفن همراه و کلاهبرداري از بانوان در ایستگاه اتوبوس چهارراه 
ولیعصر-مولوي، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان پایگاه هشتم 
پلیس آگاهي قرار گرفت.  بر اساس اظهارات خانمي، سارقان پس از سرقت 
گوشي، با استفاده از سیم کارت وي اقدام به ارسال پیام به مخاطبان کرده و در 
مجموع مبلغ 5۰۰ میلیون ریال از آنان دریافت کرده بودند. با ارجاع پرونده به 
پایگاه هشتم پلیس آگاهي، تحقیقات تخصصي آغاز شد. کارآگاهان با بررسي 
دوربین هاي مداربسته و تحلیل شیوه ســرقت، دریافتند که گروه ۳ نفره  از 
سارقان به صورت باندي در ایستگاه هاي شلوغ بي آر تي اقدام به سرقت کرده 

و اموال مسروقه را بلافاصله به مالخران تحویل داده اند. 
سردار گودرزي  گفت: در ادامه بررسي ها مشخص شد که سارقان از طریق 
تماس با شکات، آنان را متقاعد مي کردند سیم کارت خود را مسدود نکنند تا از 
این طریق بتوانند با مخاطبین آن ها ارتباط برقرار کرده و از آنان درخواست وجه 
کنند. همچنین مشخص شد که کلاهبرداران مبالغ دریافتي را به حساب هاي 
هک شــده واریز کرده و از آن طریق اقدام به خرید کارت هاي هدیه و سایر 

کالاهاي ارزشمند مي کردند.
این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد:  پس از ردیابي مقاصد وجوه سرقتي و 
بررسي تصاویر دوربین هاي مداربسته بانک، کارآگاهان موفق به شناسایي یکي 
از اعضاي باند شده و با کسب مجوز قضائي، وي را در مخفیگاهش  دستگیر 
کردند. در بازرسي از محل، ۱5 عدد کارت بانکي متعلق به افراد بي خانمان، ۱۰ 
عدد سیم کارت سرقتي، یک دستگاه کارت خوان و مقادیري طلا کشف شد. 
متهم در بازجویي ها به همدستي با فرد دیگري در این سرقت ها اعتراف کرد.

سردار گودرزي  متذکر شد:  در ادامه با راهنمایي متهم، یکي دیگر از اعضاي 
باند در حوالي خیابان »شوش«تهران دستگیر شد. طبق اعترافات متهمان، 
آن ها مبالغ حاصل از کلاهبرداري را به کارت هاي هدیه تبدیل کرده و کالاهاي 
باارزش از جمله طلا و سیگار خریداري مي کردند تا بتوانند راحت تر اموال را 
به پول نقد تبدیل کنند. این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد: همچنین در 
تحقیقات مشخص شد که سیم کارت هاي مورد استفاده در این کلاهبرداري ها 
از فردي دیگر خریداري شــده که وي نیز در عملیات جداگانه اي در حوالي 

خیابان »مولوي« دستگیر شد. 
از وي دو عدد سیم کارت و یک گوشــي تلفن همراه مسروقه کشف گردید. 
تحقیقات تکمیلي نشان داد  فردي  که در حال حاضر خارج از کشور است، 
اموال مسروقه را از سارقان خریداري کرده و در اختیار اعضاي این باند قرار 
مي داده است. تاکنون ۲۰ نفر از مال باختگان که از آن ها کلاهبرداري شده و 5 

نفر از شکات سرقت هاي جیب بري شناسایي شده اند.
سردار گودرزي گفت: با هماهنگي مراجع قضائي، متهمان بازداشت شده تا 
زمان شناسایي و دستگیري سایر اعضاي این باند تحت نظر قرار دارند. تحقیقات 

جهت شناسایي سایر مرتبطین و کشف اموال مسروقه همچنان ادامه دارد.

مالخر 50 فقره اي در ري دستگير شد
فرمانده انتظامي شهرستان »ري« از دستگیري مالخر حرفه اي و سابقه دار 
قطعات و لوازم خودروهاي مسروقه در ري توسط کارآگاهان پلیس آگاهي این 

فرماندهي،خبر داد و گفت: متهم به 5۰ فقره مالخري اعتراف نمود.
سرهنگ »محمد قاسم طرهاني« فرمانده انتظامي شهرستان ري اظهار داشت: 
در پي ادامه تحقیقات از ســارق حرفه اي لوازم و قطعات خودرو، کارآگاهان 
پلیس در ۱5 بهمن ماه ۱۴۰۳ هویت و مشــخصات مالخر لــوازم خودرو را 
شناسایي کردند. با تلاش شبانه روزي و انجام اقدامات اطلاعاتي، سرانجام در 
۱6 بهمن ماه مخفیگاه متهم را در محدوده شهرري شناسایي کردند و پس از 
انجام هماهنگي هاي لازم با مراجع قضائي تیم هاي عملیات پلیس آگاهي به 
محل اعزام شدند. سرهنگ طرهاني بیان داشت: با حضور ماموران در محل طي 
یک عملیات منسجم و ضربتي مالخر را در مخفیگاهش دستگیر که در بازدید 
مقادیري لوازم خودرو مسروقه کشف و به همراه متهم به مقر پلیس منتقل 
نمودند؛ ماموران نیز تحقیقات تخصصي خود را جهت تکمیل پرونده آغاز کردند.

فرمانده انتظامي شهرستان ري گفت: در تحقیقات انجام شده متهم ۴۰ ساله 
سابقه دار به بزه انتسابي و خرید بیش از 5۰  فقره لوازم و محتویات مسروقه 
خودرو معترف شد که جهت  انجام تحقیقات و تکمیل پرونده در پلیس آگاهي 

شهرستان ري تحت نظر است.
این مقام انتظامي گفت : با اشــاره به رویکرد جدید پلیس و حسب دستور 
سلسله مراتب، پلیس ري با عزم جدي و راســخ با مالخران شدیدا بر حسب 

قانون برخورد مي کند.

  خرده حادثه 

قتل جوان 21 ساله به دست دوست 18 ساله اش

کشف 13 کيلوگرم مواد روانگردان در پايتخت 

موبايل قاپان زمين گير شدند

سرقت لوازم داخلي خودرو در پارکينگ آزادي
فرمانده انتظامی داراب از قتل جوانی ۲۱ ساله با ضربات چاقو توسط دوست ۱8 ساله اش 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ »سیدرحمان هاشمی« در در تشریح جزئیات این 
خبر بیان داشت: در ۱۲ بهمن ماه سال جاری در پی اعلام به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر درگیری منجر به قتل در یکی از باغات بخش »رستاق« داراب، بلافاصله 
ماموران پلیس آگاهی جهت بررسی موضوع به محل اعلامی اعزام شدند. در بررسی های 
اولیه مشخص شد چند نفر جوان در یک باغ، کنار هم  جمع  بوده اند که به دلیل نامعلومي 
جوانی ۲۱ ساله به قتل می رسد و قاتل نیز متواری می شود. فرمانده انتظامی داراب ادامه 
داد: ماموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز و موفق شدند قاتل ۱8 ساله را شناسایی و 

وی را با هماهنگی قضایی دستگیر کنند. 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ با اشــاره به اجراي پانزدهمین مرحله 
از طرح آرامش در شهر از دستگیري متهمي که اقدام به تبلیغ و فروش مواد توهم زا و 
روانگردان»گل« در فضاي مجازي مي کرد،خبر داد و افزود: با تلاش ماموران از متهم 

۱۳ کیلوگرم گل کشف شد.
سرهنگ حسین باباپور، رئیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در تشریح این خبر به 
خبرنگار خبرگزاري پلیس،گفت: در خلال اجراي پانزدهمین مرحله از طرح آرامش در 
شهر و در پي کسب خبري مبني بر توزیع مواد روانگردان گل، توسط فردي در پایتخت 
رسیدگي به موضوع به سرعت در دستور کار ماموران فتا پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ قرار گرفت که در ادامه با رصد شبانه روزي دامنه فعالیت متهم مشخص شد، نام برده 

در یکي از شبکه هاي اجتماعي اقدام به تبلیغ و فروش مواد روانگردان گل مي نماید.
سرهنگ باباپور ادامه داد: به دنبال این موضوع کارکنان مبارزه با جرایم سایبري )فتا( 
پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب با همکاري ماموران پایگاه دوم این پلیس با انجام اقدامات 
فني و مهندسي اجتماعي موفق شدند، مخفیگاه متهم را در یکي از محلات شرق پایتخت 
شناسایي کنند  و موضوع را به مقام قضائي منعکس و دستور دستگیري وي را دریافت 
کنند. در ادامه تیم هاي عملیاتي این پلیس ضمــن هماهنگي قضائي پس از چندین 
ساعت گشتزني نامحسوس موفق شدند در اقدامي غافلگیرانه متهم را در مخفیگاهش 
دستگیر و در بازرسي از محل ۱۳ کیلوگرم مواد روانگردان گل کشف کنند و متهم را 
نیز به همراه مواد مكشوفه پس از انتقال به مقر پلیس در اختیار مقام قضائي قرار دهند.

سرهنگ حســین باباپور همچنین با تاکید بر ضرورت رصد برخط اقدامات مجرمانه 
قاچاقچیان مواد مخدر در فضاي مجازي، به ارتقاء اشراف اطلاعاتي پلیس در این حوزه 
اشاره کرد و اظهار داشت: برخورد با فروشندگان مواد مخدر و نیز اشاعه دهندگان مظاهر 
اعتیاد در فضاي مجازي، به مانند فضاي حقیقي یکي از دغدغه هاي اصلي پلیس مبارزه 
با مواد مخدر است؛ بدون شک، پایش لحظه به لحظه صفحات مجازي و برخورد قاطع با 
توزیع کنندگان مواد مخدر و نیز بر هم زنندگان امنیت در فضاي مجازي، به عنوان یک 

ماموریت اولویت دار با جدیت در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر است.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ همچنین خاطرنشــان کرد: برابر ماده 
۱5 قانون جرائم رایانه اي و ماده 7۴۳ قانون مجازات اسلامي، ترویج به مصرف، خرید و 
فروش و آموزش تولید مواد مخدر در فضاي مجازي مصداق بارز جرم است؛ بدون تردید 
پلیس با رصد برخط فضاي مجازي، به افرادي که در این فضا اقدام به اشــاعه و ترویج 
مصرف مواد مخدر مي نمایند هشدار مي دهد برابر قوانین موجود در جرائم رایانه اي و 

نیز مبارزه با مواد مخدر با مجرمین، قاطعانه برخورد قانوني مي شود.  
این مقام ارشــد انتظامي در پلیس پایتخت با بیان اینکه : گل یا ماریجوانا  از خانواده 
کانابیس و مواد توهم زا است و از جمله عوارض مصرف این ماده مخدر خطرناک، مي توان 
به وحشت زدگي، اختلالات عصبي و  روان پریشي، توهم بصري و شنیداري، اضطراب، 
بي قراري و شک و سوءظن اشاره کرد، بیان داشت: مواد مخدر ریشه اخلاق را درجامعه 
خشکانده و موجب تزلزل خانواده ها خواهد شده که براي ریشه کن کردن این معضل 
اجتماعي همکاري آحاد جامعه با پلیس در مبارزه با این بلاي خانمان سوز الزامي است.

سرهنگ باباپور همچنین با اشــاره به این که قاچاقچیان مواد مخدر همواره با مقاصد 
سودجویانه سعي در فروپاشي خانواده ها و گمراه کردن جوانان و نوجوانان را دارند، از 
مردم خواســت: ضمن مراقبت صحیح از فرزندان خود در مبارزه با سوداگران مرگ و 
عاملان افیوني با پلیس همکاري کرده و در صورت مواجهه با موارد مشکوک و مظنون 
در فضاي مجازي، مراتب را بدون فوت وقت از طریق شماره تماس ۱۱۰ و 6۳۹8۴6۱8 
به پلیس اطلاع دهند و یا با مراجعه به دایره فتا پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ 
واقع در خیابان وحدت اسلامي،بعد از چهارراه مولوي، جنب پلیس آگاهي تهران بزرگ؛ 

گزارشات خود را با کارشناسان ما در میان بگذارند.

فرمانده یگان حفاظت فیزیکي و اماکن پلیس پیشــگیري تهران بزرگ از دستگیري 
موبایل قاپان در مقابل ساختمان دادگستري خبر داد. سرهنگ بهزاد نوري در تشریح 
این خبر بیان داشت : ماموران گشت مســتقر در اطراف ساختمان وزارت دادگستري 
یک دستگاه موتورسیکلت با راکب و سرنشین مشاهده کردند که تلفن همراه یکي از 
شهروندان را در مقابل درب دادگستري به سرقت بردند. ماموران سریعا وارد عمل شده 
و در یک تعقیب و گریز کوتاه با ایجاد طرح مهار، موتورسیکلت سارقان متوقف و هر ۲ 
سارق را دستگیر کردند. سرهنگ نوري در پایان با اشاره به اقدام سریع و به موقع ماموران 
در دستگیري سارقان خاطرنشان کرد: متهمان به همراه پرونده به کلانتري ۱۰۳ گاندي 

منتقل و سپس جهت سیر مراحل قانوني به مقام قضایي معرفي شدند.

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري 
سارقان حرفه اي محتویات خودرو خبر داد و گفت: 
این متهمان به جرم سرقت در پارکینگ و محدوده 

استادیوم آزادي دستگیر شدند.
 ســرهنگ محمد افشــار، ســرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیري پایتخت اظهار کرد: در پي اعلام وقوع چند 
فقره سرقت محتویات خودرو در پارکینگ استادیوم 
آزادي همزمان با برگزاري مسابقات ورزشي، تیمي از 
ماموران کلانتري ۱۴۱ گلستان رسیدگي به موضوع 

را بر عهده گرفتند.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: 

ماموران پلیس در محل ســرقت حاضر شــده و با 
بررسي دوربین هاي مداربسته  و همین طور گشتزني 
نامحسوس در پارکینگ ورزشگاه، دو نفر را در حال 
سرقت از یک دستگاه سواري مشاهده و سریعا براي 

دستگیري آنها اقدام کردند.
این مقــام انتظامــي تصریح کرد: پس از بازرســي 
متهمان با مشاهده ماموران قصد فرار داشتند که قبل 
از انجام هرکاري توســط نیروهاي پلیس زمینگیر و 
دستگیر شدند. در بازرسي هاي اولیه از متهمان چهار 
دستگاه ضبط خودرو، یک دستگاه ECU کشف شد 
که براي تشکیل پرونده و شناسایي شکات و کشف 

جرائم احتمالي دیگر به همراه متهمان به کلانتري 
منتقل شدند.

سرهنگ افشار افزود: در بررسي هاي بیشتر مشخص 
گردید متهمان سابقه دار در زمینه سرقت محتویات 
خودرو هستند و در بازجویي هاي انجام شده به ۱5 

فقره سرقت مشابه اعتراف کردند.
سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري پایتخت در پایان 
به شــهروندان توصیه کرد، خودرو هــاي خود را به 
تجهیزات ایمني از قبیل قفل و دزدگیر مجهز کرده  
و از قرار دادن اشیاي قیمتي و مدارک داخل خودرو 

خودداري کنند.

به سکوی فجر 
نیاز داریم، اما... 
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دو مرد مست که پس از جنایت در جگرکی 
تبانی کرده بودند تــا از مجازات قصاص در 
امان بمانند با نمایــش فیلم صحنه جنایت 

در دادگاه رسوا شدند.
 رســیدگی به ایــن پرونده از پاییز ســال 
۱۴۰۲ به دنبال وقــوع درگیری خونین در 
مغازه جگرکی در اسلامشــهر آغاز شد. در 
این درگیری که میان سه مرد رخ داده بود 
یکی از آنها به نام امیر ۲۹ ســاله به شــدت 
زخمی و به بیمارســتان منتقل شــد. اما 
ســاعتی بعد به خاطر شدت جراحات جان 
سپرد. به این ترتیب رســیدگی به معمای 
قتــل وارد فاز جنایی شــد و تیــم جنایی 
به همــراه بازپــرس ویژه قتــل و تیمی از 
کارآگاهان پلیس آگاهــی و همچنین تیم 
تشخیص هویت، بالای ســر جسد حاضر 
شــدند. بعد از رســیدگی ابتدایی جسد با 
دستور بازپرس ویژه قتل به پزشکی قانونی 

منتقل شد.

   اظهارات شاهدان 
با مرگ مرد جــوان ماموران به پرس وجو از 

شاهدان پرداختند .

صاحب جگرکی گفت: دو مــرد جوان که 
به نظر می رســید مست هســتند و حال 
طبیعــی ندارند بــه مغازه ام آمدنــد و غذا 
ســفارش دادند. آنها مشــغول صرف غذا 
بودند که امیر هم که مشــتری مغازه ام بود 
به آنجا آمــد. اما نمی دانم چطور شــد که 
آنها بــه خاطر نگاه چپ بــا یکدیگر درگیر 
شــدند. درگیری بالا گرفت و  من در یک 
 لحظه امیر را دیدم که خونین، کف مغازه ام 

افتاده بود .
ماموران با اطلاعاتی که از شــاهدان گرفته 
بودنــد، توانســتند رد دو مرد مســت به 
نام های سیاوش و شــاهین را پیدا و آنها را 

بازداشت کنند.

   اعتراف عجیب دو متهم 
 دو دوســت به درگیری در حالتي مستي 
با قربانــی اعتراف کردنــد و هر یک مدعی 

شدند سه ضربه با چاقو به امیر زده اند.
 ایــن ادعــا در حالــی مطــرح شــد که 
کارشناســان پزشــکی قانونی جای ســه 
بریدگی روی جســد قربانی را تایید کرده 

بودند.

به ایــن ترتیب برای ســیاوش و شــاهین 
کیفرخواســت صادر و آنها در شــعبه ۱۳ 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران از خود 

دفاع کردند.

   تبانی دو متهم در دادگاه 
 در این جلسه پدر و مادر امیر که اولیای دم 
هستند درخواست قصاص را مطرح کردند.

 ســپس دو متهــم یک به یــک بــه دفاع 
پرداختند.

 ســیاوش گفت: من و دوستم مست بودیم 
که به جگرکی رفتیم. اما وقتی امیر به آنجا 
آمد، چپ چپ به ما نگاه کرد و همین ماجرا 
موجب درگیری شــد. من و شاهین چاقو 
کشیدیم و هر کدام سه ضربه به او زدیم. اما 

قصد کشتن او را نداشتیم .
شاهین نیز اظهارات هم دســتش را تایید 
کرد و مدعی شد ســه ضربه به قربانی زده 

است.
 در این میان وکیل اولیای دم برخاســت و 
گفت: هــر یک از متهمان مدعی هســتند 
ســه ضربه چاقو بــه قربانی زده انــد. اما 
پزشــکی قانونی فقط جای ســه بریدگی 

روی بدن امیر را تایید کرده اســت. به نظر 
می رســد متهمان  با هم تبانی کرده اند تا 
با دروغگویــی قضات را گمــراه کنند و  از 

مجازات قتل عمدی در امان بمانند.
 ایــن وکیــل ادامــه داد: من با ســختی 
توانســته ام فیلــم یکــی از دوربین های 
مداربســته در محل جنایت را به دســت 
بیاورم که نشــان می دهد در آن درگیری  

سیاوش به تنهایی ســه ضربه مرگبار را به 
مقتول زده است .

با ادعای این وکیل فیلم دوربین مداربسته 
در دادگاه نمایش داده و مشــخص شــد 
ســیاوش، عامل جنایت اســت. با افشای  
تبانــی دو متهــم  آنها در دادگاه ســکوت 
کردند و قضات وارد شور شدند تا رای صادر 

کنند.

دسیسهشومدرجگرکیبرایآدمکشی
 راز جنایت با پخش یک فیلم در دادگاه افشا شد

دستگيري شرور محله فلاح تهران 
رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات پایتخت از دســتگیري شروري که با 
عربده کشي نظم عمومي را برهم زده بود، خبر داد و گفت: متهم در مخفیگاهش 

در محدوده محله »فلاح« تهران دستگیر شد.
ســرهنگ »اکبر موســوي« در این باره گفت: ماموران پایگاه دهم پلیس 
اطلاعات، خبري را در خصوص قدرتنمایي و درگیري دریافت کردند که متهم 
با عربده کشي در محدوده محله فلاح  نظم عمومي را برهم زده بود. پس از بررسي 
صحت وسقم خبر مشخص شد متهم پس از قدرتنمایي از محل متواري  شده 
و ماموران موفق شدند در تحقیقات محلي مشخصات ظاهري اش را شناسایي 
کنند.  این مقام انتظامي با بیان اینکه با تلاش ماموران مخفیگاه متهم در همان 
محله فلاح تهران شناسایي و دستور دستگیري متهم اخذ شد، عنوان کرد:  
پس از  اطمینان از حضور متهم در مخفیگاهش با هماهنگي هاي قضائي طي 

عملیاتي فرد شرور دستگیر شد.
سرهنگ راستي خاطرنشان کرد: متهم دستگیر شده پس از تکمیل پرونده به 
دادسرا معرفي شد. رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران در پایان گفت: 
اراذل و اوباش بدانند پلیس همیشه در برخورد با آنان بازدارنده و قاطع است.

دستگيري 2 ضارب فراري در جنوب تهران 
رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات پایتخت از دستگیري۲ ضارب فراري در 

یکي از محله هاي جنوب تهران خبر داد.
سرهنگ »سعید راســتي« با اعلام جزئیات این خبر بیان داشت: در وقوع 
درگیري در حوالي شهرک »ولیعصر« تهران و متواري شدن دو فرد ضارب به 
مرکز فوریت هاي پلیسي اعلام و تیمي از ماموران مرکز عملیات پلیس اطلاعات 
تهران  به نشاني اعلامي اعزام و  پس از تحقیقات اولیه با دستور قضائي شناسایي 
و دستگیري متهمان را در دستور کار قرار دادند. سرهنگ راستی عنوان کرد: 
بررسي هاي اولیه نشان از این داشت، این متهمان با استفاده از سلاح سرد »قمه« 
شهروندي را مضروب و  نظم عمومي را بر هم زده اند و موجب رعب و وحشت 
در محل شده اند.  رئیس مرکز عملیات پلیس  تهران با اشاره به اینکه هویت و 
مخفیگاه متهمان شناسایي شد، ادامه داد: پس از مراقبت هاي ویژه پلیسي، 
ماموران موفق شدند متهمان را در مخفیگاهشان  دستگیر و براي تحقیقات 

تکمیلي به این پلیس انتقال دهند.
این مقام انتظامي  در پایان با بیان اینکه متهمان در تحقیقات پلیسي به جرم 
ارتکابي معترف شد ه اند، افزود: پلیس همواره با برهم زنندگان نظم و امنیت 

عمومي برخورد قاطع خواهد داشت.

انهدام باند سارقان جيب بر و کلاهبرداران حرفه اي
رئیس پلیس آگاهي پایتخت از انهدام باند 5 نفره سارقان جیب بر و کلاهبرداران 
حرفه اي و اعتراف متهمان به ۲5 فقره سرقت خبر داد. سردار »علي ولیپور 
گودرزي«  رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: با دریافت گزارشي 
مبني بر سرقت تلفن همراه و کلاهبرداري از بانوان در ایستگاه اتوبوس چهارراه 
ولیعصر-مولوي، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان پایگاه هشتم 
پلیس آگاهي قرار گرفت.  بر اساس اظهارات خانمي، سارقان پس از سرقت 
گوشي، با استفاده از سیم کارت وي اقدام به ارسال پیام به مخاطبان کرده و در 
مجموع مبلغ 5۰۰ میلیون ریال از آنان دریافت کرده بودند. با ارجاع پرونده به 
پایگاه هشتم پلیس آگاهي، تحقیقات تخصصي آغاز شد. کارآگاهان با بررسي 
دوربین هاي مداربسته و تحلیل شیوه ســرقت، دریافتند که گروه ۳ نفره  از 
سارقان به صورت باندي در ایستگاه هاي شلوغ بي آر تي اقدام به سرقت کرده 

و اموال مسروقه را بلافاصله به مالخران تحویل داده اند. 
سردار گودرزي  گفت: در ادامه بررسي ها مشخص شد که سارقان از طریق 
تماس با شکات، آنان را متقاعد مي کردند سیم کارت خود را مسدود نکنند تا از 
این طریق بتوانند با مخاطبین آن ها ارتباط برقرار کرده و از آنان درخواست وجه 
کنند. همچنین مشخص شد که کلاهبرداران مبالغ دریافتي را به حساب هاي 
هک شــده واریز کرده و از آن طریق اقدام به خرید کارت هاي هدیه و سایر 

کالاهاي ارزشمند مي کردند.
این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد:  پس از ردیابي مقاصد وجوه سرقتي و 
بررسي تصاویر دوربین هاي مداربسته بانک، کارآگاهان موفق به شناسایي یکي 
از اعضاي باند شده و با کسب مجوز قضائي، وي را در مخفیگاهش  دستگیر 
کردند. در بازرسي از محل، ۱5 عدد کارت بانکي متعلق به افراد بي خانمان، ۱۰ 
عدد سیم کارت سرقتي، یک دستگاه کارت خوان و مقادیري طلا کشف شد. 
متهم در بازجویي ها به همدستي با فرد دیگري در این سرقت ها اعتراف کرد.

سردار گودرزي  متذکر شد:  در ادامه با راهنمایي متهم، یکي دیگر از اعضاي 
باند در حوالي خیابان »شوش«تهران دستگیر شد. طبق اعترافات متهمان، 
آن ها مبالغ حاصل از کلاهبرداري را به کارت هاي هدیه تبدیل کرده و کالاهاي 
باارزش از جمله طلا و سیگار خریداري مي کردند تا بتوانند راحت تر اموال را 
به پول نقد تبدیل کنند. این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد: همچنین در 
تحقیقات مشخص شد که سیم کارت هاي مورد استفاده در این کلاهبرداري ها 
از فردي دیگر خریداري شــده که وي نیز در عملیات جداگانه اي در حوالي 

خیابان »مولوي« دستگیر شد. 
از وي دو عدد سیم کارت و یک گوشــي تلفن همراه مسروقه کشف گردید. 
تحقیقات تکمیلي نشان داد  فردي  که در حال حاضر خارج از کشور است، 
اموال مسروقه را از سارقان خریداري کرده و در اختیار اعضاي این باند قرار 
مي داده است. تاکنون ۲۰ نفر از مال باختگان که از آن ها کلاهبرداري شده و 5 

نفر از شکات سرقت هاي جیب بري شناسایي شده اند.
سردار گودرزي گفت: با هماهنگي مراجع قضائي، متهمان بازداشت شده تا 
زمان شناسایي و دستگیري سایر اعضاي این باند تحت نظر قرار دارند. تحقیقات 

جهت شناسایي سایر مرتبطین و کشف اموال مسروقه همچنان ادامه دارد.

مالخر 50 فقره اي در ري دستگير شد
فرمانده انتظامي شهرستان »ري« از دستگیري مالخر حرفه اي و سابقه دار 
قطعات و لوازم خودروهاي مسروقه در ري توسط کارآگاهان پلیس آگاهي این 

فرماندهي،خبر داد و گفت: متهم به 5۰ فقره مالخري اعتراف نمود.
سرهنگ »محمد قاسم طرهاني« فرمانده انتظامي شهرستان ري اظهار داشت: 
در پي ادامه تحقیقات از ســارق حرفه اي لوازم و قطعات خودرو، کارآگاهان 
پلیس در ۱5 بهمن ماه ۱۴۰۳ هویت و مشــخصات مالخر لــوازم خودرو را 
شناسایي کردند. با تلاش شبانه روزي و انجام اقدامات اطلاعاتي، سرانجام در 
۱6 بهمن ماه مخفیگاه متهم را در محدوده شهرري شناسایي کردند و پس از 
انجام هماهنگي هاي لازم با مراجع قضائي تیم هاي عملیات پلیس آگاهي به 
محل اعزام شدند. سرهنگ طرهاني بیان داشت: با حضور ماموران در محل طي 
یک عملیات منسجم و ضربتي مالخر را در مخفیگاهش دستگیر که در بازدید 
مقادیري لوازم خودرو مسروقه کشف و به همراه متهم به مقر پلیس منتقل 
نمودند؛ ماموران نیز تحقیقات تخصصي خود را جهت تکمیل پرونده آغاز کردند.

فرمانده انتظامي شهرستان ري گفت: در تحقیقات انجام شده متهم ۴۰ ساله 
سابقه دار به بزه انتسابي و خرید بیش از 5۰  فقره لوازم و محتویات مسروقه 
خودرو معترف شد که جهت  انجام تحقیقات و تکمیل پرونده در پلیس آگاهي 

شهرستان ري تحت نظر است.
این مقام انتظامي گفت : با اشــاره به رویکرد جدید پلیس و حسب دستور 
سلسله مراتب، پلیس ري با عزم جدي و راســخ با مالخران شدیدا بر حسب 

قانون برخورد مي کند.

  خرده حادثه 

قتل جوان 21 ساله به دست دوست 18 ساله اش

کشف 13 کيلوگرم مواد روانگردان در پايتخت 

موبايل قاپان زمين گير شدند

سرقت لوازم داخلي خودرو در پارکينگ آزادي
فرمانده انتظامی داراب از قتل جوانی ۲۱ ساله با ضربات چاقو توسط دوست ۱8 ساله اش 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ »سیدرحمان هاشمی« در در تشریح جزئیات این 
خبر بیان داشت: در ۱۲ بهمن ماه سال جاری در پی اعلام به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر درگیری منجر به قتل در یکی از باغات بخش »رستاق« داراب، بلافاصله 
ماموران پلیس آگاهی جهت بررسی موضوع به محل اعلامی اعزام شدند. در بررسی های 
اولیه مشخص شد چند نفر جوان در یک باغ، کنار هم  جمع  بوده اند که به دلیل نامعلومي 
جوانی ۲۱ ساله به قتل می رسد و قاتل نیز متواری می شود. فرمانده انتظامی داراب ادامه 
داد: ماموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز و موفق شدند قاتل ۱8 ساله را شناسایی و 

وی را با هماهنگی قضایی دستگیر کنند. 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ با اشــاره به اجراي پانزدهمین مرحله 
از طرح آرامش در شهر از دستگیري متهمي که اقدام به تبلیغ و فروش مواد توهم زا و 
روانگردان»گل« در فضاي مجازي مي کرد،خبر داد و افزود: با تلاش ماموران از متهم 

۱۳ کیلوگرم گل کشف شد.
سرهنگ حسین باباپور، رئیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در تشریح این خبر به 
خبرنگار خبرگزاري پلیس،گفت: در خلال اجراي پانزدهمین مرحله از طرح آرامش در 
شهر و در پي کسب خبري مبني بر توزیع مواد روانگردان گل، توسط فردي در پایتخت 
رسیدگي به موضوع به سرعت در دستور کار ماموران فتا پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ قرار گرفت که در ادامه با رصد شبانه روزي دامنه فعالیت متهم مشخص شد، نام برده 

در یکي از شبکه هاي اجتماعي اقدام به تبلیغ و فروش مواد روانگردان گل مي نماید.
سرهنگ باباپور ادامه داد: به دنبال این موضوع کارکنان مبارزه با جرایم سایبري )فتا( 
پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب با همکاري ماموران پایگاه دوم این پلیس با انجام اقدامات 
فني و مهندسي اجتماعي موفق شدند، مخفیگاه متهم را در یکي از محلات شرق پایتخت 
شناسایي کنند  و موضوع را به مقام قضائي منعکس و دستور دستگیري وي را دریافت 
کنند. در ادامه تیم هاي عملیاتي این پلیس ضمــن هماهنگي قضائي پس از چندین 
ساعت گشتزني نامحسوس موفق شدند در اقدامي غافلگیرانه متهم را در مخفیگاهش 
دستگیر و در بازرسي از محل ۱۳ کیلوگرم مواد روانگردان گل کشف کنند و متهم را 
نیز به همراه مواد مكشوفه پس از انتقال به مقر پلیس در اختیار مقام قضائي قرار دهند.

سرهنگ حســین باباپور همچنین با تاکید بر ضرورت رصد برخط اقدامات مجرمانه 
قاچاقچیان مواد مخدر در فضاي مجازي، به ارتقاء اشراف اطلاعاتي پلیس در این حوزه 
اشاره کرد و اظهار داشت: برخورد با فروشندگان مواد مخدر و نیز اشاعه دهندگان مظاهر 
اعتیاد در فضاي مجازي، به مانند فضاي حقیقي یکي از دغدغه هاي اصلي پلیس مبارزه 
با مواد مخدر است؛ بدون شک، پایش لحظه به لحظه صفحات مجازي و برخورد قاطع با 
توزیع کنندگان مواد مخدر و نیز بر هم زنندگان امنیت در فضاي مجازي، به عنوان یک 

ماموریت اولویت دار با جدیت در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر است.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ همچنین خاطرنشــان کرد: برابر ماده 
۱5 قانون جرائم رایانه اي و ماده 7۴۳ قانون مجازات اسلامي، ترویج به مصرف، خرید و 
فروش و آموزش تولید مواد مخدر در فضاي مجازي مصداق بارز جرم است؛ بدون تردید 
پلیس با رصد برخط فضاي مجازي، به افرادي که در این فضا اقدام به اشــاعه و ترویج 
مصرف مواد مخدر مي نمایند هشدار مي دهد برابر قوانین موجود در جرائم رایانه اي و 

نیز مبارزه با مواد مخدر با مجرمین، قاطعانه برخورد قانوني مي شود.  
این مقام ارشــد انتظامي در پلیس پایتخت با بیان اینکه : گل یا ماریجوانا  از خانواده 
کانابیس و مواد توهم زا است و از جمله عوارض مصرف این ماده مخدر خطرناک، مي توان 
به وحشت زدگي، اختلالات عصبي و  روان پریشي، توهم بصري و شنیداري، اضطراب، 
بي قراري و شک و سوءظن اشاره کرد، بیان داشت: مواد مخدر ریشه اخلاق را درجامعه 
خشکانده و موجب تزلزل خانواده ها خواهد شده که براي ریشه کن کردن این معضل 
اجتماعي همکاري آحاد جامعه با پلیس در مبارزه با این بلاي خانمان سوز الزامي است.

سرهنگ باباپور همچنین با اشــاره به این که قاچاقچیان مواد مخدر همواره با مقاصد 
سودجویانه سعي در فروپاشي خانواده ها و گمراه کردن جوانان و نوجوانان را دارند، از 
مردم خواســت: ضمن مراقبت صحیح از فرزندان خود در مبارزه با سوداگران مرگ و 
عاملان افیوني با پلیس همکاري کرده و در صورت مواجهه با موارد مشکوک و مظنون 
در فضاي مجازي، مراتب را بدون فوت وقت از طریق شماره تماس ۱۱۰ و 6۳۹8۴6۱8 
به پلیس اطلاع دهند و یا با مراجعه به دایره فتا پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ 
واقع در خیابان وحدت اسلامي،بعد از چهارراه مولوي، جنب پلیس آگاهي تهران بزرگ؛ 

گزارشات خود را با کارشناسان ما در میان بگذارند.

فرمانده یگان حفاظت فیزیکي و اماکن پلیس پیشــگیري تهران بزرگ از دستگیري 
موبایل قاپان در مقابل ساختمان دادگستري خبر داد. سرهنگ بهزاد نوري در تشریح 
این خبر بیان داشت : ماموران گشت مســتقر در اطراف ساختمان وزارت دادگستري 
یک دستگاه موتورسیکلت با راکب و سرنشین مشاهده کردند که تلفن همراه یکي از 
شهروندان را در مقابل درب دادگستري به سرقت بردند. ماموران سریعا وارد عمل شده 
و در یک تعقیب و گریز کوتاه با ایجاد طرح مهار، موتورسیکلت سارقان متوقف و هر ۲ 
سارق را دستگیر کردند. سرهنگ نوري در پایان با اشاره به اقدام سریع و به موقع ماموران 
در دستگیري سارقان خاطرنشان کرد: متهمان به همراه پرونده به کلانتري ۱۰۳ گاندي 

منتقل و سپس جهت سیر مراحل قانوني به مقام قضایي معرفي شدند.

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري 
سارقان حرفه اي محتویات خودرو خبر داد و گفت: 
این متهمان به جرم سرقت در پارکینگ و محدوده 

استادیوم آزادي دستگیر شدند.
 ســرهنگ محمد افشــار، ســرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیري پایتخت اظهار کرد: در پي اعلام وقوع چند 
فقره سرقت محتویات خودرو در پارکینگ استادیوم 
آزادي همزمان با برگزاري مسابقات ورزشي، تیمي از 
ماموران کلانتري ۱۴۱ گلستان رسیدگي به موضوع 

را بر عهده گرفتند.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: 

ماموران پلیس در محل ســرقت حاضر شــده و با 
بررسي دوربین هاي مداربسته  و همین طور گشتزني 
نامحسوس در پارکینگ ورزشگاه، دو نفر را در حال 
سرقت از یک دستگاه سواري مشاهده و سریعا براي 

دستگیري آنها اقدام کردند.
این مقــام انتظامــي تصریح کرد: پس از بازرســي 
متهمان با مشاهده ماموران قصد فرار داشتند که قبل 
از انجام هرکاري توســط نیروهاي پلیس زمینگیر و 
دستگیر شدند. در بازرسي هاي اولیه از متهمان چهار 
دستگاه ضبط خودرو، یک دستگاه ECU کشف شد 
که براي تشکیل پرونده و شناسایي شکات و کشف 

جرائم احتمالي دیگر به همراه متهمان به کلانتري 
منتقل شدند.

سرهنگ افشار افزود: در بررسي هاي بیشتر مشخص 
گردید متهمان سابقه دار در زمینه سرقت محتویات 
خودرو هستند و در بازجویي هاي انجام شده به ۱5 

فقره سرقت مشابه اعتراف کردند.
سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري پایتخت در پایان 
به شــهروندان توصیه کرد، خودرو هــاي خود را به 
تجهیزات ایمني از قبیل قفل و دزدگیر مجهز کرده  
و از قرار دادن اشیاي قیمتي و مدارک داخل خودرو 

خودداري کنند.

به سکوی فجر 
نیاز داریم، اما... 
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پرده نقره ای)انيميشن های حاضر در »فجر43«(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3985  شنبه  20 بهمن  1403

منیژه خسروی   رقبای انیمیشنی فجر43   نیم نگاه

1   پیش از آنکه 100هزار تومــان برای خريد بلیت »نقره 
داغ« که مدتی است اکران آنلاين شده  بپردازيد، اين مطلب را 
بخوانید. مختصر و مفید بگويیم که فیلم با هیچ فرمولی ارزش 
هزينه بلیت، مصرف کردن اينترنت و وقت گذاشــتن ندارد. 
»نقره داغ« را محســن آقاخان کارگردانی کرده   که در گیشه 
اقبال مخاطبان را به خود نديد و شکستی سنگین خورد. جای 
خوشــحالی دارد که آثاری از اين دست توسط مردم پس زده 
می شوند و امیدواريم عبرت ديگر ســینماگران شود تا به هر 

قیمت فیلم نسازند.

2   اکبر عبــدی مطرح ترين بازيگر »نقره داغ« اســت که 
کارگردان گمان کرده با تکرار ايده زن پوشی او، می تواند اثری 
شــگفت خلق کند. اطلاع داريد که عبدی اولیــن بار با فیلم 
جنجالی و موفق »آدم برفی« زن پوش شد که نتیجه هم موفق 
بود. از اين قابلیت در فیلم »خوابم مــی آد« رضا عطاران نیز 
استفاده شد و حتی عبدی سیمرغ فجر گرفت. فريدون جیرانی 
با فیلم »خواب زده ها« همین مســیر را طــی کرد که اگرچه 
عبدی عملکردی خوب داشت ولی اساســا فیلم محصولی با 
ويژگی های قابل قبول برای مخاطب خاص و عام نداشت. »نقره 
داغ« اما شکست مطلق ايده زن پوشی عبدی است. نه بازيگر 
توانســته عملکردی مطلوب مقابل دوربین داشته باشد و نه 
خود فیلم واجد نکته ای مثبت است. شوخی های دوپهلو و نیز 
مثلا سیاسی شخصیت درباره فرار عده ای به کانادا و اختلاس 
و مسائلی شبیه به آن، ضربه محکم ديگری به کارنامه جناب 

عبدی وارد آورده است.

3   »نقره داغ« داستان يک کلاهبردار حرفه ای است که با 
زن پوشــی می خواهد اموال يک خانواده را بالا بکشد. در عین 
حال، وارد جلد يک مرد متمول می شــود تا برای دختری دام 
پهن کند. وقتی در قامت زنی مسن است، مردی جوان )پوريا 
پورسرخ( برايش دلبری می کند تا از طريق ازدواج با او صاحب 
مال و منال شود! همین چند خط کلی درباره »نقره داغ« نشان 
می دهد با چه فیلم بدی مواجه هســتیم. فیلمی که از همان 
ابتدا با داستان آبکی و شوخی های نچسب روی روان مخاطب 

رژه می رود.

4   سینمای ايران فیلم بد کم ندارد اما »نقره داغ« در زمره 
آثاری است که تماشــای آن مخاطب را عصبی می کند. چون 
داستان، بازی ها، کارگردانی، شوخی ها و... دم دستی هستند 
و آشکارا به شعور مخاطب توهین می کنند. اين دست فیلم ها 
را نبايد ديد چون سطح سلیقه را در درازمدت پايین می آورند. 

انیمیشن »افســانه ســپهر«، به کارگردانی 
عمــاد رحمانــی و تهیه کنندگــی مهــدی 
جعفری جوزانــی اولین انیمیشــنی بود که 
در جشــنواره چهل وســوم روی پرده رفت و 
بازخوردهای مثبتی را هم از مخاطبان گرفت. 
اين تیم سال گذشته با انیمیشن »شمشیر و 
اندوه«، در جشنواره فجر حضور داشته است 
که برای اولین بار در تاريخ انیمیشــن ايران 
با اســتفاده از اسکن انســانی تولید شده بود 
و افســانه ســپهر، دومین اثر مجموعه مهوا 
است که راهی جشنواره فجر می شود و سفر 
قهرمانانه نوجوانــی به نام ســپهر را روايت 
می کند. رحمانی کارگردان انیمیشن »افسانه 
ســپهر« درباره حضور در چهل و ســومین 
جشنواره فجر گفت: »داستان سپهر نزديک 
به يک سال و نیم تحت نگارش آقای جعفری 
بوده است. هدف ما اين بوده که اثری جذاب 
برای کودکان تولید کنیم. در اين داستان، يوز 
به عنوان کاراکتری در کنار قهرمان اصلی، که 
يک پسر بچه 8 ســاله به نام سپهر است، قرار 
می گیرد. اين دو شخصیت درگیر يک افسانه 
باستانی ايرانی می شوند و در کنار آن، سفری 
قهرمانانه برای نجات خانواده شــان را تجربه 

می کنند.« 

پس از گذشت 2 سال از اکران اولین قسمت از 
مجموعه سینمايی انیمیشن »پسر دلفینی«، 
قســمت دوم اين انیمیشــن با عنوان »پسر 
دلفینی2« بــه تهیه کنندگــی محمدامین 
همدانــی و کارگردانــی محمدخیرانديش 
به چهل و ســومین جشــنواره فیلــم فجر 
رسیده است. انیمیشــنی که رونمايی از آن 
در برج میلاد، بازخوردهای بســیار مثبتی از 
سوی اصحاب رســانه و منتقدان شاهد بود و 
می توان پیش بینی کرد که در ادامه مســیر 
خود می تواند تجربه توفیق در گیشــه را هم 
مانند قســمت اول، تکرار کند. مراحل فنی 
انیمیشن »پسر دلفینی2« همین امسال به 
پايان رسیده و علیرغم حضور اين انیمیشن در 
سال های اخیر در بازارهای جهانی، نخستین 
نمايش اين اثر در جشــنواره فیلم فجر بود. 
در غیاب نادر ســلیمانی که در قســمت اول 
يکی از صداپیشــگان اصلی اين انیمیشــن 
بود، ترکیب ســاير صداپیشــگان آن تغییر 
نداشــته و چهره هايی همچون ثريا قاسمی، 
ناهید امیريان، حامد عزيزی، ژرژ پطروسی و 
تورج نصر آن را دوبله کرده اند. داستان »پسر 
دلفینی 2« به گونه ای در ادامه داستان قسمت 
اول روايت می شود و اين بار کاراکتر اصلی در 
ادامه جستجو برای يافتن هويت واقعی اش با 

پدرش ملاقات می کند.

يکی از غیرمنتظره  ترين و ناشــناخته ترين 
انیمیشن هايی که نامش در ترکیب فیلم های 
فجر معرفی شــد، همین »زال و رودابه« بود. 
انیمیشنی که نام يکی از کارگردانان باسابقه 
ســینمای ايران را بر پیشــانی دارد و اولین 
مواجهه سینمادوســتان با اين کارگردان در 
فضای انیمیشن محسوب می شود. محمدعلی 
ســجادی کارگــردان، فیلم نامه نويــس، 
تهیه کننده، تدوين گر، نقاش، نويسنده و طراح 
صحنه و لباس ايرانی اســت و حالا می توان 
انیمیشن سازی را هم به مجموعه فعالیت های 
هنری او اضافه کرد. سجادی نخستین فیلم 
سینمايی اش را در ســن 2۶ سالگی در سال 
13۶2 به نام »بازجويی يک جنايت« ساخت 
که تا سال ها به عنوان بهترين فیلم ايرانی در 
ژانر پلیسی-جنايی شناخته می شد. سجادی 
در ســال 1380 »اثیری« را کارگردانی کرد 
که از فیلم های مهم در ژانر وحشت محسوب 
می شــود. وی بعدها نیز با فیلــم »جنايت« 
نامزد بهتريــن کارگردانی جشــنواره فیلم 
قاهره شــد و جايزه بهترين کارگردانی را از 
هفتمین جشن خانه ســینما دريافت کرد. 
ســجادی که همزمان با فیلمسازی دستی 
هم بر آتش نقاشی داشت، حالا در قامت يک 

انیمیشن ساز به فجر آمده است.

فیلم »نقره داغ« هیچ امتیاز مثبتی ندارد

زن پوشی سخیف عبدی

   آنالیز    رصد خانه

بدانید و آگاه باشید که ســريال تلويزيونی »فريبا« همچنان با داستانی ضعیف پیش 
می رود و هنوز حرف مان درباره آن دو تا نشــده است. خاطرتان هست که کمی پیش 
اشاره کرديم »فريبا« تصويری کاريکاتوری از شاخ های مجازی ارائه کرده. حالا بشنويد 
از اتفاقات عجیبی که در سريال می بینیم. نمونه گل درشت آن جايی است که پسر بچه 
فريبا در پی کشــف هويت خانوادگی خود، مدرسه را پیچاند و به گرمسار رفت! اولین 
سوالی که پیش آمد، اين بود که چطور يک طفل می تواند سوار اتوبوس شود؟ مگر اين 
جور مواقع، نبايد به پلیس اطلاع داده شــود؟ اين بچه، برای بازگشت تاکسی گرفت 
و وقتی فهمید راننــده قصد دزديدن او را دارد، داد و هوار کشــید! يک کودک چطور 
می تواند بفهمد راننده از مسیر منحرف شده؟ اصلا چرا راننده نقشه سرقت بچه را در 

جايی امن تر اجرايی نکرد؟!

چند شب پیش، شبکه چهار در حال پخش ويژه برنامه ای زنده از محل مجموعه تئاتر 
شهر برای چهل و سومین جشنواره تئاتر فجر بود که ناگهان با تصويری عجیب مواجه 
شديم؛ تصويری که مجری و مهمان خارج از کادر آن بودند. ايوب آقاخانی )مجری و 
بازيگر( يک پلاتوی مفصلی در معرفی و تمجید از مهمان )امیر حسین شفیعی، داور 
جشنواره( بیان کرد. در همین لحظه کارگردان، تصوير مهمان را قاب گرفت و اينطور 
به نظر رسید که شفیعی چاق شده! کمی بعد نوبت به قاب دو نفره از او و آقاخانی رسید 
که مشخص شد مشکل فنی است و شفیعی چاق نشده! برای لحظاتی، بخش زيادی از 
تصوير مجری و مهمان خارج از قاب بود و آنها به شکل دفرمه ديده شدند. حتی وقتی 
ايوب آقاخانی سر خود را تکان می داد، فقط تنه او به چشم می آمد. در نهايت مشکل 

برطرف شد.

اين روزها شايعاتی درباره مسعود فراســتی، منتقد برنامه اينترنتی »کات« به گوش 
می رسد. يک رسانه نوشــته:»گفته می  شود فراســتی برای همکاری با »کات« يک 
میلیارد تومان دستمزد گرفته. نوش جانش. چرا بازيگران کارنابلد میلیاردی بگیرند 
اما يک منتقد با دانش و با سابقه نه؟ بخش تاريک، هیجانی است که بر فراستی غلبه 
کرد و تصمیم گرفت کاری به فیلم های ايرانی نداشته باشد و حالا تغییر موضع داده.« 
در فضای غیر رسمی هم تمجید فراستی از »قاتل و وحشی« حاشیه ساز شده. برخی 
می گويند فراســتی پیش تر نیز از فیلم هايی با سرمايه گذاری محمد صادق رنج کشان 
تعريف کرده. مثلا مطلب ســايت آخرين خبر به تاريخ 1۶ تیر 99 را باز نشر داده اند: 
»مسعود فراستي در جشنواره های دو سال گذشته از بازي نويد محمدزاده در فیلم هاي 
سرخپوست و متري شیش و نیم، دو فیلم محصول صادق رنج کشان تعريف کرده بود.«

گاف روز      فریبا همچنان بر مدار ضعف

سوتی روز      مجری و مهمان از قاب خارج شدند

شایعه روز      دستمزد فراستی و ماجرای تعریف از یک فیلم

 جواد خیابانی به طور مدام 
در تلویزیون حاضر است. 

او علاوه بر اینکه برخی 
مسابقات فوتبال را گزارش 

می کند، کارشناس چند برنامه 
است و اجرای یک برنامه را 

برعهده دارد. این حجم دیده 
شدن برای یک مجری، آفت 

محسوب می شود.

زی
د  با

عد

19
90

در حالی که انتشار نامه ای از سوی 
ساترا انتشار سریال »تاسیان« را 
در هاله ای از ابهام قرار داده بود، 
پلتفرم پخش کننده در زمانی که 

به مخاطبش وعده داده بود، یعنی 
19 بهمن، سریال تینا پاکروان 
را منتشر کرد. هفته پیش خبر 

دادیم که »تاسیان« سر وقت 
خواهد آمد!

سارا روستاپور که »شهر لالا« را 
در 90 قسمت برای شبکه خانگی 

آماده کرده، معتقد است: خلاقیت 
در تلویزیون تا حدودی کم شده. 

تلویزیون باید از برنامه های 
گفت وگو محور قدیمی و ساخت 
برنامه های موازی فاصله بگیرد. 

در حوزه کودکان کمی تلویزیون 
از آن ساختار خاله و عمو و دایی 
فاصله گرفت که اتفاق خوبی بود.

آقا جواد کمی استراحت کن

گروه تلویزیون   
هفتصبح

سنگ بنای تولید رئالیتی شوها در شبکه نمایش خانگی با 
»شام ایرانی« نهاده شد. این اتفاق زمانی رقم خورد که یک 
شبکه فارسی زبان، با تقلید از مسابقه ای خارجی، »بفرمایید 
شــام« را پخش کرد. بیژن بیرنگ نمونه وطنی این اثر را 
ساخت که چهره هایی مطرح مثل رامبد جوان، مهدی پاکدل 
و ... در آن به رقابت آشپزی می پرداختند. در ادامه نوبت به 
کارگردان هایی چون محمد شایسته و سروش صحت رسید 
و در نهایت کار به دست سعید ابوطالب افتاد. »شام ایرانی« 
بعد از 17 فصل و با رقابت 68 نفر به پایان رســید و گمان 
می رفت برای همیشه به بایگانی سپرده شده است. خاصه 
آنکه وزن شرکت کننده ها رفته رفته پایین آمد و حواشی بر 
متن غلبه کرد. سعید ابوطالب اما تصمیم گرفت بار دیگر 
دور تازه »شام ایرانی« را بسازد که تاکنون چهار فصل از آن 

در شبکه خانگی توزیع شده است.

  مورد اول| فصل خزان
از همان قســمت اول سری جديد »شــام ايرانی« می شد 

متوجه شد که دستپخت ســعید ابوطالب خوشمزه نیست. 
جدا از ترکیب تکراری و ضعیف شــرکت کنندگان، مسابقه 
ايرادهای اساســی داشــت. مثلا در اغلب مهمانی ها، روند 
آشــپزی به نمايش در نمی آمد؛ در حالی که همین نکته، 
بديهی تريــن الزامات چنین مســابقاتی اســت. در برخی 
قســمت ها و به شــکل موردی اما شــاهد چنین مشکلی 
نیستیم. عیب ديگر سری جديد »شام ايرانی« اين است که 
برخی شرکت کننده ها آن را جدی نمی گیرند. برای همین 
اســت که يا غذا از رستوران ســفارش می دهند  يا يک نفر 
ديگر برای آنها آشپزی می کند. مگر اين برنامه نبايد صحنه 
رقابت باشد؟ پس چرا عنصر اصلی آن خیلی وقت ها از دست 
می رود؟ يکی نیســت به آنها بگويد مگــر مجبوريد دعوت 
مسابقه  ای که تخصص آن را نداريد، بپذيريد؟ اين دوستانِ 
همه جا حاضر و علاقه مند به کسب درآمدهای آسان، مقابل 

دوربین هم جذاب نیستند که حداقل، جبران شود.  

 مورد دوم| حرافی و بی مزگی
با اين مقدمات برســیم به فصل چهارم »شام ايرانی« که با 
حضور کامران تفتی، يوسف صیادی، امیر غفارمنش و فیروز 
کريمی منتشر شــد. در اين میان تفتی و صیادی خودشان 
آشــپزی کردند و دو نفر ديگر دست به سیاه و سفید نزدند! 

اگر اين ايراد را جزئی از سری جديد مسابقه بدانیم، نمی توان 
از ضعف های ديگر چشم پوشــاند. يکی از گل درشت ترين 
آنها، پرحرفی شــرکت کننده ها بود که از لحظه مهمانی تا 
آخر دهان شــان کار می کرد. حتی موقع غــذا خوردن هم 
کلام قطع نمی شد و يک سرسام به تمام معنا شکل گرفت! 
گاهی، صحبت و خاطره چهره های معروف، می تواند دارای 
نکته يــا جذابیت بــرای مخاطب باشــد. از لابه لای حرف 
شــرکت کنندگان فصل چهارم اما چیز دندان گیری نصیب 
کسی نشد. اين چهار نفر مدام توی حرف هم می پريدند تا 
جايی که فیروز کريمی نتوانســت يک خاطره نسبتا جالب 
را تعريف کند. او در نهايت تهديد کــرد و بالاخره موفق به 
خاطره گويی شد! جدای از اين، شوخی ها نچسب بود و فاقد 
ظرافت و ملاحت. عجیب آنکه صیادی و غفارمنش کمدين 
هســتند و کريمی يدی طولا در بذله گويی دارد. در »شام 

ايرانی« اما گويا چشمه طنازی آنها خشک شده بود.

 مورد سوم| نداشتن ایده
»شام ايرانی« نوعی دورهمی است اما نه از جنس مراسم  های 
خانوادگی و دوستانه. اينجا ســخن از يک برنامه است که 
می خواهد مخاطبان را سرگرم کند. پس، شرکت  کنندگان 
مجاز به هر کاری نیستند و مثلا نبايد با صدای گوش خراش 

خود مردم را آزار دهند! در قســمت دوم، امیر غفارمنش و 
يوســف صیادی خواندند و لحظاتی ناخوشــايند برای مان 
رقم زدند. حالِ ما مثل فیروز کريمی بود که انزجار خود را با 
واکنش صورت و نیز با بیان نشان داد. دوستان محترم! اگر 
قرار است يک مهمانی باشکوه برگزار کنید، سراغ يک آدم 
خوش  صدا برويد. متاسفانه سری جديد »شام ايرانی« خالی 
از ايده و برنامه ريزی برای ايجاد جذابیت و سرگرمی توسط 
شرکت کنندگان است و آنها جلوی دوربین رها هستند. طبعا 

با چنین شیوه ای نتیجه ای بد به دست می آيد.  

 مورد چهارم| بدترین سری
گزاف نیست اگر فصل چهارم را بدترين سری »شام ايرانی« 
بدانیم. بخشــی از دلايل همــان بود که عنوان شــد. واقعا 
مخاطب در هر قســمت و بیش از يک ســاعت بايد رفتار 
و گفتار خالی از هنر چهار نفر را تماشــا کند؟ چرا ســعید 
ابوطالب در مقام کارگردان حواسش به مسابقه نیست؟ آيا 
چون صحبت از رئالیتی شو است بايد دوربین روشن شود و 
شرکت کنندگان به امان خدا رها شوند؟ با نتیجه ای که در 
سری جديد »شام ايرانی« به دســت آمده است، مشخص 
می شود که دست فرمان ســعید ابوطالب درست نیست. او 
اگر می خواهد مخاطبان را تا حدودی راضی نگه دارد، بايد 
فکری اساســی کند و جانی به برنامه اش ببخشد. پلتفرم ها 
قد علم کردند تا با محصولات متفاوت خود بتوانند مردم را 
سرگرم کنند. محصولاتی مثل »شام ايرانی«، »عالیجناب«، 
»رينگو« و »دن« که اين روزها منتشر می شوند اما نومیدی 
تمام عیار هســتند. طبعا تکثر اين دست برنامه های ضعیف 
حاصلی ندارد جز اينکه مخاطب از پلتفرم ها نیز رويگردان 
می شود و يک اتفاق مهم و نوپا از دست می رود. درست مثل 
وضعیتی که حالا تلويزيون بدان دچار است و از طرف خاص 

و عام مورد انتقاد است.

فصل چهارم مسابقه »شام ایرانی« در حالی به پایان رسید که کیفیتی پایین داشت و حتی ضعیف تر از 
سه سری قبل لقب می گیرد

 این مردان پُر حرف و کم هنر

مسابقه »۶0 ثانیه« با اجرای محمد حسین میثاقی و با محور اطلاعات ورزشی           منظر اول| مجری و کارشناس
شرکت  کنندگان به تازگی در شبکه ورزش شروع شده. اين برنامه يک بخش انتهايی دارد که اطلاعات ورزشی 
نفر اول هر قسمت، با حضور چند کارشناس محک می خورد. در واقع او يک طرف است و کارشناسان سمت ديگر. 
پنجشنبه شب، جواد خیابانی را به عنوان يکی از کارشناسان ديديم که توانست چند سوال فوتبالی را جواب دهد 
و يکی دو مورد هم يادش نیامد. درباره »۶0 ثانیه« جداگانه خواهیم نوشــت؛ فعلا صحبت از خیابانی است که 
همزمان در برنامه ضبطی »خاطره بازی« نیز حضور دارد. او در اين برنامه، اتفاقات حوزه ورزش را مرور می کند 
که اتفاقا يکی از قسمت های اخیر به دربی معروف سال 90 اختصاص داشت؛ همان مسابقه ای که پرسپولیس با 
سه گل کامبک زد و با نتیجه 3 بر 2 استقلال را شکست داد. جالب آنکه صدای مزدک میرزايی حذف شده بود و 
مســابقه صدای اســتاديوم آزادی روی آنتن رفت. می دانید که صدای میرزايی بعد از رفتن به شــبکه ايران 

اينترنشنال، محدوديت پخش دارد.

         منظر دوم| کارشناس و گزارشگر تا چند هفته پیش برنامه ضبطی »داستان شد« از شبکه سه پخش می شد 
که جواد خیابانی يکی از کارشناســان آن بود. او در اين برنامه حرکات جالب همیشــگی خود را نیز داشت که 
فريادهای او و همراهی تماشاگران در سوگندنامه برای لب نزدن به مواد مخدر! وايرال شد و واکنش های مثبت 
و منفی به همراه داشت. خیابانی در همین شبکه سه، روزهای پنجشنبه کارشناس بخش ورزشی برنامه »سلام 
صبح بخیر« است که گفته های تند و تیزش مورد توجه قرار می گیرد. برای اينکه بدانیم او چقدر در تلويزيون 
حضور دارد، مصداق ديگری می آوريم که دو هفته پیش رخ داد. جواد خیابانی شنبه شب و يکشنبه شب )۶ و 7 
بهمن( در برنامه »لذت فوتبال« شبکه ورزش حاضر شد و نظرات کارشناسی خود درباره مسابقات فوتبال را بیان 
کرد. اين اتفاق در حالی افتاد که خیابانی عصر يکشنبه برای گزارش مسابقه پرسپولیس و تراکتور به ورزشگاه 
آزادی رفته بود. چند ساعت بعد با چهره  ای خسته خود را به شبکه ورزش رساند. آقا جواد کمی استراحت کند، 

بد نیست! 

اشکان رهگذر از استعدادهای جوان در صنعت انیمیشن سازی ایران است که سابقه شکار اولین سیمرغ 
بلورین بهترین انیمیشن از جشنواره فجر را در کارنامه دارد؛ او که امسال با »ژولیت  و شاه« به فجر 

چهل وسوم آمده از تجربه ها و دغدغه های خود می گوید

به سکوی فجر نیاز داریم، اما...

فیلم هايی قرار می دهند که نیاز به حضور در ويترين جشنواره ها دارند. از اين منظر، 
انیمیشن های ما واقعا به سکوی »فجر« برای پريدن، نیاز دارند. به خصوص آثاری که 
شايد به دلیل شرايط حاکم برچرخه اکران، شانس کمتری برای ورود به اين عرصه 

دارند و شايد فجر بتواند اين فرصت را برای آن ها به وجود بیاورد.
 در مقابل این »شاید« می توانم همان نامه سرگشاده ای که در ابتدا به آن 
اشاره کردم را یادآوری کنم! »آخرین داستان« در فجر حضور داشت و حتی 
سیمرغ بهترین انیمیشــن را هم گرفت، اما بلایی در اکران سرش آمد که 

صدای شما به اعتراض بلند شد!
آن زمان هم شرايط حضور انیمیشن در فجر، همینگونه بود و سالن های محدودی 
در اختیار داشــتیم. اکران فیلممان در کاخ رســانه هم حدود 9 صبح بود! با اين 
همه، حداقل اتفاقی که برای مــا افتاد اين بود که اين حضــور به ما کمک کرد تا 
پخش کننده ها نام اشکان رهگذر و يا استوديو هورخش را بشنوند و بشناسند! قبل 
از اين حضور که حتی از در دفتر آن ها نمی توانســتم داخل شــوم! البته که وقتی 
توانستم وارد دفترشان شوم و سلام کنم، بازهم تحويلم نگرفتند و شد آن شرايطی 

که در نامه نوشتم.
 بعد از »آخرین داســتان«  به »ژولیت و شــاه«  رســیده اید و جنسی از 
داستان گویی در انیمیشن سازی را دنبال می کنید که بسیار متکی به ادبیات 
است. حتی به نظر می رسد در مواردی ترجیح می دهید از فانتزی اثر هم به 
نفع صبغه ادبی آن بکاهید. هیچ گاه نگران نشدید که این روند باعث فاصله 

گرفتن نسل جدید از خروجی آثارتان بشود؟
زمانی شما کاری را کلید می زنید که همه هم وغم تان فروش آن است. برای آن هم 
اثرتان را به قالب هالیوودی نزديک می کنید و برنامه ريزی تان هم از ابتدا اکران و 
فروش است. طبیعتا من هم بدم نمی آيد که آثارم خوب بفروشند، اما مهمتر برايم 
اين است که حرفی هم داشته باشد و اتفاقی را رقم بزند که به راحتی فراموش نشود. 
خیلی برايم مهم است که بخشی از »من« در اثرم حضور داشته باشد نه اينکه خودم 
را به قالب فرمت های هالیوودی درآورم. هم در »آخرين داستان« و هم در  »ژولیت 
و شاه« تلاش کردم با همین نگاه به سمت ســینما و ادبیات حرکت کنم چرا که 
معتقدم پل بزرگی میان اين دو وجود دارد. حداقل در مرحله طراحی خیلی به مقوله 
گیشه فکر نمی کردم و شايد هم اين ويژگی بد باشد! به خصوص که دارم کار را برای 
خودم و هم تیمی هايم سخت می کنم. در عین حال معتقدم که سینمای انیمیشن 

ما به چنین آثاری هم احتیاج دارد. صرفا نبايد سراغ ايجاد سرگرمی برويم.
 از نگاه دیگر می توانیم بگوییم که هدف گذاری شما در انیمیشن سازی، 
گروه سنی متفاوتی نسبت به گروه سنی مخاطب جریان غالب انیمیشن سازی 

است؟
می توان چنین برداشتی هم داشت. کمااينکه شايد همین »ژولیت و شاه« مخاطب 
خردسال نداشته باشد. »آخرين داستان« هم از نگاه خود من برای گروه سنی بالاتر 
از 12 يا 13 سال مناسب بود. »ژولیت و شاه« البته کمی محدوده سنی پايین تر را 
هم در بر می گیرد و تا حدود 7 يا 8 ساله ها هم می توانند آنرا تماشا کنند. اين ها به 
معنای آن نیست که اين فیلم بچه 5 ساله را اذيت کند، چراکه پر از رنگ و موسیقی 

است. فانتزی هم دارد.
 اتفاقا در قیاس با »آخرین داستان«  به نظر می رسد در »ژولیت و شاه«  
بیشتر حواس تان به جنبه های سرگرم کننده برای ارتباط با مخاطب عام تر 
بوده است. این تغییر رویکرد متأثر از تجربه قبلی و شرایط اکران آن فیلم 

است؟
قطعا بی تأثیر نیست اما مهمتر اين است بستری که برای قصه گويی انتخاب کرده 
بودم، اين فضا را می طلبید. دوره ناصری، از نگاه من، اساسا کمدی است. در عصر 
ناصرالدين شاه، شايد خیلی از مسائل دارک و سخت هم بوده اما در کلیت، به واسطه 
آثاری که از آن دوره ديده ايم، مانند »ناصرالدين شاه آکتور سینما« وجه کمدی اش 
برای مان پررنگ تر شده است. تجربه ای که در »آخرين داستان« داشتم ناخودآگاه 
روی من تأثیر گذاشته و دوست داشتم اين بار فیلمی بسازم که گستره مخاطبان 
بیشتری داشته باشد، ولی بازهم اصلا تلاشم اين نبود که يک فیلم تجاری بسازم. 
اتفاقا می توانم فیلم تجاری بسازم و حتی معتقدم کار ساده تری هم هست و ريسک 

کمتری هم دارد، اما سعی کردم در »ژولیت و شــاه« هم همچنان خودم حضور 
داشته باشم.

حالا که درباره وجوه تجاری و مخاطب پسند پروژه ها صحبت می کنیم، در 
یک مورد به نظر می رسد »آخرین داستان« جلوتر از  »ژولیت و شاه« بوده و 
آن هم حضور ستاره ها در ترکیب صداپیشه ها است. در کار قبلی از پرویز 
پرستویی و لیلا حاتمی گرفته تا حامد بهداد و باران کوثری و حتی زنده یاد 
بیتا فرهی حضور داشــتند اما این بار تنها از حامد بهداد در کنار دوبلورهای 

دیگر استفاده کرده اید. دلیل این تغییر رویکرد چه بود؟
دقیقا نکته همین رويکرد متفاوت است. »آخرين داســتان« از منظر اوج و فرود 
صداپیشگی، شرايط ســهل تری نســبت به »ژولیت و شاه« داشــت و اينجا کار 

پیچیدگی های خودش را داشت....
 به تعبیری نیاز به دوبلور حرفه ای داشتید.

دقیقا. حتی حامد بهداد هم که در اين پروژه حضور دارد، علاوه بر بازيگری، تجربه 
دوبله هم دارد و روی انیمیشن های مختلفی هم صداپیشگی کرده است.

در مواجهه با کارهای تاریخی، یکی از اولین پرسش ها نسبت شان با جامعه 
امروز است. مخاطب امروز ایرانی قرار است چه نسبتی با سوژه انتخابی شما 
برای شوخی با عصر ناصری و پرداختی که روی آن داشته اید، برقرار کنند؟ 
اتفاقاتی در تاريخ معاصر ما وجود دارد که شــايد 100 يا 200 سال از آن گذشته 
باشد، اما گويی هنوز هم جريان دارد و تنها شکل آن تغییر کرده است. فکر می کنم 
اينجا براساس صورت  مسئله ها مخاطب می تواند درک کند که اين فیلم، يک اثر 
صرفا سرگرم کننده نیست. اين انیمیشن به دنبال ايجاد پرسش در ذهن مخاطب 
خود است. در اين مقطع که شاه مملکت، دردســری به وجود آورد و سرانجام هم 
خودش آن را جمع کرد، ما چه چیزهايی به دســت آورديم و چه از دست داديم؟ 

اين ها نکاتی است که دوست می دارم مخاطب »ژولیت و شاه« به آن فکر کند.
 جریان غالب انیمیشن های سینمایی ایران طی یک دهه اخیر، به صورت 
واضحی تحت تأثیر فضای بصری انیمیشن های کمپانی پیکسار بوده اند و این 
نکته ای است که رســانه ها هم به آن پرداخته اند. کار شما و مشخصا همین 
»ژولیت و شاه«  اما به شدت متأثر از فضای بصری آثار کمپانی دیزنی است و 
جنس متفاوتی از نوستالژی ها را در حافظه مخاطب زنده می کند. دلیل این 

تفاوت رویکرد چیست؟
اصلی ترين نکته اين اســت که من کار دوبعدی انجام می دهم و تولیدات پیکسار، 
غالبا سه بعدی است. در فضای انیمیشن سازی حرفه ای در سینمای ايران هم تنها 
من هستم که به صورت دوبعدی کار می کنم و باقی همکارانم در فضای سه بعدی کار 
می کنند. از طرف ديگر احساس می کردم سوژه و فضايی که برای »ژولیت و شاه« در 
نظر دارم، شباهت زيادی با دوران رنسانس در ديزنی دارد؛ کارهايی مانند »مولان« 
و »علاء  الدين«. ما هم به دنبال اختراع چرخ از ابتدا نبوديم و طبیعتا رفرنس هايی را 
برای بچه های گروه تعريف کردم تا براساس مطالعه روی آن ها، سعی کنیم به آن 

فضا نزديک شويم. ناخودآگاه اين تأثیر در کار هم وجود دارد.
در خود فیلم هم شاهد تنوع فضاسازی های بصری به لحاظ اجرای انیمیشن 
هستیم. جاهایی حتی از تکنیک آبرنگ استفاده شده و جاهایی مدل انیمیت 
کاراکترها به کل متفاوت از کلیت فیلم می شــود. این تفکیک فضا، چقدر 
برآمده از الزامات فیلمنامه بود و چقدر باید آن را یک شــیطنت تکنیکی 

صرف بدانیم؟
می توان گفت هر دو مورد بوده است. در بخش هايی از فیلمنامه ما شاهد زاويه نگاه 
کاراکترها هستیم. مثلا شاه در حال ديدن رويايی اســت که ما بايد فضای کار را 
از نگاه او تصوير می کرديم. اين فضا نمی تواند از نظر بصری شــبیه به فضايی باشد 
که ژولی، حکايت رمئو و ژولیت را در ذهنش می بینــد و آن را روايت می کند. در 
»آخرين داستان« هم تجربه مشابهی داشتم و اينجا هم تصور کردم فضای ذهنی 
کاراکترها می تواند از نظر بصری و تکنیک اجرا متفاوت از هم باشد. در عین حال 

آن شیطنت فنی هم بی تأثیر نبود.
 در آخر بازهم به همان تجربه اکران »آخرین داستان« برگردیم؛ با توجه 
به مشکلاتی که در آن فرآیند پشت سر گذاشتید، آیا برنامه ریزی متفاوتی 
برای اکران مناسب »ژولیت و شاه«  داشته اید؟ فارغ از نتیجه حضور در فجر، 

چه پیش بینی ای برای اکران عمومی آن دارید؟
به دلايلی که در همین گفت وگو هم به آن ها اشاره کرديم، فکر می کنم »ژولیت و 
شاه« می تواند در اکران موفق تر از »آخرين داستان« باشد. به هر حال اين انیمیشن 
يک اثر موزيکال اســت و اتفاقا ترانه های آن را هم خواننده های مطرح خوانده اند. 
در اين پروژه شايد مانند »آخرين داســتان« بازيگر معروف در جمع صداپیشه ها 
نداشتیم، اما خواننده معروف زياد داريم و همین می تواند برای مخاطب عام، جذاب 
باشد. اگر موفق شوم پخش کننده ای پرقدرت را برای همراه متقاعد کنم، تصورم 

اين است که می تواند در گیشه موفق ظاهر شود.

محمد صابری| اگر قرار باشد جشــنواره فجر را ویترینی برای بازنمایی 
مهمترین دســتاوردهای یک ســاله ســینمای ایران قلمداد کنیم، قطعا 
نمی توانیم و نباید سهم انیمیشن ها را در آن نادیده بگیریم. انیمیشن سازان 
ایرانی طی یک دهه اخیر، چنان سیر صعودی ای را در فضای تخصصی خود 
پیموده اند که در این ســال ها به سهم داشــتن آن از گیشه سالانه عادت 
کرده ایم و همزمان خبرهای مرتبط با درخشش های جهانی آن ها هم مخابره 
می شود. همه این ها یعنی »انیمیشن ایرانی« دیگر قابل نادیده گرفتن نیست. 
هرچند هنوز درباره کیفیت و مدل حضور این دســت آثار که از نظر فنی 
به سختی قابل قیاس با تولیدات سینمای رئال هستند، در جشنواره فیلم فجر، 
جمع بندی ای حاصل نشده است اما چه خوب که فرصت تماشای تازه ترین 
دستاوردهای فعالان این حوزه برای سینمادوستان فراهم است. جشنواره 
چهل وسوم چهار انیمیشن بلند سینمایی را داوری می کند که یکی از آن ها 
ساخته اشکان رهگذر است. انیمیشن ساز جوانی که با اولین انیمیشن بلند 

خود، اولین سیمرغ انیمیشن جشنواره فجر را به نام خود ثبت کرده بود.

همزمان با اکران عمومی »آخرین داســتان« شما نامه سرگشاده ای را 
خطاب به وزیر وقت ارشاد نوشــتید و به شدت از بی مهری ها نسبت به آن 
انیمیشن گلایه کردید، انیمیشنی که اتفاقا اولین سیمرغ بلورین جشنواره 
فجر را هم شکار کرده بود اما گویی حضور و درخشش در این رویداد مهم، 
تأثیری بر سرنوشــت فیلم به خصوص در چرخه اکران نداشت. حالا که 
دومین حضور در جشنواره فجر را تجربه می کنید، دقیقا چه انتظاری از این 

حضور دارید؟
به هر حال جشــنواره فجر، مهمترين رويداد سینمايی کشــور است و هر اثری 
که به آن وارد می شــود، در حداقلی ترين حالت، ديده می شود. اينکه چه میزانی 
ديده می شود هم بســتگی به اين دارد که چه سهمی از اکران های اين جشنواره 
داشته باشد. در حال حاضر جشنواره فجر به ظاهر بخش انیمیشن دارد، اما تعداد 
سانس هايی که به آثار اين بخش اختصاص پیدا کرده، يک چهارم فیلم های ديگر 

است.
طبق تجربه، اولین پاسخ مدیران سینمایی به چنین انتظاری این است که 
صنعت انیمیشــن ایران جشــنواره ای تخصصی و معتبر به نام »پویانمایی 

تهران« دارد و بستر اصلی دیده شدن آثار این صنعت آنجاست!
اولا توجه داشته باشیم که جشــنواره پويانمايی تهران، دوسالانه است و هر سال 
برگزار نمی شود و از سوی ديگر به گستردگی و شهرت جشنواره فجر هم نیست. 
طیف مخاطبانش هم کاملا تخصصی هستند. حتی همین امروز از مردم درباره 
جشــنواره ای با اين نام بپرسید، احتمالا آن را نمی شناســند. معتقدم انیمیشن 
به عنوان گونه ای قابل احترام در سینما بايد سهمی از ويترين جشنواره فجر داشته 
باشد و البته تا همین امروز هم قدم های مثبتی در اين زمینه برداشته شده است. 
ولی اگر قرار است بخش ويژه ای به اين حوزه اختصاص بدهیم بايد شرايط برابری 

را برای ديده شدن اين آثار در نظر بگیريم.
 این طور که به نظر می آید، اصلی ترین انتظار شما از »فجر« ناظر به بخش 

»اکران« است.
البته درست تر اين است که ناظر به »مخاطب« است. 

 فارغ از تعبیری که به کار می بریم، واقعا در صنعت انیمیشن سازی دنیا 
که ما طبیعتا ذیل آن درباره کسب تجربه هســتیم، چقدر »دیده شدن« 

انیمیشن های موفق، متکی به حضور در جشنواره هاست؟
دو مسیر در صنعت انیمیشن دنیا وجود دارد. بخشی از آن انیمیشن های هالیوودی 
هستند که اساسا در هیچ جشــنواره ای حضور ندارند، مگر در نمايش های خاص 
و ويژه. مسیر ديگری هم اما وجود دارد که متعلق به انیمیشن های مستقل است 
و بخش عمده ای از تجربیات ما هم در همین دسته قابل تعريف است. اين بخش 
از تجربه های انیمیشنی، حیات شان کاملا وابسته به جشنواره هاست. جشنواره 
انسی که معتبرترين جشنواره انیمیشن در دنیا محسوب می شود، اگر با اثری از 
پیکسار مواجه شود، اساسا آن را نخواهند پذيرفت، بلکه ظرفیت خود را در اختیار 

فکر می کنم 
»ژولیت و شاه« 

می تواند در اکران 
موفق تر از »آخرین 

داستان« باشد. به 
هر حال این انیمیشن 

یک اثر موزیکال 
است و اتفاقا 

ترانه های آن را هم 
خواننده های مطرح 
خوانده اند. در این 
پروژه شاید مانند 

»آخرین داستان« 
بازیگر معروف در 
جمع صداپیشه ها 

نداشتیم، اما خواننده 
معروف زیاد داریم 

و همین می تواند 
برای مخاطب عام، 

جذاب باشد.

احساس می کردم 
سوژه و فضایی 

که برای »ژولیت 
و شاه« در نظر 
دارم، شباهت 

زیادی با دوران 
رنسانس در دیزنی 

دارد؛ کارهایی 
مانند »مولان« و 
»علاء  الدین«. ما 

هم به دنبال اختراع 
چرخ از ابتدا 

نبودیم و طبیعتا 
رفرنس هایی را 

برای بچه های گروه 
تعریف کردم تا 
براساس مطالعه 
روی آن ها، سعی 
کنیم به آن فضا 
نزدیک شویم. 

انیمیشــن قبلی اشــکان رهگذر يعنی 
»آخرين داســتان« که از نظر کیفیت 
تولید با واکنــش مثبت منتقدان همراه 
شــد و حتی توانســت اولین ســیمرغ 
بهترين انیمیشن را از جشنواره فیلم فجر 
دريافت کند، يک ويژگی مهم داشت  و 
آن هم حضور پررنگ ستاره های بازيگری 
در قامت صداپیشــه در آن بــود. پرويز 
پرستويی، لیلا حاتمی، حامد بهداد، باران 
کوثری، اکبر زنجانپور، اشکان خطیبی، 
حسن پورشــیرازی، شــقايق فراهانی، 
ملیکا شريفی نیا، بانیپال شومون، فرخ 
نعمتی و زنده ياد بیتا فرهی از بازيگران 
مطرحی بودند که دوبله کاراکترهای آن 
انیمیشــن را برعهده داشتند اما رهگذر 
روايت جالبی از واکنــش مخاطبان به 
اين ترکیــب پرســتاره دارد؛ »درباره 

تغییر رويکرد در انتخاب صداپیشــه ها 
برای ژولیت و شــاه، اين واقعیت بود که 
مخاطبان آخرين داستان خیلی نسبت 
به انتخــاب بازيگر برای صداپیشــگی، 
به من انتقاد داشــتند! برخــی انتقادها 
واقعا هم شــديد بود. هم به دلیل فنی 
که اشاره کردم و هم به دلیل بازخوردی 
که از مخاطبان گرفتــه بودم، در تجربه 
جديد بیشــتر به اين موضوع فکر کردم 
و به اين جمع بندی رســیدم که نیاز به 
يک تیم حرفه ای برای دوبله دارم. امین 
قاضی، مديــر دوبــلاژ کار را پذيرفت و 
استاد نصراله مدقالچی هم به عنوان يک 
پیشکسوت، سايه ای بر سر تیم دوبله اين 
کار بودند. وحید رونقی نقش ناصرالدين 
شــاه را گفــت و باقی تیم هــم همه از 

صداپیشه های جوان و مستعد بودند.

اشکان رهگذر درباره تجربه همکاری با حامد بهداد 
به عنوان گوينــده نقش »مهدعلیــا« می گويد: با 
حامد بهداد پیش تر در انیمیشن »آخرين داستان« 
هم همکاری داشــتم. انتخابش بــرای گويندگی 
»مهدعلیا« در »ژولیت و شــاه« امــا واقعا اتفاقی 
بود! سفری به مشهد داشتیم برای اکران »آخرين 
داســتان« و حامد بهداد هم در آن مراسم حضور 
داشت. در حاشیه مراسم وقتی مشغول استراحت 
بوديم، از من درباره کار بعدی ام پرســید و من هم 
توضیحاتی درباره ايده »ژولیت و شاه« دادم. بريده 
کوتاهی از کار را هم در تلفن همراهم داشــتم که 
به او نشان دادم. خیلی از کار خوشش آمد و وقتی 
حرف پیش آمــد، گفت: »می دانســتی من تجربه 
دوبله کارهای فانتزی هم داشته ام؟« همان جا گفت 
می تواند صدای يک »پیرزن مشــهدی« را برايم 
دربیاورد. استقبال کردم و وقتی به لهجه و بیان يک 
پیرزن مشهدی شروع به صحبت کرد، ديديم چقدر 

اجرای بامــزه ای دارد! از طرفــی وقتی به طراحی 
شــخصیت های »ژولیت و شــاه« فکر می کردم، 
نمی خواستم صداپیشــه »مهدعلیا« يک زن باشد 
چون معتقد بودم اساسا لطافت های زنانه را نداشته 
است و اتفاقا کاراکتر خشنی داشت که نیازمند يک 
صدای مردانه تر بود. همان جا از حامد بهداد پرسیدم 
همین صداســازی را با تغییر لهجه هم می توانی 
اجرا کنی؟ چــون طبیعتا مهدعلیا نمی توانســت 
لهجه مشهدی داشته باشد. تأکید کرد که حتما و 
همان جا پیشــنهادم را مطرح کردم. به او گفتم در 
انیمیشن تازه ام کاراکتر مادر ناصرالدين شاه را دارم 
که تصور می کنم با اين صداســازی، جذاب شود. 
حامد بهداد هم بسیار اســتقبال کرد و از آنجايی 
که خواننده بسیار خوبی هم هست، در اين پروژه 
تبديل به تنها صداپیشه ای شــد که قطعات ترانه 
مربوط به نقش خودش را، خودش خواند. واقعا هم 

بهداد برای اين نقش انرژی بسیار زيادی گذاشت.

 انتقاد به صداپیشگی بازیگران در »آخرین داستان«! حامد بهداد چگونه »مهدعلیا« شد!

افسانه سپهر  
عماد رحمانی

پسر دلفینی 2
محمد خیراندیش

زال و رودابه
محمدعلی سجادی
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسپر
 پارت
 رزاق
 سنام
 گامت

 لارا
 هریس

 یوما

5 حرفي : 
 پت و مت
 جبروت
 زرتشت

 سرچسب
 سوزاک
 صدابر
 کاپری
 گتوند
 لیتیم

 ملاست
 نوادا

 وکتور
 همشکی

 یلملم
6 حرفي : 

 ارابات
 بردسیر
 تورنسل
لوساکا

7 حرفي : 
 تله پاتی
علی اکبر

8 حرفي : 
 اوربیتال

بوسفالوس
 شهر بلقیس

 گلپایگان

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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خواننده   ملی  پاپ
هفت نکته درباره محسن چاوشی به بهانه ترند شدن

آهنگ »ساعت دیواری«
آهنگی از »محسن چاوشی« به نام »ساعت دیواری« مورد توجه قرار گرفته است. این موسیقی 
برای سریال نمایش خانگی »آبان« مورد استفاده قرار گرفته و پنجمین تک آهنگی است که 
از چاوشی در سال ۱۴۰۳ منتشر شده  . بیایید به این بهانه نگاهی کنیم به هفت نکته از زندگی 

شخصی و حرفه ای محسن چاوشی. 
۱. وسط خرماپزان سال ۱۳۵۸ و به طور مشخص در هشتمین روز از مرداد آن سال، خانواده 
آقای چاوشی و همسرش که اصالتا کُرد بودند ولی به دلیل کار آقای چاوشی در بخش نفت، 
در خرمشهر ساکن بودند؛ صاحب یک فرزند پسر شــدند که نام او را محسن گذاشتند. آنها 
خانواده ای پرجمعیت بودند. مجموعا ۸ نفر. به جز محسن سه پسر و دو دختر دیگر هم داشتند. 
حدود یک سال و یک ماه بعد از تولد محسن چاوشــی، جنگ ایران و عراق شروع شد و آنها 

مجبور به مهاجرت شدند. ابتدا کرمانشاه، سپس شهرک عرب های مشهد و نهایتاً تهران.
۲. محسن چاوشی بعد از پایان تحصیلات دوره دبیرســتان خود به سراغ رشته حسابداری 
می رود و پس از آن هم به سربازی. بعد از سربازی فعالیت حرفه ای خود را در عالم موسیقی 
آغاز می کند. آن زمان سبک موسیقی پاپ به طرف واسوخت رفته بود. نوعی محتوا که در آن 
عاشق از معشوق خود گلایه می کند و حتی خواهان بدبختی او می شود. پس عجیب نیست که 

نخستین آلبوم چاوشی »نفرین« نام داشته باشد. 
۳. چاوشــی البته در آن روزها خواننده ای غیرمجاز اســت. اساســا یکی از مشکلات فیلم 
»سنتوری« مهرجویی هم همین صدای محسن چاوشی است که به   توقیف عجیب و غریب 
آن می انجامد. با این حال چاوشــی در دوران غیرمجاز بودن بسیار پرکار است و چهار آلبوم 
منتشر می کند و این به جز تک آهنگ هایی است که او در این دوره به گوش مخاطبان خود 

رسانده است. 
۴. سال ۱۳۸۷ است و چاوشی موفق می شود بعد از پنج سال مجوزی برای کار خود دریافت   و 
آلبوم »یه شاخه نیلوفر« را به بازار عرضه کند.  یک سال بعد آلبوم پرمخاطب دیگری از او منتشر 
می شود که نام آن »ژاکت« است. در همان سال چاوشی که حالا در ۳۰سالگی به شهرت هم 

رسیده است؛ با خانم اسپاکو یوسفی ازدواج می کند. 
۵. با این حال سوالی در میان افکار عمومی وجود دارد. چرا چاوشی کنسرت نمی دهد؟ جنس 
صدای خاص چاوشی باعث می شود که برخی ها بگویند صدای او حاصل دستگاه است و برای 
همین نمی تواند به صورت زنده اجرا کند. برخی اما می گویند که او خجالتی است و برای همین 
از حضور در جمع پرهیز دارد. در نهایت سال ۱۳۹۷ و پس از آنکه شهرام آذر یا همان سندی 
در فصل دوم برنامه استیج در شبکه ماهواره ای من وتو چنین ادعایی را مطرح می کند؛ چاوشی 

قطعه ای از اجرای زنده خود را در اینستاگرامش منتشر می کند. 
۶. چاوشی تاکنون نزدیک به ۳۰۰ آهنگ منتشر کرده است. یعنی تقریبا هر ماه یک آهنگ 
در طول ۲۲ سال فعالیت حرفه ای. در شــرایطی که او تقریبا از این آهنگ ها به دلیل شرایط 
کپی رایت نمی تواند درآمدی داشته باشد، اصلی ترین منبع درآمد او به نظر آهنگ هایی است 
که برای سریال های شبکه خانگی و برخی اوقات تلویزیون می سازد و اجرا می کند. او این کار 
را از سال ۱۳۹۴ و با همکاری در پروژه شهرزاد آغاز می کند و تاکنون برای ۱۱ سریال آهنگ 

ساخته است من جمله همین سریال اخیر یعنی آبان. 
۷. چاوشی یک فعال اجتماعی هم به حساب می آید و به خصوص در سال های اخیر برای آزادی 
زندانیان غیرعمد بسیار مورد توجه قرار گرفته است. گفته شده او در سال ۱۴۰۳، یعنی همین 
سالی که در آن هســتیم ۶۰۰ زندانی با جرایم غیرعمد را آزاد کرده است. او هم چنین بعضا 
دارای دیدگاه های سیاسی است. مثلا در سال ۱۳۹۶ با یک ترانه از حسن روحانی در انتخابات 
حمایت کرده و در سال های اخیر همواره در نقد وضعیت بد کیفیت زندگی در استان خوزستان 
به ویژه از نظر زیست محیطی اظهارنظر کرده است. هم چنین چاوشی در حوزه دینی هم تقریبا 
هر سال یک کار دارد که ارتباط او با بدنه مذهبی جامعه را هم، به رغم انتقادات بعضا تندش از 
سیستم را، تنظیم می کند. همچنین یکی دیگر از ویژگی های چاوشی که باعث شده او تبدیل 
به یک خواننده پاپ ملی شود، استفاده چشمگیر او از اشعار شعرای کلاسیک ادبیات فارسی 

مثل سعدی یا مولانا و نیز شهریار در آهنگ های خود است.  

بهترین قسمت مرغ که مصرف آن
در کباب کوبیده ممنوع است

دکتر نســرین مؤیدنیا، متخصص علوم و صنایع 
غذایــی، در گفت وگو بــا خبرآنلایــن می گوید: 
ســنگدان مرغ، بوقلمون و شــترمرغ در سراسر 
دنیا مصرف غذایی دارند و در کشورهای مختلف 
در ســالاد، ســوپ، خورش ها، مخلوط بــا انواع 
لوبیا، تخم مــرغ و ادویه جات تا همــراه با برنج و 
نان مصرف و به روش های مختلف گریل شــده، 
کباب شده، سوخاری شــده و آب پز قابلیت طبخ 
دارد. از آنجایی که ســنگدان جزو گوشــت های 
اندامی به شمار می رود نسبت به گوشت، قیمت 
پایین تری دارد. آنچه لازم به توجه اســت، اینکه 
سنگدان ارزش غذایی بسیار خوبی دارد و محتوای 
پروتئینــی آن می توانــد قابل قیاس با گوشــت 
فیله مرغ باشــد. محتوای چربی آن در مقایسه با 
گوشــت، پایین تر بوده و جالب اســت بدانید، در 
۱۰۰ گرم ســنگدان با حدود ۹۴  کالری، تنها ۲ 
گرم چربی و به میزان بیشتری پروتئین با خاصیت 
ســیرکنندگی بالا وجود دارد. دکتــر مؤیدنیا با 
اشاره به اینکه سنگدان، سرشار از ریز مغذی های 
مهم مثل ویتامین های گــروه B خصوصا B۱۲ و 
مینرال هایی همچون روی، سلنیوم، آهن و فسفر 
است، می گوید: این بخش از مرغ در بهبود عملکرد 
سیســتم ایمنی بدن، نقش مثبت و پررنگی دارد 
و اســیدآمینه های ضروری آن نقــش موثری در 
ترمیم و رشد ماهیچه ها داشته و به دلیل دارا بودن 
ویتامین های گروهB در بهبود سطح انرژی، موثر 
است. البته در مورد ســنگدان، موارد احتیاطی 
خاصی وجود دارد. تهیه آن از مراکز عرضه معتبر، 
پخت کامل آن جهــت اطمینان از ســلامت به 
لحاظ میکروبی و اینکه بــه دلیل محتوای بالای 
»پورین« می تواند برای افرادی که اســیداوریک 
بالا و بیمــاری نقرس دارنــد، محدودیت مصرف 
داشته باشد. دکتر احمدی با بیان اینکه استفاده 
از سنگدان در کباب کوبیده ممنوع است، از دلایل 
منع آن می گوید: چون سنگدان به صورت مخلوط 
با گوشــت در کباب کوبیده اســتفاده می شود، 
سلامت و بهداشت آن مشخص نیست. همچنین 
قیمت آن بســیار کمتر از گوشت است و اختلاط 
آن با گوشــت چرخ کرده قرمز در کباب کوبیده 
نوعی تقلب محسوب می شود. از طرفی با توجه به 
اینکه کباب کوبیده طعم خود را دارد و سنگدان 
هم طعم خاص خودش را دارد، ممکن است برای 
مخفی کردن و پوشش دادن طعم خاص سنگدان 
از ادویه یا ترکیبات غیرمجاز استفاده شود تا طعم 
خاص گوشت را به دســت آورد. بنابراین مصرف 
سنگدان در کباب کوبیده رســتورانی ممنوع اما 
در کباب های خانگی بر اساس ذائقه و سلیقه افراد 

خانواده قابلیت مصرف دارد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

     
قاب مشاهیر
عکسی از کودکی الناز شاکردوست در کنار برادرش علی را ببینید.

   قاب تاریخ 1
تغییر ۱۸۰ درجه ای جلد مجله »زن روز«  از بهمن ۵۶ تا بهمن ۵۷؛ با توجه به موج اعتراضات مردمی در سال ۵۷ 

و در نهایت پیروزی انقلاب، تغییر ۱۸۰ درجه ای جلد مجله زن روز  به وضوح قابل مشاهده است. )خبرآنلاین(. 

  
قاب تاریخ 2
حاجی خواجه رحیم، یکی از خواجه های حرمسرای ناصرالدین شاه که یک 
اردک داشت و در همه عکس هایش در کنار این اردک دیده می شود. طبق آنچه 
در خاطرات ناصرالدین شاه نوشته شده، این اردک شب ها هم از جلوی در اتاق 
حاجی خواجه رحیم دور نمی شد.)فرادید(

  
قاب تاریخ 3

تظاهرات در تهران - بهمن ۱۳۵۷ 

پروفایل
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